

Тәрбиесу - білім беру процесінің негізгі мазманы

Күн тәртібі	Дүйсөбі	Сейсөбі	Сәрсөбі	Бейсөбі	Жума
<p>Балаларды қабылдау                      Ойын арқылы оқыту,                      өмірлік маңызды                      қалыптастыру, бақылау,                      баға үні,</p>	<p>Амандау – «Көңілді сөз»                      жаттығуы.                      Нұсқау: - шеңбер жасап                      отырып, қасында отырған                      адамға қарап көңіл                      көтеретін бір сөз айт.                      Мысалы: сен бүгін өте                      әлемсің, көйлегің қандай                      әлемі...                      Амандау – «Көңілді сөз»                      жаттығуы.                      Амандау – «Көңілді сөз»                      жаттығуы.                      «Мың аяғы»                      Жер-Ана, саятан мың аяғыс,                      Сыйлайсың бізге қуаныш.                      Жаза, күзде, қыста да,                      Коркөсің көктем тұста да!                      (Шеңберге тұрады,                      бір-біріне жылы сөздер                      айтады.)                      Біртұтас тәрбие бағыты                      Ар-ұят құндылығы: әдеп                      нормаларын сақтау.</p> <p><b>Әдептік әліпесі</b>                      Атам маған аманда                      Әдепті жан бол деген.                      Ата сөзі саналда-                      Жасы үлкенге жол берем.                      Нұсқау: - шеңбер жасап                      отырып, қасында отырған                      адамға қарап көңіл</p>	<p>Біртұтас тәрбие бағыты                      Ар-ұят құндылығы: әдеп                      нормаларын сақтау.  <b>Сәлемдесу.</b>                      Жарқарап күн де ашылды,                      Айналада ақ қар шапылды.                      Қайырлы күні!                      Біз еңбеккер балмыз!                      Қайырлы күні!                      Біз көңілді балмыз!</p> <p><b>Жылылық шеңбері:</b>                      Көк астанда күн күлсін,                      Бірге күлсін бұдыршын,                      Көк астанда күн күлсін,                      Жерге ұдайы нар құйсын.</p>	<p>«Табият досы»                      Қоршаған өмір әлемі,                      Не деген көркем, әлемі!                      Сол сұлулықты                      сақтайық.                      Мағастайық, мағтайық!                      (Шеңберге тұрып, бәрі                      бірге айтады.)</p> <p><b>Әдептік әліпесі</b>                      Алдым оран кішім,                      Кесім өтпей қолденем,                      Ізетімен кішіім                      Сәлемдесім, қол берем.                      Біртұтас тәрбие бағыты                      Ар-ұят құндылығы:                      әдеп нормаларын                      сақтау.</p>	<p>Ойын: «Қалай амандау                      керек?»                      Балалар бір-біріне жүрекшесі                      беріп сәлемдеседі! Балалар ойын                      ойнайды.  <b>Ұйымдастырушы тіленуші:</b>                      Көңелдерім біз өткен,                      Ата көрсем жақын кел,                      Сәлем берем ізетпен!                      «Асаду, мағалейкум»-деп,                      Алдан әже жолықса,                      Бөгелем де әлетпен,                      Сәлемдесім сол тұста                      «Бесенің бе, Әжей»-деп,                      Қим кезіңе көшеде,                      Таныс емес демеуім,                      «Ата, тәтес, көкеге»,                      «Сәлемсіз бе?»-деймін мен.</p>	<p>Біртұтас тәрбие бойынша, ар-                      ұят құндылығы әдеп                      нормаларын сақтау,                      ізеттілікке тәрбиелену,                      Балалар «ата» мен «енемдер»                      болып ойып                      көрсетеді. Сахнада)                      «Асаду-мағалей-кум!»—                      Сураймыз, үлкендердің                      саулығын                      салмайтын.                      «Уағалейкум-ес-салам!»—                      қарақтарым,                      - Сәлем берген қай                      боталар?                      - Бұл біз ғой --                      немерелер                      Үлкенге сәлем                      берер                      Ден шұлап                      атпадан                      Адамға бағаларың!</p>

	<p>көрсетіп бір сөз айту. Мақалы: сен бүтін өте дәмсіз, қолың қандай дәмсіз... <b>Әнұран айту</b></p>				<p>Қиындықты уақытыңыз ал болсада баланыңды жан-жақты дамуына көңіл бөліңіз. Есіңізде болсын баланың сіздің ең бағты байлығыңыз.</p>
<p><b>Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру</b></p>	<p>- Баланың «социалдық көкжиегі» кеңейтіні, ауладағы өзінмен құрдае балалармен көбірек ойнайтыңыз, жолдастарына қонаққа барсын, әжесінде қолдта қалсын т.с.с. Осындай тәжірибе жинақатан бала өз құрдастары мен үжесндер арасында тез үйренісіп, тіл табысатын болады.</p>	<p>Мейлі қиындықты тинақты әрі жылдам орындасаңызда, балаға жүктелген жұмыстарды өзінің орындауға тырысатыңыз Баланың қалауын орындауға сыйқаныңыз.</p>	<p>Балаға өз бестіңше жеке басының тазалығын қалағалауды және де әр түрлі жағдайларда өзі қалай ұстау керектігін түсіндіріңіз.</p>	<p>Ешқашанда баланың икемсіздігін күлкіге айналдырып және де қорқыныштарына күлменіз. Қайта керсінше баланы қорқыныштарын бірге шешіп сенімді қарым-қатынас орнатыңыз.</p>	
<p><b>Балалардың дербес әрекеті (балу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнесу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</b></p>	<p><b>Ембегке баулу</b> "Бөлмедегі өсімдіктерді бүрікіші пистолеттен сұмен бүрүү". Мақсаты: Жаңа ембегке дағдыларын үйрету; балалардың ұтымында жанырақтардың ылғалды қажет етуі туралы түсінпін бекіту; өсімдіктерге ұқыпты қаруға тәрбиелесу. <b>Біртүгас тәрбие: талап қиындығы: ембегу йгітшікке тәрбиелесу.</b></p>	<p><b>Дамытушы лото. "Гометриялық фигуралар".</b> Мақсаты: Гометриялық фигуралар мен түстер туралы білімді нығайтады, зейін, қабылдау, логикалық ойлауды дамытады. (танымдық іс-әрекет)</p>	<p><b>"Стол-қадр" палтомина жаттығуы.</b> Мақсат- міндеттер: балаларға жан-жауыр, құстың қимылды көрсетулі "столқадр" және бойынша қимылдан жатқан сол кейініде қоталмай, "қатып қалу" қалпын көрсете білуге дағдыландыру; апаратын, зейінін, ой-қиялын дамыту</p>	<p><b>"Құрылыс ойындары "Робот".</b> Мақсаты: балалардың қиялы, зейінін, ойлау қабілетін дамыту. (иньтармашылық іс-әрекет)</p> <p><b>"Пазл".</b> Мақсаты: балаларға әртүрлі сюжетті суреті бар пазлды құрастыру үйрету; балалардың ой-қиялын дамыту; ембегу йгітшілік қасиеттерін дамыту.</p> <p><b>Біртүгас тәрбие: Талап қиындығы: командалық жұмысқа тарту.</b></p>	<p><b>Саусақ жаттығуын айтылу.</b> Ақшақарлар қалықтап (алақантарғы алу, саусақтарды көрсету), Ушың барды, асықтай (саусақпен кетек-кетек жембырлау). Айналып, оңта ұшып (қолдармен бір жаққа бұраңдау), Айналып, солға ұшып, (қолдармен екінші жаққа бұраңдау), Мамықтай жерге түсіп (балқанлармен жорғары бұлғап, төмен қарай түсіру.) Тыныш жатыр, бізді күтпін (алақанларды үстел басында, тізгекке салу.)</p>

Айтулар кешени	Доппен жаттыгуу	Журу жаттыгууларды.	Кол және нык белдеуге арналган жаттыгуулар.	Талаа ууала.	Баскетбол элементтери.
<p>Үйымдастырылган іс-арекетке дайындык</p>	<p>“Жубын тап” дилектикалык ойыны.          Мақсаты: Геометриялык пішіндерді ажыратуға, салыстыруға жаттықтыру; білімдерін бекіту, ойлау қабілеттерін дамыту. (танымалдық іс-арекет)</p>	<p>«Торғайдын әні»          Мақсаты: Фонематикалық естулі дамыту, сөздігі дыбыстардың орнын анықтау (басы, ортасы, соңы).          Тәрбиесі: - Балалар, торғай қалай ән салады?          Тындалындаршы. Торғай-торғай, тоқытпақ. Жерден тары шоқып ал. Бөтөгесі томпайып. Тойған қозыдай монғайып. «Шп-шп» дөсіп отырар</p>	<p>Біртүтас тәрбие ұлттық мүдде құндылығы:          Үстел үсті ойыны.          “Лото. Туған жер”.          Мақсат-ниеттер.          Суреттерді есте сақтау және логикалық ойлауды дамыту. Ал мен құсты ормандың өз орнында орналастыру.          (таным іс-арекеті)</p>	<p>Біртүтас тәрбие бағыты. Ар-ұят құндылығы: әлеп нормаларын сақтау.          “Әлпеті өтпінш” жаттығуы.          Мақсаты: балаларға біреуге өтпіншпен жазу кезінде айтылатын, сыпаны сөздердің мағынасын түсінуге көмектесу. Балаларды қабылданған араларды қабылданған аралардың аралардың адамгершілік жағын көрсету. олардың мәнін түсінуге үйрету</p>	<p>«Техника әлемінде»          Мақсаты: Балалар заттарды электрлік және механикалық дөңсегі бар және дөңсегі жоқтарға жіктеуге талпырма беру.</p>
	<p>1. Допты жоғары көтерің. Үлкен шөбiсiр жасш айналу.          2. Допты жоғары көтеру; қолды бүтiнi, бастан асыру.          3. Б-Ж-ка кесу 4-5 рет қайталау.</p>	<p>Тізеңерiн сәл бүтiп, жүреңей жүру; екі қолыңды алдымен (белге қойып, артқа ұстап) жүру; аяқтың ұшынмен және өкiсмен жүру; бiр қатар болып келе жатып, екі қатар жасш жүру; 3-5 м. жерге дейiн қозiн жұмып жүру; терiс қарап жүру.</p>	<p>Колды кесуле тұсыла қою, екі жаққа созу; қолды жоғары көтеру және екі жаққа созу, қолды желкеске қою.          Саусақтарды айқастырып, алға-жоғары көтеру (қолды сыртқы жағымен ішке қарай бұру). Қолды кезек жоғары-артқа көтеру.</p>	<p>Шамамен сырғанау.          Бiр-бiрiн шамамен сырғанау, төбешiктен бiр-бiрiсiн және екі-екiден шамамен сырғанау.</p>	<p>Жаттығулар          Кесуле тұсынан екі қолымен допты бiр-бiрiне лақтыру.          Допты оң және сол қолмен алып жүруге жаттықтыру.</p>



Беру Ұйымынын тәсілі бойынша ұйымдастырылған те-әркет	Дене шынықтыру	Коршаған ортамен танымтыру	Көркем әдебиет	Математика негіздері	Сағат аяқу негіздері
<p><b>Бір-үш рет:</b> Талап құралылығы; физикалық бәсеңсіндігін арттыру. Стрелчинг элементтері бар жаттығулар (20-25 мин)</p> <p><b>Мақсаты:</b> Балаларды керілген созылту арнаптан бұны жаттығу тарапын жасауға тауірлеу, әлепін көрсету. Баланы еңгілікке, икемділікке, бағылдыққа тәрбиелеу. Қозғалыс үйлесімдігін жақсарту, жеңіл және еркін қозғалыстарды қамсыздандыру. Ұйымдасқан түрде жаттығу жасауға үйрету.</p> <p><b>Орналыда жүру</b></p> <p>Б.к - екі аяқ алшақ, екі қол белде. Мойнымызды 1-4 рет оңға, 5-8 рет солға айналдтырамыз. (4-5 рет)</p> <p>Б.к – екі аяқ арағы алшақ, екі қолымызды нығыздыла қозғамыз. Алдыға 3 рет, артқа 3 рет нығыздыла айналдтырамыз. (4-5 рет әрбір жаққа)</p> <p>Б.к – тізгінсіз отырамыз, екі қолымызды артқа ұстаймыз. 1 - оң аяқты жанға созымыз. 2- сол қолымызды да жанға созымыз. 3- қолды артқа қозғамыз. 4- б.к келу. Дәл осындай оң жақ аяққа жасаймыз. (3-4 рет)</p> <p>Б.к – аяғымды бірге. қолымызды артқа ұстаймыз. 1- отырамыз. 2- қолымызды алдыға шығалдытаймыз. 3- тұрамыз. 4- б.к келесіз. (4-5 рет)</p> <p>Б.к – екі аяқ бірге, екі қолды</p>	<p><b>Танымтыру</b></p> <p>Тірі және өлі табиғат «Табиғат құбылыстарын ажырататын олардың қасиеттерін ата»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Қасиеттің қарайық ар мен жанбырды ажыратпа білуді, табиғат құбылыстары жөніндегі білімдерін бекіту, қатты жұме аксерді, бұта айналады.</p> <p><b>Көрнекіліктер:</b> қар мен жаңбыр бейнеленген суреттер.</p> <p>24.</p> <p><b>Ойын барысы:</b> Балаларға қар мен жаңбырдың суреттерін көрсетіп, олардың бір-бірінен ажырататын айту тапсырылады. Бұлдерін анықтау барысында табиғат құбылыстардың қасиеттерін айтып берулері керек.</p> <p><b>Біртұтақ тәрбие</b></p> <p><b>Талап құралылығы:</b> табиғатты қорғау «Жер-су, ауа»</p> <p><b>Мақсаты:</b> балаларға берілген тапсырманы тез шешуге, жылдам жауап беруге жерде, ауада, суда не бол атынын дұрыс айтуға төселдіру, қоршаған орта тапа</p> <p>қамқорлық сезімен тәрбиелеу; <b>Көрнекіліктер:</b> асық</p> <p><b>Ойын шарты:</b> балалар, дөңгел елп отырады. Бір бала ортаға шығып балаларды кез келіп еңе асық ілкіркірліп жіберсеі де жер су ауа деген сөздің бірін айтады. Егер бала жер</p>	<p>Белгілі образды сондау белгілі образды сондаула эксперимент жасауға, түрлендіруге мүмкіндік беру. Тәрбиеші балаларға жұмбақ жасырады. – Омірдегі ең жақын, аулы жан кім? – Ана соңін естгенде, ойларына не келсеі? – Аналарын сендерді қандай сөздермен еркелетсеі? Ана – ең аяулы жан. Анамызды сыйлап, ренжітпей жүруміз керек. Анамыз ауырын қалса, дәрі-дәрмек беріп, күтіп, көмектескеніміз жөн. Бүгін біз ана туралы «Үш қыз» аты татап халық ертегісімен танысамыз. Ертегі – әдеби жанрдың бір түрі екенін естеріне түсіру. Ертегінің әңгімесінен айырмашылығы – ойдан, қиялдан шығады. Ертегі маңуына бойынша сұрақтар: – Ертегі уақыта ма? – Ертегі не туралы? – Аясы тинді жұмсап, қыздарын не үшін шықарды? – Тин үйкен қызды неге айналдырды? Не үшін? – Тин отыншы қызды неге айналдырды? Не үшін? – Қай қыздың ерекесі ұнады? Роле бөліп</p>	<p>Қатты парактарын бөліктерге бөлу</p> <p>1. Қызды қолденнен ортасынан 2 - ге бүктейміз.</p> <p>2. Тігінні ортасынан 2 - ге бүктейміз.</p> <p>3. Екі бұрышын ортаға бүктейміз.</p> <p>4. Қалды екі аяқ жағын бүктейміз.</p> <p>5. Екі бұрышын бүктейміз.</p> <p>6. Үшбұрыш дайын</p> <p>4-бөлікке бөлу.</p> <p>Тік төртбұрышты теңдей төрт бөлікке бөліп, бір бөлігін бөлу Төрттен бір бөлігі — ширек деп аталады.</p> <p>Қарындаш тапсырмасында бірдей төрт текшеі, төрт түрлі жағдайда, теңдей төрт бөлікке бөлу қарастырылады.</p> <p>Тік төртбұрышты теңдей төрт бөлікке бөлу жұмыстары шаршыны бөлімшеі жүргізгелі. Берілген геометриялық фигуралардан қайсысы теңдей төрт бөлікке бөлінгенін, қайсысы теңдей бөлінбегенін анықтау.</p> <p>Қарындаш тапсырмасында геометриялық фигураларды бөлу тапсырылады.</p> <p>Бүтінді текшеі төрт бөлікке бөлу үшін алдымен теңдей екіге бөлу керек, оның әр бөлігін тағы да теңдей екіге бөлу керектігін санды игеру, игерген ұғымдардың қалыптастыру керек.</p>	<p><b>Қазак тілі Ү тіл ұстару</b></p> <p>«Абайлан жұрбаалахай!» (17 б жаттау)</p>	<p><b>Сағат аяқу негіздері</b></p> <p>Жай сөйлемдерді сөзге бөлу</p> <p>«Кім болам?» дидактикалық ойын.</p> <p>Мақсаты: ойын арқылы образға күрді үйрету, сұрақты дұрыс қоя білуге, байланыстарын сөйлеуге бөлу.</p> <p>Ойын шарты: балалардың ішінен «тілші» сайланады. Тілші болып сайланған бала басқа балаларға «Болшақта кім боласын?» деген сұрақты қойып, олардан сұхбат алады. Балалардың қалуы бойынша «тілші» ролі ауысып отырады.</p> <p><b>Жұмбақтар шешу</b></p> <p>Мақсаты: жұмбақтың жауабына сөйлем құрауға үйрету және неше сөзден тұратынын анықтауға үйрету.</p> <p>Шарты: Жұмбақтардың шешуі болған сөздерді қатыстырып, бірнеше сөйлем құрастыру.</p> <p>Темір тулар түрліден, Соқасын жүр сүйреп, (трактор)</p> <p>Темір арба жолы-темір жол, Тек қала інінше жүрер ол (трактор)</p> <p><b>Көркем әдебиет</b></p> <p>Сюжетті талдауды дербестік таныту</p> <p>«Тігінші, Сән үйі» сюжетті-рольді ойыны</p> <p><b>Мақсаты:</b> берілген ойын әрекеттер сюжеттеріне сәйкес балалардың топтарға бөліне білуді және аяқталғаннан кейін қайталан бір ұжымға бірігу білігін қалыптастыру. Тігінші, сәптер. Үтігінің епбектерін күрметтеуге тәрбиелеу, олардың</p>



<p>Тікелей команд. 1-4 дәрмезділік ширк. 5-8 дәрмезділік ширк. айналыстары жаттығуларды жалғастырамыз. (3-4 рет) Б.К – аяқ бірге, қолымыз белде. Оң аяқпен 8 рет орнымызда секіреміз, дем алармыз. Сол аяқпен 8 рет секіреміз, дем алармыз.</p> <p><b>Қимылды ойын:</b> «Кім жылдам?»</p> <p><b>Біртұтас тәрбие:</b> Таалап</p> <p><b>Қимылды ойын:</b> физикалық белсенділікті арттыру.</p> <p>Ойын шарты: Бірінші ойыншы қолына кубикті алып, жүгіру арқылы белгіленген орыннан айналып кесіп, екінші ойыншыға кубикті береді. Ойын ары қарай жалғасады, қай топ бірінші аяқтаса сол топ жеңімпаз.</p> <p><b>Біртұтас тәрбие бойынша</b> ұлттық ойындарды насихаттау.</p> <p><b>Қимылды ойын:</b> «Асық ату» Ойын шарты: 2-3 метр қашықтықтағы асықты атып тигізу, қай топта қол асық болса сол топ жеңіске жетеді.</p> <p><b>Математика негіздері</b> I сәторменділік филдүраларға ұқсас заттарды табу.</p> <p><b>«Затты тап»</b> ойынын ойнайды. Балалар санаммақ арқылы топтарда бөлінеді, топтарда талқылан.</p> <p>геометриялық денелерге ұқсайтын заттарды атайды. Әрбір дүрыс жауап үшін фишка алады. Жинақталы геометриялық денелерді кезек-кезек көрсетіп, қандай</p>	<p>десе асықты қапты алған сәтмен тәбиенек. Ыл бұл а отатап шығып, балалардың кез келгеніне асықты дақтырып жібереді де жер се ауа деген сөздік бірін айтады. Егер бала жер десе, асықты қапты алған бұл жерге тіршілік ететін құстарды, адамдарды, өсімдіктерді атайды. Ал су сөзі айтылса, балық балдарды аты атайды. Ауа дегенде құстарды айтуы тиіс.</p> <p><b>Музыка</b></p> <p>Ойлан би қимылдарын шығару</p> <p>Би қимылдарын, музыкалық ойын әрекеттерін орындауға талпынадыру. Музыка мұралына сәйкес жаңа арналарға тән қимыл-қозғалысты бірге білуге талпынадыру. Әнді бір мәтіндік бастау және аяқтауға мұқият болу. Жеңіл қозғалу, ырғақты қозғалуы қолданы.</p> <p>Музыка танылау әрекеттерін саяқтау.</p> <p><b>«Қи және гүлдер»</b></p> <p>Бұл балалар үшін керемет сыйақ. Бірлік балалар 1ұл болады. Балалар отыруға және қолдерін жауып тастайды, ал несі музыканы айналдырады. Қи «ұнықтайды» және гүлдермен «өңгітуде» бастайды. Кез келген адам сенсорлық сезініп, көтеріліп, билесі. Гүл секілді секіреді. Балалар үшін бұл музыкалық және би ойындары достық қарна-</p>	<p>ойынд.</p> <p><b>Ты таныстықасы</b></p> <p>«Р»-ға тілін келе ме? Қаламқасқа «тұр», - дедің, Қарындашқа «жүр», - дедің.</p> <p>«Қара қарындашты Қаламқас алып тұр», - дедің.</p> <p>Ал енді оң-ақ «Р-р-р», «И-и-и» бір формасынан екіншісін қалай жасау керектігі туралы ұтым</p> <p><b>«Филдүраларды танықшадарды</b></p> <p><b>қурастыру»</b> Мәксаты: Филдүраларды танықшадардан құрастыруға танықшарма беру арқылы ұқсас заттарды белгілеуге үйрету. Шарты: 1) Қурастыру: 1) жалғаша - күрек 5 танықшадан, ал үй 6 танықшадан; 2) екі бірдей мөлшердегі үшбұрышты 5 танықшадан; 3) 2 бірдей шаршыны 7 танықшадан; 4) 3 бірдей үшбұрышты 7 танықшадан; 5) 3 бірдей шаршыны 10 танықшадан; 6) 9 танықшадан 4 бірдей үшбұрыш; 7) 5 танықшадан шаршы және 2 бірдей үшбұрыш; 8) 8 танықшадан шаршы және 4 үшбұрыш</p> <p><b>«Шинділерге ұқсас</b></p>	<p><b>«АБЫЛАН ЖҰР, БАЛҚАЙ»</b></p> <p>Шығам етер көшеге Балдаршамта қараймын. Қызыл сары, жасылды, Көзлерім мен саяғымды, Қызыл жаныс етерге Қашыма, тұр, бекерге, Сары жанса кетерге, Дайын тұр деп есетте, Жасыл жанса жарықаран, Жүре бергін шыққандан. Үш көзді екен соныммен, Жүре керек шамның көзімен.</p> <p><b>Музыка</b></p> <p>Мәтінге сәйкес әнді сахнадау.</p> <p><b>Музыка танылау:</b></p> <p><b>«Балдығым балғын шатым»</b> (мүз. Е. Ташев, сөзі Т. Қажыбаев). Тыңлаған әнінен аяғал әсерлерін, мазмұнын, көңіл күйі туралы сұрау, әнімізге (көңілді, ашық-жарқын т.б.) Әнінің сипаттары туралы түсінік беру (мұнда, көңілді, салтанатты, ойлақ, қайғылы т.б.) (Т. Ж)</p> <p>Дәуіс жаттығулары:</p> <p><b>«Жоғарыға шығамыз, төмен қарай түсеміз».</b></p> <p>Әуенді дәуіс мұралармен қол қимылдары арқылы жоғары, төмен көрсете білу. «Ән» сөзінің аудармасын үш тілге бөліп бір әуенмен әңгіте қайталау. Ән мәтінінде не туралы айтылады? Бірнеше топтарға бөлініп, ән мұралы шалдықтың, әрі қарай бұған мұралармен көрсету дәуісін. Үрпақты дәл көрсете білуге үйрету.</p>	<p>ұжандық еңбегі бір адамның ұжымдылығымен еткен еңбегі екіншісін жұмысына байланысты екендігі туралы ұғымдарын келтіру. Ойын барысында өлеңге тәсілдерін қолданы туралы білікті дамыту. Диалогпен сөйлеуді дамыту.</p> <p><b>«Жүргізушілер, Тарақ: сюжетті ролді ойыны</b></p> <p><b>Мәксаты:</b> Балаларды ойналатын ойынның кезеңдерін алдын ала жоспарлауға, берілген ойында қажетті заттарды табуға, алуан түрлі аймақтырушы-заттарды қолдануға үйрету. Тренинговтықтарды, автотренинктор қызметкерлерінің еңбектерін құрметтеуге және қызығушылықтарын тәрбиелеуге, олардың еңбек пен «инженктор-жүргізуші», «инженктор-жәу» кісі» өзара қатынасы арқылы еңбек жағдайларда қала тіршілігінің маңызы туралы ұғымдарын бекіту.</p> <p><b>Қоршалған ортамен таныстыру</b></p> <p>Табиғат құбылыстары</p> <p><b>«Табият құбылыстарын ажыратып олардың қасиеттерін атау»</b></p> <p><b>Мәксаты:</b> Қасиетіне қарай: қар мен жаңбырды ажырата білу, табиғат құбылыстары жөніндегі білімдерін бекіту, қатты жұмыс еңбегі бұта айналады</p> <p><b>Ойын барысы:</b> Балаларға қар мен жаңбырдың суреттерін көрсетіп, олардың бір-бірнен ажыратып айту</p>
--	--	--	---	--





<p>затты ұстағанда немесі ұстайсың... (қолшымесі) Егер Самағ Алманнан кіші болса, ал Айман Самалдан үлкен.</p> <p><b>«Заттарды дұрыс ата!»</b></p> <p>Мақсаты: Заттың сипасын сипат байқау арқылы ақырғата білу және оларды тегіс, кезді – бұдір, жұмсақ, қатты, қою, сұйық, ауыр, жеңіл деп дұрыс атай білуді дамыту.</p> <p>Ойынның барысы: Әр түрлі жемістер немесе коконістер суреттері және мұлаждар салынған қызметтен бір бала осы заттардың бірін атайды. Алған заттың атын атап, оны жан-жақты сипаттайды. Баланың көзі байлап, қоржыннан кез келген затты алғызуға болады. Бала оны сипаттап, не сөзін ақырғата да атын айтып, сипаттайды, атын айтады.</p> <p><b>Қазақ тілі</b></p> <p>Қоршаған ортаға баланың қарым-қатынасы</p> <p><b>«Жыл мезгілдері»</b></p> <p>Мақсаты: Балаардың жыл мезгілдері туралы білімдерін бекіту, мезгілдерді атауларын үйрету (қыс, көктем, жаз, күз).</p> <p>Мезгіл өзгерістерін тақылау, аңғыстыру...</p> <p>Ойын барысы: Тәрбиеші балаардан жылдан қай мезгілі екенін сұрайды. Жыл мезгілі торт бөліктегі туралы әр бөлікке сәйкес мезгілдердің ерекшелік карточкасы бар. Балаар жыл мезгілдерінің өзгерістері</p>	<p><b>Құрылым?»</b></p> <p>дидактикалық ойыны.</p> <p>Шарты: педогог балаарға заттардың атын айтады, балаар атаған сөзді қатыстырып, сөйлем құрастырады. Ойын соңында шапшаң әрі көп сөйлем құрастырған бала жеңімпаз атанады.</p> <p><b>«Топтастар және сөйлем құра!»</b></p> <p>Мақсаты: айтылған сөздерді топтастырып және сөйлем құруға баулу.</p> <p>Шарты: -шана, суық, таянақ қар, аққала, боран - неге байланысты?</p> <p>- Ауа - райы, қыс мезгілі.</p> <p>- Мектеп, аурухана, байланыс мәдешіст үй.</p> <p>- Інварлар</p> <p>- Кітап, дәптер, қалам, өшіртіш, сурет дәптер, сызғыш.</p> <p>- Оқу құралдары.</p> <p>- Алама, алуаурт, шис, башан, өрік, маңдарын.</p> <p>- Жемістер.</p>	<p>Ойын «Затты пайдаланып сөйлем құра»</p> <p>Мақсаты: сөздік қорын байыту, суретті дұрыс атау.</p> <p>Шарты: Салынған суреттер бойынша сөйлем құрау (аузыша) Гометривалық пішіндердің артында суреттер жасарынған. Сол суреттерге</p>	<p>сипақа туралы 30 см биік заттар арқылы кезекпен секіруге</p> <p>Үйретуді жалғастыру. Нүсқау – екі аяқпен ширақ серпінді, қолды алға шығарды.</p> <p>Заттардың жанында екі тізбекке тұрады. Топтарға ат қояды. Поролон тегінесердің секіріп, күресуді аянылып отп, таяқшаны келесі балаға алып келіп, өзі тізбектің соңына тұрады.</p> <p><b>Сауат ашу негіздері</b></p> <p>Сөйлемді аузыша талдау</p> <p><b>«Сөйлемді аяқтау»</b></p> <p>дидактикалық жаттығуы</p> <p>Мен сендерге сөйлемнің аяғамын, сендер жалғастырамыңдар.</p> <p>Мысалы: аққаланы ...жазсымыз; баян...; асқа... бақ; домбы... ра; балмұ... дақ; деріха... ла; балабай... ша; бағдар... шам.</p> <p><b>«Бір бағдалатын бірнеше сөз»</b></p> <p>дидактикалық ойыны</p> <p>Тәрбиеші балаарды екі топқа бөледі. Педогог бір бұынды айтады, балаар жалғастырып, келесі бұынды табады. Бір бұыннан бірнеше сөз құруға жарысады. Сөз айтқан балаарға</p>	<p>Га – га – га</p> <p>Болсын таза жағд.</p> <p>Га – га – га</p> <p>Болсын аман аяғ.</p> <p>Га – га – га</p> <p>Бүтінгі ай доғд.</p> <p>Ра – ра – ра</p> <p>Анжан шашымыды тара.</p> <p>Ра – ра – ра</p> <p>Гүлге қолын ара.</p> <p>Ра – ра – ра</p> <p>Қозыға қара.</p> <p>Ра – ра – ра</p> <p>Жан – жағдана қара.</p> <p>Та – та – та</p> <p>Ата берші бата.</p> <p>Та – та – та</p> <p>Анам әкелді мата</p> <p>Ос – ос – ос</p> <p>Қуштар бірге дос.</p> <p>Ос – ос – ос</p> <p>Екіге екіні көс.</p> <p>Үз – үз – үз</p> <p>Сұла еркін жүз.</p> <p>Үз – үз – үз</p> <p>Алтын, сары күз.</p> <p>Із – із – із</p> <p>Женіп шықтық біз.</p> <p>Із – із – із</p> <p>Ана, берші біз.</p>	<p>Сұрамаңыз</p> <p>Ауа болмақа қалай тыныс аламыз</p> <p>Гүл болмақа табиғаттамыз дәмсі болмайды</p> <p>Сендердің барлықтарың, маған керексіңдер</p> <p><b>Дене шынықтыру</b></p> <p>Өз бетінше мұзды жолмен сырғанау</p> <p><b>Далада заттармыз орындалатын ЖДЖ:</b></p> <p>а) <b>«Жылынып жатырмыз»</b></p> <p>жаттығуы: екі аяқты сәл алшықтау қойып, қолды екі жаққа созу. Қолды шынықтан бүтін, бір уақытта қолмен сол нықты, сол қолмен он нықты қуықтау: «Ох!» деп айту. Қолды екі жаққа созу; 2-3 қағдалудан кейін қолды төмен түсіру</p> <p><b>Әжқарды боран»</b> жаттығуы: аяқ нық денгейінде қойып, қолды артқа ұстап тұру. Төмен иіліп, қолды сол өкіште</p> <p>тігізу. Жаттығуды орындау барысында «у-у-у» деген дыбыс шығару; бағталыны қалтыра ораду.</p> <p><b>«Қойық»</b> ойыны.</p> <p>Шарты: Ойында қатысушылар бектіленген мекенден кезекпен шайбыны вороттаға дәлдеп салады. Қай топ көп шайбыны салса сол топ жеңіске жетеді.</p> <p><b>«Шанғымен жарыс»</b></p> <p>Шарты: Балаарға қолдарында сивырдың таяқшаны дұны аяқтарында шаңғы кийі екі топқа бөлініп ойнайды. Егі топта жеңімпаз болып ойнады аяқтайды. Балаар қызықты ойнайды.</p>
---	---	--	---	--	---



	<p>карточкасын дилин сыйкөс келетін мектептерге қойып шығалды. (Мысалы: қыс мектебіне қар, дидриш, арқала т.б.)</p> <p><b>«Қайсысы қайда және қалай тіршілік етеді?»</b></p> <p>Мақсаты: жануарларды үкәсе белгілеріне қарай табу, олардың мекенжайын анықтау. Сөздік қорын молайту.</p> <p>Ойын барысы: әр түрлі жануарлар, құстарды көрсетіп, оларды қайда өмір сүретінін сұрайды. Оларды немен көрсеткенінін айтқызады. Балалардың сөздік қорына жаңа сөздер енгізу үшін тапсырманы түрлендіруге болады. Олар тұрағын білетін тапмақтарын сұрайды.</p>	<p>сөйлем құрамы керек</p>	<p>отырады. Қай топ бір бұйыннан ең көп сөз айтпалы екен. Мысалы: (те-) те- (теш) , те-(рек), те-(мір), те-(тік), көр-(не), (ор-) ор- (та), ор-(ман), о-(рақ), (ор-) ор- (сек), ор-(кеш), ор-(не), ор-(мекені), ор(т), (ла-) да(мла-т-), да(был).</p>	<p>2. «Шанмен жарыс» Екі топқа бөлініп шанмен жарысады. Ұлдар қыздарды шанға отырғызып сүйрейді. Кім мәреге барып келсе келекен келесі бағала берсін.</p> <p><b>Біртүгәс тәрбие: Талап қуаны, ығты; физикалық белсенділікті арттыру; командалық жұмысқа тарту.</b></p>	<p>Өзіне-өзі қызмет көрсету және қимізіне күтім жасау дағдыларын жетілдіру</p>
<p><b>Серуенге дайындық</b></p>	<p>Лигиналық шараларды жүргізуде балалардың өзара көмегін қолдау</p>	<p>Өзіне-өзі қызмет көрсету және қимізіне күтім жасау дағдыларын жетілдіру</p>	<p>Шанмен келетін сыйбөк тапсырмалардың орындауға бағыт беру.</p>	<p>Түрлі бағалар әрекеттеріне қажетті құралдарды дайындауға бағу.</p>	<p>Кимыл-қозғалыс ойындары. "Аққала ойыны" (дене шынықтыру) Мақсаты: Заттарды дақтыру дағдыларын бекіту. Өңділік еркін ойын әрекеттері, дағды алып шығатын материалдармен ойындар; қолғабыстарды дамыту. Мақсаты: Қар дақтыруды үйрету.</p>
<p><b>Серуен</b></p>	<p>Аяқ киімнің табиғатын қарға бағу ізмен күнбейнесін салуды үйрету (сурет салу)</p> <p><b>«Кім тез жинайды»</b> ойыны арқалы қар түйіршіктеріннен жинау (математика негіздері)</p> <p>Кимылды ойын: <b>«Кім жылдам»</b></p>	<p>Қыстағын құстарға жем бергізу.</p> <p>Айналадағы табиғатты бақылап, сипаттау. Ауа райындағы ерекшеліктерді байқау. (қоршаған ортамен танысу) Балалардың жақсы көретінін алып айтқызу, би білету. (музыка)</p> <p>Кимылды ойын <b>«Жалауға қарай жүгіру»</b></p>	<p><b>Аула сын-сұрауына</b> көмектесу.</p> <p>Берілген тапсырмалардың ұқыпты орындауында үйрету. (қоршаған ортамен танысу) Өзгеріспен алып шыққан ойыныларға зерттеу жүргізу.</p> <p>Тен ұтымын екі тәсілмен саны бойынша кем топқа бір затты қосу немесе артық топтан алып тастау арқылы үйретіп, қалыптастыру.</p>	<p><b>Ауа райын</b> бақылау, табиғат құбылыстарын, өлі және тірі табиғат нысандарын таныу дағдысы жетілдіру. (қоршаған ортамен танысу) Қарға табиғат құбылыстарды бейнелеу (сурет салу)</p> <p>Еркін ойындар</p>	



<p><b>Дармен және жұмыс</b></p>	<p><b>Жеке жұмыс:</b> Достарымен қарым-қатынас жасауды бекіту, топпен жұмыс жасауды үйрету. (Бөксүлтан, Раина)</p>	<p><b>Жеке жұмыс:</b> Қапшымен күресіні пішіндерді кесіп алуға, оның мүсінделуін үйрету. (Брайм, Сержан)</p>	<p><b>Жеке жұмыс:</b> Ізгі елі сыйақтарды сызыптан қоса отырып, толық пішін бейнесін шығаруды үйрету. (Фредік, Ибрахим)</p>	<p><b>Жеке жұмыс:</b> Жапысару жұмыстарында күнісіздік ережесіне сүйене отырып, шығармашылықпен шұғылдануға баулу. ( Мүсілім, Томирис)</p>	<p>Жыл мезгілдері, ай, апта күндерін ажыратуды үйрету. <b>(топтық жұмыс)</b></p>
<p><b>Балалардың үйге қайтуы</b></p>	<p>Ата-аналармен әңгіме: -Баланың уақыттылы ұйықтауға және алуын қалағандық.</p>	<p>Келесі: -Компьютерлік ойында ойында бала күнінде 20 минуттан асырмауы тиіс.</p>	<p>Талпырма: «Менің отбасым» Оз отбасын гүл бейнесімен суреттеп салып асуду (балда көмек көрсету)</p>	<p>Келесі: Баламен дұрыс тіл табысуды, сөйлеу мәліс-метін үнемі қолдауға ой салу. Жанұядағы ана мен бала арасындағы қарым-қатынасты нығайту.</p>	<p>Келесі: Бала тәрбиеленуіне ұлттық құндылықтардың маңызын ұғындыруға, көбірек ұлттық тұрғыда тәрбие беруге шақыру.</p>

Бекіткіші:  
Оқу ісін орындағары:  
Мектептің даярлық клас  
Жоспардың құрылу кезіні:

Ж. Мұқанова

2024 жыл 19--23 ақпан

Тәрбиесіз - білім беру процесінің инклюзивтілігі

Күн тәртібі	Дүйсенбі	Сейсенбі	Сәрсенбі	Бейсенбі	Жұма
<p>Балаларды қабылдау Ойын арқылы оқыту, өмірлік маңызды қалыптастыру, бақылау, баға үні,</p>	<p>«Өз күлкімен бөліс» жылдық шеңбер Балалар шеңбер құрып тұрады бір- біріне жылды сөздер айтып әлемі күлкілерін сыйлайды. Летагөт үй жануарларын атап шығуды және неліктен үй жануарлары деп аталатынын естеріне түсіруін сұрайды.</p>	<p>«Сықырлы айналау» жылдық шеңбері. «Мен және аспан» Тәрбиеші балалардың назарын аспанның әлемінің аударғаны. Балалар аспандағы бұлттарды түрлі заттарға ұқсатпай айтады. Үлгілік ақша бұлттарға, жәуір бұлттай түнерген аспанда, мейірімді жылды күн сәй мен жұлдыздарға, қарлы ақша , бөзотрайға, шымылқа, бүркітке т.б. айналады. (қоршаған орта)</p>	<p>«Шанырақ» жылдық шеңбері Балалар шеңберді айнала ұстап, төбелеріне көтеріп. Олар «ұмықсыздық» қолдарымен, «шанырақты» мықтап ұстайды да, түңіліктен «көк аспан мен жұлдызды» көрседі. Көтеріліп шанырақ, кереметер көріліп, Әріңдегі боп өріліп, бөріміз жүресек айналып, кіз үй боп көріліп.</p>	<p>«Жылды сөз» жылдық шеңбер Тәрбиеші баланың назарын терезеден түскен Күн сәулесіне аударып, төмендегі «Тіршілік атаулыға қайырма жас» өлеңін оқиды. Шашы алтын, көйі — от, шығыс той Күн тәлірек! Шуақ берші, жылды бер- маған, қозы, латыма, тағы, тағы, тар ма-ла! Балалар тәрбиешіге еліктеп, әр сөзді онымен бірге қайтанып және қолдарын бірге жөңіре. Күнге көтеріп, біресе қиялдарында тұрған қолшақан мен аяқты көрсетіп ойын қиялдарын жасап отырады.</p>	<p>«Мен күлгенді ұнатпаймын» ойын жаттығуы. Тәрбиеші балаларға түңікпеген және көңілсіз жабырқатан және ойланған көңілді және күлкілі, қайырма және қуанышты т.б. кейіпке сипі, бір бірімен ролге кіріп, адамдардың бейнесін келтіруге ұсынады. Балалар айнаға қарап, әлемі ақкөңіл кейіпте күлдіреді. Летагөт осы «Мен күлгенді ұнатпаймын» жаттығуын күніне бірнеше рет қайтанып көңіл күйді күлкімен көтеруге бола- тынын түсіндіреді. «Күлкі-көңіл күйдің сықарлы кітті. Адам күлгенде өз көңіл күйін, өз денсаулығын жақсартпай және айналасындағы адамдардың көңіл күйімен денсаулығында жақсы әсер береді.»</p>
<p>Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру</p>	<p>Сіз баланыңды бойынан қандай қасиеттерді көргініз келсе?</p>	<p>Тәжірибелік, еріңшектік мақтаншақтық сияқты жағымсыз қылықтар баланыңды бойында бар ма?</p>	<p>«Баланы мектепте шағым айтып келді. Енді мектепке барғысы келмейтінін айтты. Сіз қандай әрекет етесіз?»</p>	<p>«Баланыз ұялы телефон алып бер деп жылады. Сіз: «Шамадан шыдай тұр, уақытыңда алып беремін» - дедіңіз. Баланыз тыңдамай есікті тарап жауып кетіп қалды. Сіздің әрекетіңіз?»</p>	<p>Баланызға ризашылығыңызды қандай білдіресіз?</p>



<p>Балалардың дербес әрекеті (бірау қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнесу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</p>	<p>"Әлеуметі өтінші" жаттығуы. Мақсаты: балаларға біреуге отыныпшы жазу кезінде айтылатын, сыпайы сөздердің мағынасын түсінуге көмектесу. Балаларды қабылданып әрекеттердің, оқиғалардың адамгершілік жағын көруге, олардың мәнін түсінуге үйрету.</p> <p><b>Біртүгес тәрбие: ар-ұят құндылығы: әлеп нормаларын сақтау.</b></p>	<p>Сарсақ жаттығуын айтықыз. Ақшақарлар қалақтап (алақандарды ашу, сауақтарды көрсету). Ушып барды, асықпай (саусақпен кетсе-кетсе жыбырлау).</p> <p>Айналып, онға ұшып (қолдармен бір жаққа бұрылау). Айналып, солға ұшып, (қолдармен екінші жаққа бұрылау). Мамықтай жерге түсіп (алақандармен жоғары бұрып, төмен қарай түсіру.) Тыныш жатыр, бізді күтін (алақандарды үстел басына, тізгеге салу)</p>	<p>"Құстардың көлеңкесі". Мақсаты: Балаларға әр құстың көлеңкесін тауып, орына орналастыруды үйрету. Тілдерін дамыту.</p> <p>Құстардың атуын атауды, сөзбен сипаттауды үйрету</p> <p><b>(Танымық дағды, тілдік қатынас іс-әрекеті, қоршаған орта)</b></p>	<p>"Кім көп біледі?" ойын. Балалардың сөзге сауағуы: заттар туралы білімдерін тапқырлыққа, жылдам ойлануға тәрбиелеу.</p> <p>Заттың қалай пайдаланылатынын айту. Оның әрекеттері. Жарыс, затты пайдаланудың түрлерін көп айту керек (қарым-қатынас іс-әрекеті)</p>	<p>"Жоғалған зат" үстел үсті ойыны. Үстелдің үстіне барышы, үстелдің үстіне бірнеше затты қояды. Бала оларға мұқият қарап алған соң, теріс қарап тұрады. Үстелден бір зат алып тасталды. Бала қай заттың жоғалды кеткенін табу керек. Заттардың санын біртіндеп өсіруге болады.</p>
<p>Жаттығулар кешені</p>	<p>"Түсірін алма"Б-К қазақша молдаға құрып отыру, доп қолда. 1. Допты жоғары көтеру, қолды бүтін, бастан асыру. 3. Допты жоғары көтеру. 4. Б-К-қа келу. 4-5 рет қайталау.</p>	<p>"Қулау"Б-К аяқ иық келтілгенде, қол допмен төменде. 1. допты аяға созып, оң аяқпен құлау. 2. Б-К-қа келу.</p>	<p>"Допты айнала жүгіру"Б-К 1-т доп еселде белгі бойынша допты айналдып, жүгіріп, тізделіп отырып, алақандармен допты бір ұру. 5 рет әр жаққа қайталау.</p>	<p>Кубинтарды үстел үлкен бір шеңбер жасап бір-біріне қарама қарсы отырады да, екі аяқтарын көтеріп кубиктің үстіне аяқтарын салып түсіреді (3-4 рет).</p>	<p>"Отырайық жүреліп, Гүлді ұшып алайық. Орылымдан түреліп, Басқа Гүлге барайық".</p>
<p>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</p>	<p>Артикуляциялық жаттығулар: <b>Ойын: «Саяз»</b> Мақсаты: Тілдерінде артикуляциялық кемістігі бар балалармен үзбей күнделікті жазу арқылы өз алдымызға қойған мақсатымызға жетеміз. Саяз үстінде, ойын кезінде қалағандай балалардың тілін дұрыс дамуына бағыт беру.</p> <p>Ата – аналармен бірге сессия қарым – қатынас жасай отырып ортақ мақсатымызға жетеміз.</p> <p>• «Саяз» – тілді жүйшкертіп үстел онға, солға жайлап қол-2; керек. Осындай сессия отырып 15 - 20 рет қайталау керек.</p> <p>• «Санырауқұлақ» - ауызды кең ашып, тілді талсыйта жапсыра үстел тұрып төменгі жақты бақып ағызды кең</p>	<p><b>ПСИХОЛОГИЯЛЫҚ ОЙЫНДАР</b> <b>Мен қандай адаммын ?</b> Мақсаты: Топта жұмыс жүргізу үшін жағымды аууды орындау, қарым - қатынастың белгісінді стилин және кері байланыс немесе алу тәсілдерін меңгеру.</p> <p>Әр қатысушы өзінің жағымды , жағымсыз қасиеттерін айтады . Сол бойынша қорытынды жүргізіледі</p> <p><b>Біртүгес тәрбие: ар-ұят құндылығы: әлеп нормаларын сақтау.</b></p>	<p>"Балаларшам" ойыны <b>Жүргізуші:</b> – Мен қызыл түсті көрсеткенде, орындарыңнан тұрамындар, сары түсті көрсеткенде, паналақ ұрасындар, жасыл түсті көрсеткенде, бір орындарыңда тұрып жүресіңдер. – Көшеге шыққанда неге мән беру керек? – Жол белгілеріне мән беру керек.</p>	<p>Сюжетті-рольдік ойын. "Цирк". Мақсаты: Балалардың түсінімінде ширкте қызмет ететін өнерпаздар (сайқымазақ, панапаз, сиқыршы, жонігер, жалуарларды жаттықтырушы) жонінде ұтындарды қалыптастыру; цирк өнерпаздарының жұмысын түсіндіру; еңбекқорлыққа, төзімділікке, сыпайылыққа, салдауатты өмір салтына тәрбиелеу.</p>	<p>"Ветеринарлық емхана". Мақсаты: Балалардың ветеринарлық емханада қызмет атқаратын жануар дәрігері, мейірбоніке, күтуші жонінде ұтындарды нығайту; медициналық қызметкерлердің емханада атқаратын ролі неге ескелігін анықтау; еңбекқорлыққа, жанжануарларға дұшпайлыққа, қамқорлыққа тәрбиелеу.</p>



<p>Білім беру ұйымының кестесі бойынша ұйымдастырылған іс-әрекет</p>	<p>аппыл ұстау.</p>	<p>Дене шынықтыру Шаптығымен жүру. Шынығышлар» деп аталды Ойынның шарты: Балалар шаптығымен келерліктер арқасынан жүріп отып, марсетте бірінші болып жеткен топ жеңіске жетеді. <b>Жүргізуші:</b> - Балалар, біз келесі ойында ойынама бұрын жұмбақ шешіңіз, сол жұмбақтың шешуі арқылы келесі ойынымыздың атауын анықтаймыз. <b>Біртұтас тәрбие:</b> талап <b>құндылығы:</b> физикалық белсенділікті арттыру. <b>Сөйлеуді дамыту</b> <b>Егетіктерді жалғандармен қолдану</b> <b>Ойын: Кім не істейді?</b> Ұшқыш ұшағы. Ғарышкер ұшады. Дөрігер емдейді. Құрылысшы үй салды. Сағушы сағалды. Балалар сөйлемдерді қайталайды. «Кім болып істейді?» сұрағымен таныстырды. Ата-аналарының кім болып істейтінін сұрайды. — Сенің әкең кім болып істейді? Сенің анаң кім болып істейді? Балалар Мейнің есімдігін жауаптарында қолданады. Ата-аналарының мамандықтарын атайды. — Мейнің әкем құрылысшы болып істейді. — Мейнің анам дәрігер болып істейді. <b>Математика негіздері</b> <b>8-10 бөлімдерден пішімдерді жинап, құрастыру</b> <b>Максаты:</b> Бөліктерден</p>	<p>Қоршаған ортамен таныстыру Ол табиғат заттары адамның қолымен жасалған заттардан ажырата білу. <b>Максаты:</b> Балаларды «жансыз табиғат» түсінігімен таныстыру, жансыз табиғаттағы адам қолымен жасалған заттарды айыра білуге үйрету Күрделі сұрақ: Қолдан адам қолымен жасалған әлемге қандай заттар жаталы деп ойлайсыңдар? Балалар терезесіне не көріп тұрғандарын атып береді. Табиғатқа – ағаштар да, аспан да, шөп те, ауа да, адам да жаталы деген ұғымды анықтайды. Топтағы жаңа заттарды атап көрсетеді. Үстелдің негізгі жаңалық затқа жататынын дәлелдейді. Түр аттарын қандай әрекеттер жасайтынын, несемен, таныстайтынын, тамақталайтынын, өсетінін, көбейетінін айтып береді. Педагогтің көмегімен қолдан жасалған (жансыз) ағашқа қиып, аяққип, ыдыс-аяқ, жиһаз т.б. жататынын түсіндіреді <b>Сауат ашу негіздері</b> <b>Сөйлемдерді сөздің ретін, сөйлеу анықтау</b> <b>Максаты:</b> білген тақырыптарда алған білімдерін нығайта</p>	<p>Көпкем әдебиет Образды түрлендіру <b>Ойын: Кім не істейді?</b> Ұшқыш ұшады. Ғарышкер ұшады. Дөрігер емдейді. Құрылысшы үй салды. Сағушы сағалды. Балалар сөйлемдерді қайталайды. «Кім болып істейді?» сұрағымен таныстырды. Ата-аналарының кім болып істейтінін сұрайды. — Сенің әкең кім болып істейді? Сенің анаң кім болып істейді? Балалар Мейнің есімдігін жауаптарында қолданады. Ата-аналарының мамандықтарын атайды. — Мейнің әкем құрылысшы болып істейді. — Мейнің анам дәрігер болып істейді. <b>Дене шынықтыру</b> <b>Бірінші артынан бірі ауыспалы қаламмен алға жылжу</b> <b>Максаты:</b>Қиын әрекеттің дұрыс басталуының келімі болатынын бастапқы қаламға дұрыс келуге шапбыны білген бағытта ұшыру. <b>Мерген имек аташ», (3 рет)</b> Анақалайын ортасында текше тұр. Оны имек аташпен бір ойыншы қорыяды. Қалған ойыншылар текшеге шапбыны имек</p>	<p>Математика негіздері <b>Логикалық тапсырмалар</b> Логикалық есептер. 1. Бес сәбіздің біреуін, Досын сұран алады. Айтшы сонда нешеуі өз қолыңда қалады? 2. Автоурақта 3 машина тұрды. Оған тағы 2 машина келіп қосылды. 3. Сонда барлығы неше машина болды? 3. Аймақта 4 алма болған. Оған аянасы 1 алма берді. Аймақта неше алма болды? 4. Далада тұр екі ешкі. Қорсада тұр екі ешкі. Екі ешкі мен екі ешкі болды неше ешкі. 5. Тағ басында тізілім. 5 жашырақ тұр еді. Жең соқты да! Үлдім. Үшкім кетті біреуі! Ізінше оның жүзіншілігін түсті тағы еске! Түр әлі де ілінің, жашырақтан нешеуі? <b>Сөйлеуді дамыту</b> <b>Сөйлеу әдеби</b> <b>Біртұтас тәрбие: ар-ұят құндылығы: адеп</b> <b>нормаларын сақтау.</b> <b>Максаты:</b>сылайдықты білдіретін сөздермен сөздік қорларын толықтыру, оларды күнделікті өмірге қолдана білуге дағдыландыру. <b>Мақал-мәтелдерді жаттап ал.</b> Әдептілікті дандадан Үйрен. «Сіз» деген – адеп. «Біз» деген – көмек. Педагог жеке жұмыс жүргізеді.</p>	<p><b>Сауат ашу негіздері</b> <b>Жауу дағдылары</b> бағдарлай білу, жауу жолы мен жоғарылай келістікті ажырата білуге үйрету <b>Максаты:</b> Бөрігінен бұғыға сөз құрып алу дағдыларын бекіту <b>«Бұғылы қос» дидактикалық ойыны (доппен)</b> — Балалар, несеберге тұрайық. Мен бұғыны айтты, бір балшыа допты іктітпегіміз, бала іктітпегіміз, бала іктітпегіміз бұғыға қосыл, сөзіміз жаңағастырады. Кім дұрыс айта алмаса несебе тер бұғыны айтпаса, айыбын өтейді. <b>Максаты:</b> (се-паз, кі-тап, ба-нык ба-па). Ойында оқертуге болады. <b>Дене шынықтыру</b> <b>Бір орында тұрып оңға, солға бұрылу, айналу.</b> <b>Біртұтас тәрбие: талап құндылығы: физикалық белсенділікті арттыру.</b> <b>Максаты - 3 м арқашықтағы көбеу қойыптан нәсіптегі заттарды дақтыруға үйрету.</b> <b>Қиылы-қозғалыс ойыны:</b> «<b>Асық алу».</b> <b>Біртұтас тәрбие: Ұлттық мүдде-Ұлттық мұраны насихаттау.</b> Шаптырған жүреді, жүргенді, педагогтің бұйрығымен жерден асықтарды алады. «<b>Асық дақтыру»</b> – дұрыс бастапқы қалыпта тұрып, көбеу қойыптан нысанға асықтарды дақтыру (арқашықтығы – 3 метр) Бастапқы қалып: аяқ нық деп еңінен сәл ашық қойылады, оң аяқты арт жаққа жіберу, оң көз шынтақтан бүгіліп, кеуде түсіңді. Асықты дақтырыптан</p>
--	---------------------	--	---	--	---	---



<p>Бүтінсі құрастыруға және бүтінді бөліктерге бөлуге үйрену</p> <p>Бүтін мен бөліктердің үстінсің сәуектарымен жүртүзеті.</p> <p>Практикалық жұмыс жүртүзеті, сұрақтарға жауап береді.</p> <p>- Алма қандай бөліктерге бөлінген? (Жотарыда алма екі бөлікке, төменде төрт бөлікке бөлінген).</p> <p>- Барлық бөліктерін бөліктесе, не болады? (Бүтін)</p> <p>- Алманың екінен бір бөлігін, төрттен бір бөлігін, басқаша қалай атауға болады? (Жарты, ширек )</p> <p>Педagog мұны «+» белгісінің көмегімен көрсетеді.</p> <p>Екінші суретте алманың төрт бөлігінен бір бөлігін алды, қанша бөлік қалды?</p>	<p>2. Басбармақ, баулап үйрек, орпан терек, кіпкене бөбек, шидилар шүмек – ...</p> <p>3. Күрте, палыто, тон, пішін – ... (кыш).</p> <p>4. Қулақшым, қалшақ, малжамы – ... (басқым).</p> <p>Музыка</p> <p><b>Музыкалық аспаптарда ойлау</b></p> <p><b>«Ырпақты қайталау»</b></p> <p>Мақсаты: Аспапты тембрлік үнінен таныта үйрену.</p> <p>Корнекіліктер: Аккордсон, металлфофон, қонарду, үйбұршақ, аташ қасықтар.</p> <p>Шарты: Екі бала бір-біріне арқасымен тұрады.</p> <p>Алдарында бірдей аспаптар қойылады. Бірінші бала таныс аспапты иреткен аспапта ойнайды, екінші бала дәл сол аспапта иреткенді қайталайды. Бала дұрыс тоғып ойнаса, балалар шидилақтқрыды.</p>	<p>арпақтармен атын, тигізуге тырысады.</p> <p>Имек арпақтың қыры толық мұздан жатығындай қалдырады.</p> <p>Ойнайдылар санын біртіндеп арттыра отырып, заттардың арқасымен жүртүзеді. (5 рет) Арқашықтығы 1м 5 ойнау</p> <p>орнастыра алаңның ортасына қояды.</p> <p>Қонардулар аралап жүртүзетін ойынның саны қыша қаталарға жазылған сандар арқылы анықталады.</p> <p>Әр команданың ойындары қонардулар арқасымен несағор белгісі бойынша жүртүзеді бастайды. Ируға үйрену</p> <p><b>Сауат ашу негіздері</b></p> <p><b>Берілген сөзге сөйлем құрастыру</b></p> <p><b>Мақсаты</b> сөзгі бұныға бөле алу дағдыларын бекіту</p> <p><b>«Бұнығыз айтқан сөз құра»</b> дидактикалық ойыны</p> <p>Ойын шарты: педagog айтқан бұныға балалар сөз құрап айтады.</p> <p>Мысалы: На... та..., қа... жа..., ал..., мон..., ке..., те..., шал..., қар..., қа..., пі..., ба...</p>	<p><b>Ойын «Сұраққа жауап бер».</b></p> <p>- Сен дәлесті бадымы ба?</p> <p>- Иә. Мен дәлесті бадымы.</p> <p>- Доспаңды ренжіткен, кеңірім сұрақпын ба?</p> <p>- Иә. Доспаңды ренжіткен, кеңірім сұрақпын.</p> <p><b>Қазақ тілі</b></p> <p><b>Егіншілік кәсібі</b></p> <p><b>(дан, тұқым, суғару, отау, дінрмен орақ.)</b></p> <p>Мақал-мәтелдер:</p> <p>Жері байдың — ені бай.</p> <p>Жердің сәні — Егін.</p> <p>Ердің сәні — Ғылым.</p> <p>Жетпі жетін, Екесен етін.</p> <p>Ішкерің тертін.</p> <p>Жер тоқпай.</p> <p>Ел тоймайды (суғару жұмысына байланысты) Арпа, бидай — Ас екен,</p> <p>Алтын, күміс — Тас екен.</p> <p>Орақшының жананы, Орақ таңдайды.</p> <p><b>«Үнін жазсаңдар тарамды ата»</b> дидактикалық ойыны</p> <p>Мақсаты: нан-тоқаш ойындері тұрады білімдерін бекіту; нанға ұқсаштық қарауға тәрбиелеу</p>	<p><b>Музыка</b></p> <p><b>Аспаптарда таныс әуендерді ойнау</b></p> <p><b>«Аспапты үнінен таны»</b></p> <p>Мақсаты: Есуге қабылестіні дамытып, аспаптарды үнінен ажырату қабылестіні арттыру.</p> <p>Корнекіліктер: Аккордсон, металлфофон, қонарду, үйбұршақ, аташ қасықтар, ломбар, т.б.</p> <p>Шарты: Шымылдақтың артыңдағы бала өзине Унаған аспабын ойнайды. Аспапты үнінен кін таныса, сол жеріңізді бөледі.</p>	<p>он қол төмен түсіріліп, төмен, арқа жіберіледі. Асықты қолды алдыға созып, сонан соң жоғары көтеріп, іақтырады</p> <p><b>Қоршаған орта</b></p> <p><b>Зерттеу әрекеті</b></p> <p><b>Сюжетті-роль ойыны:</b></p> <p><b>Тақырыбы: «Зерттеушілер»</b></p> <p><b>Мақсаты:</b> Ойналалыпты ойының этаптарының біліктілігін бекіту. Зерттеуге керекті заттар мен құрал-жабдықтарды, сонымен қатар заттар аумақтырушыларын табуға үйрену.</p> <p>Рольдерге бөлініп, бөлінген рөл бойынша әрекет ету дәлесті қалыптастырып.</p> <p>Зерттеу жұмысшыларының жұмысы қиындығы әрі қиын екенін түсіндіріп, Ойналалық диалогты моделдеуге үйрену.</p> <p><b>Жағдаят:</b></p> <p>Зерттеу объектісін таңдау;</p> <p>Зертхананы құру;</p> <p>Фотона түсіру; аралық нәтижелерін түсіріліп; байқау нәтижелерін жұрналға жазу; талқылау келісездертеу нәтижесін шартар.</p> <p><b>Сюжетті-роль ойыны:</b></p> <p><b>Тақырыбы:</b></p> <p><b>«Экологтар. Барбандар»</b></p> <p><b>Мақсаты:</b> Қолданы жағдай жасау, дәулеттік шабылтарын мадақтау; ойын сюжетіне байланысты шалын топтарға бөлу, тіл этикетін дамыту.</p> <p>Экологтар жұмысының іргі бағыттары жұмыстары және ойын табиғатты қорғау дағы, дәулеттік мәні тұрады түсініктерін кеңейту.</p> <p><b>Жағдаят:</b> Обьектісін таңдау, қарта, сен жұмыс, баяқ орындағын жерді таңдау</p> <p>Экологиялық паспорттарды құру; Экологиялық жағдайларды зерттеу</p> <p>Айыпшуды төлеуге; Экологиялық жағдайларды түсіну</p>
<p>Бүтінсі құрастыруға және бүтінді бөліктерге бөлуге үйрену</p> <p>Бүтін мен бөліктердің үстінсің сәуектарымен жүртүзеті.</p> <p>Практикалық жұмыс жүртүзеті, сұрақтарға жауап береді.</p> <p>- Алма қандай бөліктерге бөлінген? (Жотарыда алма екі бөлікке, төменде төрт бөлікке бөлінген).</p> <p>- Барлық бөліктерін бөліктесе, не болады? (Бүтін)</p> <p>- Алманың екінен бір бөлігін, төрттен бір бөлігін, басқаша қалай атауға болады? (Жарты, ширек )</p> <p>Педagog мұны «+» белгісінің көмегімен көрсетеді.</p> <p>Екінші суретте алманың төрт бөлігінен бір бөлігін алды, қанша бөлік қалды?</p>	<p>2. Басбармақ, баулап үйрек, орпан терек, кіпкене бөбек, шидилар шүмек – ...</p> <p>3. Күрте, палыто, тон, пішін – ... (кыш).</p> <p>4. Қулақшым, қалшақ, малжамы – ... (басқым).</p> <p>Музыка</p> <p><b>Музыкалық аспаптарда ойлау</b></p> <p><b>«Ырпақты қайталау»</b></p> <p>Мақсаты: Аспапты тембрлік үнінен таныта үйрену.</p> <p>Корнекіліктер: Аккордсон, металлфофон, қонарду, үйбұршақ, аташ қасықтар.</p> <p>Шарты: Екі бала бір-біріне арқасымен тұрады.</p> <p>Алдарында бірдей аспаптар қойылады. Бірінші бала таныс аспапты иреткен аспапта ойнайды, екінші бала дәл сол аспапта иреткенді қайталайды. Бала дұрыс тоғып ойнаса, балалар шидилақтқрыды.</p>	<p>арпақтармен атын, тигізуге тырысады.</p> <p>Имек арпақтың қыры толық мұздан жатығындай қалдырады.</p> <p>Ойнайдылар санын біртіндеп арттыра отырып, заттардың арқасымен жүртүзеді. (5 рет) Арқашықтығы 1м 5 ойнау</p> <p>орнастыра алаңның ортасына қояды.</p> <p>Қонардулар аралап жүртүзетін ойынның саны қыша қаталарға жазылған сандар арқылы анықталады.</p> <p>Әр команданың ойындары қонардулар арқасымен несағор белгісі бойынша жүртүзеді бастайды. Ируға үйрену</p> <p><b>Сауат ашу негіздері</b></p> <p><b>Берілген сөзге сөйлем құрастыру</b></p> <p><b>Мақсаты</b> сөзгі бұныға бөле алу дағдыларын бекіту</p> <p><b>«Бұнығыз айтқан сөз құра»</b> дидактикалық ойыны</p> <p>Ойын шарты: педagog айтқан бұныға балалар сөз құрап айтады.</p> <p>Мысалы: На... та..., қа... жа..., ал..., мон..., ке..., те..., шал..., қар..., қа..., пі..., ба...</p>	<p><b>Ойын «Сұраққа жауап бер».</b></p> <p>- Сен дәлесті бадымы ба?</p> <p>- Иә. Мен дәлесті бадымы.</p> <p>- Доспаңды ренжіткен, кеңірім сұрақпын ба?</p> <p>- Иә. Доспаңды ренжіткен, кеңірім сұрақпын.</p> <p><b>Қазақ тілі</b></p> <p><b>Егіншілік кәсібі</b></p> <p><b>(дан, тұқым, суғару, отау, дінрмен орақ.)</b></p> <p>Мақал-мәтелдер:</p> <p>Жері байдың — ені бай.</p> <p>Жердің сәні — Егін.</p> <p>Ердің сәні — Ғылым.</p> <p>Жетпі жетін, Екесен етін.</p> <p>Ішкерің тертін.</p> <p>Жер тоқпай.</p> <p>Ел тоймайды (суғару жұмысына байланысты) Арпа, бидай — Ас екен,</p> <p>Алтын, күміс — Тас екен.</p> <p>Орақшының жананы, Орақ таңдайды.</p> <p><b>«Үнін жазсаңдар тарамды ата»</b> дидактикалық ойыны</p> <p>Мақсаты: нан-тоқаш ойындері тұрады білімдерін бекіту; нанға ұқсаштық қарауға тәрбиелеу</p>	<p><b>Музыка</b></p> <p><b>Аспаптарда таныс әуендерді ойнау</b></p> <p><b>«Аспапты үнінен таны»</b></p> <p>Мақсаты: Есуге қабылестіні дамытып, аспаптарды үнінен ажырату қабылестіні арттыру.</p> <p>Корнекіліктер: Аккордсон, металлфофон, қонарду, үйбұршақ, аташ қасықтар, ломбар, т.б.</p> <p>Шарты: Шымылдақтың артыңдағы бала өзине Унаған аспабын ойнайды. Аспапты үнінен кін таныса, сол жеріңізді бөледі.</p>	<p>он қол төмен түсіріліп, төмен, арқа жіберіледі. Асықты қолды алдыға созып, сонан соң жоғары көтеріп, іақтырады</p> <p><b>Қоршаған орта</b></p> <p><b>Зерттеу әрекеті</b></p> <p><b>Сюжетті-роль ойыны:</b></p> <p><b>Тақырыбы: «Зерттеушілер»</b></p> <p><b>Мақсаты:</b> Ойналалыпты ойының этаптарының біліктілігін бекіту. Зерттеуге керекті заттар мен құрал-жабдықтарды, сонымен қатар заттар аумақтырушыларын табуға үйрену.</p> <p>Рольдерге бөлініп, бөлінген рөл бойынша әрекет ету дәлесті қалыптастырып.</p> <p>Зерттеу жұмысшыларының жұмысы қиындығы әрі қиын екенін түсіндіріп, Ойналалық диалогты моделдеуге үйрену.</p> <p><b>Жағдаят:</b></p> <p>Зерттеу объектісін таңдау;</p> <p>Зертхананы құру;</p> <p>Фотона түсіру; аралық нәтижелерін түсіріліп; байқау нәтижелерін жұрналға жазу; талқылау келісездертеу нәтижесін шартар.</p> <p><b>Сюжетті-роль ойыны:</b></p> <p><b>Тақырыбы:</b></p> <p><b>«Экологтар. Барбандар»</b></p> <p><b>Мақсаты:</b> Қолданы жағдай жасау, дәулеттік шабылтарын мадақтау; ойын сюжетіне байланысты шалын топтарға бөлу, тіл этикетін дамыту.</p> <p>Экологтар жұмысының іргі бағыттары жұмыстары және ойын табиғатты қорғау дағы, дәулеттік мәні тұрады түсініктерін кеңейту.</p> <p><b>Жағдаят:</b> Обьектісін таңдау, қарта, сен жұмыс, баяқ орындағын жерді таңдау</p> <p>Экологиялық паспорттарды құру; Экологиялық жағдайларды зерттеу</p> <p>Айыпшуды төлеуге; Экологиялық жағдайларды түсіну</p>





	<p>кармылдаса, кысты шыкырды, Кыз кыпкылдаса, жалды шыкырды. <b>Тапмак «Аспанда»</b> Аспан бүткә толып кетти, Буллар түлк болып кетти. Бір булт шыкты бие болып Бір булт шыкты түйе болып <b>Коталмалы ойын. «Ушты-Ушты»</b> Максаты: заттарды ажыратуға, аттарын есте ұстауға шапшаңдыкка зоректікке, ұйымшылдыкка тәрбиелеу. <b>Еңбек әрекет:</b> Жолдарды кардан тазарту.</p>	<p>Болып кетти тып Булак Шұғылдайды тал, терек, Жайларын жултыды. <b>Коталмалы ойын: «Кет мен бултар»</b> <b>Еңбек:</b> өсімдіктерді, қоңестерді кәрмен жабу. Максаты: өсімдікке деген қамқорлыққа, еңбексүйгіштікке тәрбиелеу</p>	<p>кемелені. (Күн) Болжамдар. Түнге ай жарырай түрсе немесе аспанда жулдыздар көп болса, ерте күн ашык жылы болды. <b>Тапмак:</b> Шұғылдан күнміз Бақшамызға барамыз Күнге қарап жайқалдып Біз өсім бармыз. <b>Кимыл-қозғалыс ойыны: «Түрлі-түсті автомобильдер»</b> <b>Еңбек:</b> бұтақтардың түбін тазарту</p>	<p>(ол жұқа, тез сыныды) Егер мұзды дақтарса, олар ұсақ бөліктерге бөлінеді. (мұз қатты). Егер мұзды қолға ұстасақ, ол еріп кетеді. <b>Жұмбақ:</b> Отқа жанба-сұта батпақ (мұз) Болжам: егер қыста қар аз және күн суық болса, жаз құрғақ және ыстық болады. <b>Коталмалы ойын: «Түлкі мен қаздар»</b> Максаты: естілікке, шапшаңдыкқа үйрету. <b>Еңбек:</b> есік алып салырушы ағайна көмек көрсету мұз жолдың үстіне құм себу.</p>	<p>Кимыл-қозғалыс ойыны: «Кови мен ашыа» <b>Еңбек:</b> тәжірибе жасаған үстел үстің жинастыру.</p>
<p><b>Серуеннен оралу ойындар</b></p>	<p><b>Кимыл-қозғалыс ойыны: «Үшінші артық» (3 рет)</b> Бір-бірінді желкелерінен қарап, екі-екіден үлкен шешбер қурып тұрады. Жұптардың арақашықтығы – 2-3 адам. «Артық» ойыншы қапалды, жүргізуші оны қуады. «Артық» бала көз келген жұптың алдына тұра қалады, енді қатарда үшінші болып тұрған бала қапалды. Жүргізушіне ұстап алуға тырысады</p>	<p><b>Сюжеттік ойын: Тақырыбы: «Азық - түлік дүкені»</b> <b>Максаты:</b> Балаларды еңбекке, еңбекті құрметтей білуге, сыйлайтындылықке, іргілікке, адалдыққа баулу. <b>Ойын шарты.</b> Бұл ойында әркім жеке-жеке ойланады, әбден жаптыққаннан кейін үш дүкенді қатар ашып ойынды күрескіздіру. Балаларды ролдерге бөлу: 2 бала сағушы, 1 бала қасқыр, қалғандары тұтынушылар. Тәрбиеші ойын ережесін түсіндіреді. Ереже бойынша сағушылар да, тұтынушылар да бір-бірімен сыйлай сөйлеседі. Бір зағты сағып алған соң, рәсімді айтуыды ұмытпауы керек. Сағушыда өз кезегінде «Тағы да келіп тұрыңыз», - деп бітініді білдіреді. <b>Біртүтас тәрбие: ар-ұят құндылығы: адеп нормаларын сақтау.</b></p>	<p><b>Жанылтпашпен таныстыру.</b> Үшкіш менгеренді Деріер менгер ала ма? Деріер менгеренді Үшкіш менгер ала ма? Жаңылтпашты қатты және ақырын әрі жылдам айтықыз. <b>Біртүтас тәрбие: Талан құндылығы: қалак тілінің қолдану аясын кеңейту.</b></p>	<p><b>Тақырыбы: «Сән ательесі»</b> <b>Максаты:</b> Балаларға суреттен көрген киімдердің аттарын атап, киімдер мен ұлттық киімдерді ажыратып топтастыруға баулу, маға түрлерін ажырата алуға үйрету, қайсынан қандай киім тегілі жайлы түсіндіру. <b>Ойын барысы:</b> бірнеше матаның қиықтары алып қайсысынан қандай киім тауып, суретке бейнеленген киімнің түсіне қобала ұсынылды. <b>Біртүтас тәрбие: Ұлттық мүдде: ұлттық мұраны насихаттау.</b></p>	<p><b>Саусақ ойыны: «Тасбақа»</b> Максаты: Ұсақ моториканың қимылдары мен қолдың икемділігі бас миының құрылымының даму деңгейін көрсетеді. Саусақтардың көметі арқылы қандай да бір ұйқастарыдан тарихты, тақияқтарды, ертегілерді сахнадау, қолмен орындау. <b>Тасбақа</b> Тасбақа, тасбақа, Тас астында тұрады, Басын баяу шығарып, Тиссен кері тығды.</p>

<p><b>Балалармен жеке жұмыс</b></p>	<p><b>Жеке жұмыс:</b> «Үлгі мен тәрпа» суретісін оқып беру. (солдан сол ауынодан тыңдау, оз бетімен кайталап айтып беруге машықтандыру) (Рыпа, Ғали, Ыбығұаммен жұмыс)</p>	<p><b>Жеке жұмыс:</b> 1-10 дейінгі сандарды тұра және кері салыу. (1-ден 10-ға дейінгі заттардың суреттері бар 10 фигуралы туратты картаны алады.) (Сержан мен Бексұтанмен жұмыс жүргізу)</p>	<p><b>Жеке жұмыс:</b> <b>Ұлттық ойын "Бес тас"</b> «Бестас» - өте көне дәуірден келе жатқан, қазық халқының ұлт ойындарының бірі. Ойынға керекті зат бес кішкентай домалақ тас немесе кейде бес асық пайдаланылады (жұптық ойын) <b>Біртұтас тәрбие: Ұлттық мүдде: ұлттық тұрпаты насихаттау.</b></p>	<p><b>Жеке жұмыс:</b> <b>Жапысарудан ойын-жаттығу "Ақылды қоян"</b> Мақсаты: балаларды жапық қатпа бетіне қоян қимдүүлген орналастыруды жапысаруда, ақ түсті қатпады жырту дәлісі бойынша, тағзыды ұсақтап жырттып, қоян қимдүүлгенін үстіне жапысаруда үйрету. (Рауль, Әліхан)</p>	<p><b>Жеке жұмыс:</b> <b>Сурет салудан ойын-жаттығу "Теніз асты тұрғындары"</b> Мақсаты: балаларды топтестар ұжыммен бірігіп, теніз асты әлемі сюжеті салуда үйрету. (шығармашылық іс-рекет, қарым-қатынас іс-рекет, топтық жұмыс)</p>
<p><b>Балалардың үйге қайтуы</b></p>	<p>Баланың қабілеті жайлы әңгімелесу</p>	<p>«Қайрамындық пен қуаныш сыйлайтын күн» әңгімелесу</p>	<p>Әрбір баланың тәрбиесі жайында сөйлесу.</p>	<p>«Бада құқығын қорғау пайызымыз» ата-аналарға кеңес</p>	<p>Ата-аналарға талсырма беру, жақсы демадуга тілек білдіру.</p>



Бекіткімі:  04-08.12.25.  
Оқу ісінін орынбасары: М.Ж.Мухоманова

### Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы

Білім беру ұйымы: Сарыкөл ЖОББМ

Топ: мектепалды даярлық сынып

Жоспардың құрылу кезеңі : 2023-2024 жыл 04-08 желтоқсан

Күн тәртібі	Дүйсенбі	Сейсенбі	Сәрсенбі	Бейсенбі	Жұма
<p>Балаларды қабылдау Оның арқылы оқыту, өмірлік маңызды қалыптастыру, бақылау, баға үні,</p>	<p>Үлкенді де «Сіз», Кішіге де «Сіз» . Бар дағда құрметпен, Бас иеміз біз. Адамдар бір-біріне жылы сөзімдерін білдіріп, айналасындағыларатек жақсылық ойлап, игілікті істер жасау арқылы ғана мейірімділікті таныта алады.</p> <p>(Әдептілік әліпнесі) Әнұран айту</p>	<p>Мейірімділік-асыл қасиетіміз, Жүрекеті таза ақ ниетіміз, Жан дүние кілті, Шаттық пенен күлкі Бық ұстап соңы, Қалдырмалы біз! (аламгершілік әліпнесі)</p>	<p>Әдемі тілекпен қарсы алу. -Үлкен болып өсі! -Күлдей жылу шап! -Айдай әсем бол! -Әрқашан жолын болсын! -Денсеулығын мықты болсын! -Саған бақыт тілеймін! -Қуаныш тілеймін! -Шаттық тілеймін! -Досың көп болсын!</p>	<p>«Жақсы бала қандай?» (сұрақ-жауап ойыны) Жақсы бала-ақылды Жақсы бала-ұқыпты Жақсы бала-тәртіпті Жақсы бала-мейірімді Жақсы бала-қайырымды Жақсы бала-білімді Жақсы бала-қамқоршы Жақсы бала –сыпайы Жақсы бала-тілағыш Әрқайсымыз мен жақсы баламын деп айтайық.</p>	<p>Амандау ойыны: «Паравоз» Шарты: Тәрбиеші паравоз болғанды, сол паравозға вагондар амандасып, аттарын айтып жалғасуы керек. -Мен көңілді паравоз Мен апаймын, сен кімсің? -Мен бірінші вагонмын, -Сәлем паравоз, менің атым- Арман. Т.с.с (ойын вагондарды қосу арқылы жалғасалы)</p>
<p>Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру</p>	<p>Ата-анаға кеңес: Баланың сұрақтарына шынайы және шыдамдылықпен жауап беріңіз.</p>	<p>Ата – аналармен сұхбат. «Баламен қазқаша сөйлесеміз?». Көбірек қазқаша ертегілер, мультфильмдер қараудың қалағаланыңыз.</p>	<p>Ата-анаға кеңес: Табысқа күшпен жетуге болмайды, сондықтан тапсырманы орындарда күш көрсетіп, талап етпеңіз.</p>	<p>Ата-анамен әңгіме: Баланымен бірге әңгімелер, ертегілер, фантастикал ық оқиғаларды ойдан құрып, шығармашылық көбілетінің дамуына ықпал етіңіз.</p>	<p>Ата – анамен сұхбат. Адамдармен араласқанда жас мөлшеріне қарай қарым-қатынас жасауды үйретіңіз.</p>
<p>Балалардың дербес әрекеті (бауау қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнесу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</p>	<p>Фотосуреттер қарастыру «Әдептілік әлемі» Фотосуретке бейнеленген ойыншықтарды атап беру</p>	<p>«Үй құрылысының ретін көрсет» Мақсаты: түстерді ажыратуға жаттықтыру; ойлау көбілеттерін, қабылдау, ес, зейін» процесстерін дамыту. (конструктормен ойын)</p>	<p>Достық неден басталады? «Дос», «Достық» құндылығы туралы түсінік беру; доспарға деген мейірімді қарым қатынасқа үйрету; доспаа білуге үйрету. (Әңгімелесу)</p>	<p>Суретті тлі ұстарту: Ша – ша – ша Айшаның шанасы тама (ша) Са – са – са Қақсы соқты Мұ (са) Ол – ол – ол Ағашта лимон м(ол) Ра – ра – ра Дүкеннен нан алды Са (ра)</p>	<p>«Жанғақтармен ойын » Ойын шарты: балалардың әрқайсысына жанғақтар тартылды. Жанғақты алақаның арсына салып, айналдыру. Бұл ойында балалардың қолдары жаттықтырып, сөйлеу тілі мен ойлау көбілеттері дамыды.</p>
<p>Жаттығулар кешені</p>	<p>«Жоғары-төмен қара» Орындауы: Басты қимылдапай жоғары-төмен</p>	<p>Заттар арасымен екі аяқпен иремделген секіруге жаттықтыру.</p>	<p>Доппен жаттығу . Допты бастан асыра бір- біріне лақтырып, оны екі</p>	<p>Дұрыс бастапқы қалыпта тұрып, көлебеу қойылған нысанға ұсақ заттарды лақтыруға үйрету</p>	<p>Бір-бірден тізбекпен жүгіту кеңінде аяқтары мен қолдарының қимылы</p>



	карду (3-4 рет).		колмен катып алуды үйрөтүү.		үйлөстүргө жаттыгуу.
Ұйымдастырылган исе-эрекетке дайындык	«Катты – акырым» Максаты: Дарыс күшүн алмастыра билуге үйрөтүү; биресе катты, биресе жай.	Ты жаттыгуулары Ба-ба-ба – бала. Бо-бо-бо – бота Бө-бө-бө – борк. Табыл – дабыл. Бака – бақбак	«Кирip» жаттыгуу Момакымын алайда, (үш сөзсактарын түйiстipи, кipipин жүрiсiн салалы) Тiксенi көп абайла, (екi колыны сөзсактарын айкастырып, кipipинiң тiксенкepтepi жасайды). Кipпi кетсе колына, Өкпелеме жарайма!	Айналысын деп гүлдepтe, Тухым септiк бул жерге Жерге тамыр тағалды Гүлiм оне бағталды Жалпырағы жайқалып Үлкен гүлге айналды Солғы едi самал жел Ары берi шайқалып	«Асықтарды сөргетe жинастыру» Максаты: Ағаш сөргетe асықтарды орналастыру, ойын элементтерiн пайдалана отырып асыққа деген қызығушылықтарын арттыру.
Бiлiм беру ұйымының кестесi бойынша ұйымдастырылған iс-эрекет	Дене шынықтыру «Жұбыңыз тап!» музыкамен ойналатын ойын-жаттығу Максаты: ойынға деген құштарлықты дамыту дене қимылдарын жетiлдiру Шарты: ойыншылар екi баладан жұл құралы, қолдарына доп ұстап 6-8 метр жерден бiр-бipiне қарама-қарсы тұрады. Белгi берiлгеннен кейiн әр жұл доптарын бiр-бipiне қарай домалатып, тигiзу керек. Доптары тиген балалар ұнай жинайды. Қимылдық ойын: «Донка кейiн жеткiз» Максаты: балалардың қимыл-қозғалыстарын арттыру, жылдамдыққа баулу. Шарты: Ойында кесектесiп 3 баладан ойнайды. 3 балаға бiр-бip қалған таратылады. 20-30 метрдей жерде доптар тұрады, балалар секiрiп сол доптарға жету керек. Бiрiншi жеткен бала жеңiмпаз болады.	Коршаған ортамен таныстыру Ұялы телефон, флпактор, компьютер, теледидарды қолдануды бiрнеше қарапайым ережесi тұрлы бiлiмдерiн бекiту. Балаларды компьютердiң бөлiктерiмен таныстыру. Айналымы қоршаған заттар, адамдардың сiбестiкмен жағалағандығы тұрлы, отан ұқыпты қарау керек екендiгiн түсiндiру. Заттар, олардың белгiлерi мен ерекшелiктерi тұрлы ұғымдарын таныстыру. «Сөйлеп тұрған кiм?» Максаты: радио қазмектерiнiң жұмысымен таныстыру, сiбестiкмен таныстыру. Шарты: Балалар бiз қазiр мына сөздердi естiп қандай мәнандық несi сөйлеп тұрғанын анықтайық. Музыка Би қимылдары Балаларға би қимылдарын музыка сәйкес орындауға үйрету. Шығармашылық қабiлеттерiн дамыту. Музыкалық-ырғақтық қимылдар: «Жеңiл би» (Т. Ломова) Билер: «Шабандоздар бiлi»	Көркем әдебиет Тiлдi көркемдiгi (сипаттамалар, образды сөздер) «Егерде қуя болмаса не болар едi?» сұрақ-жауап. Суреттен жұмыс «Мен айтқамын, сен жағаластыр» (Мен сөздiң басын айтқамын, сендер айтқансындар.) «Телефон» Максаты: Анық деген құрмет, сүйiспеншiлiктi әдеми, теңсү сөздермен телефон арқылы жеткiзу. Шарты: анасына деген сезiнiң телефон арқылы сипаттай отырып айтуды үйретемiн. Мысалы: менiң асыл анам, т.б. Математика негiздерi Математикалық терминдердi қолдану (көп, аз, тең ұғымдарын бекiту) Заттарды шамасына қарай осу және кему ретiмен орналастыруға үйрету. «Сипап сезу арқылы санау» Максаты: Сипап сезiп санау арқылы қарамай-ақ	Математика негiздерi Заттарды белгiлерi бойынша салыстыру (түсi, пішiнi, әлшемi) Топтағы әр түрi заттардың тең мөлшерiн анықтай бiлуге үйрету, топтарды санау мен салыстыру арқылы санының мағынасын дұрыс жазғылау; бiрiнiң үстiне бiрiн қою арқылы салыстыру. «Дұрыс ақыратта бiл» М/е: Заттарды түсiне, сипатына, көлемiне қарай ақыратта бiлуге үйрету. «Формасы ұқсас заттарды тап» Ойынның максаты: Түрi за ттарды формасына қарай а қыратта бiлуге үйрету. Сөзбен атап айтуды жаттық тұру, сабақта алған бiлiм – дәлiлдерiн тиянақтау. «Қолымда не бар?» Ойынның максаты: ұзын қысқа, жуан-жiнiшке, үлкен-кiшi, он-сол жайлы бiлiмдерiн бекiту. Түсiну сезiмдерiн дамыту. Практикалық жұмыс Кесiлген парақтарды балаларға жұпмен немесе топпен таратады. Парақты жіктеуге арналған тапсырма: көлемi бойынша үлкен және кiшi; түсi бойынша – сары, қызыл, жасыл. «Сипаттап табу» Балалар топтағы кез келген затты, оның қандай	Сауат ашу негiздерi «Мен әдеми жазамын» қаламға күш түсiрмей жазу дағдысын 1-жаттығу «Құс» Бас бармақ пен ортаңғы сәуасқты қосып сұж сәуасқты қалам ұстағандай үстiне қою керек. Ендi күстiң дендi қалай шоқыл жейтiнiң көрсетуiмiз керек. 2-жаттығу «Салем, сәуасқ» Бiр қолдың бас бармағын ар қолдың сәуасқарының ұшымен кезекпен тұру керек және салем деу керек. Ұлғы әр сәуасқпен амалдау керек. 3-жаттығу «Қабырға, алақан, жұдырлық» Жаттығу екi қолмен бiр уақытта орындайды. Қабырға, алақан, жұдырлық деп балалар кезек-кезек алақанын шетiн салып, алақанды ашып, үстiнге жұдырлықтай бастайды. Алдымен баяу, содан соң тезiрек жасайды. «Тiс шештiкiмен ойын» Жаттығу. Ойын шарты: Балаларға тiс шештiкiлерi таратылады. Шештiкiлердi бiр-бipден алып сәуасқ ұштарына қойып, үйкелеп массаж жасайды. Бұл ойын балалардың миын дамытады, тiлдерiн дамытады, зейнiнiң тұрақталдырды, қол белселедiгiн, икемдiлiгiн арттырады



<p>Туралы түсінік қалыптастыру. <b>Логикаға арналған ойын жаттығулары.</b></p> <p>Балалардың түсінігін тексеру және білімін түзету үшін мынадай үлгіде логикалық тапсырма ұсынуға болады: 1. Қызыл қарындаш жасыл қарындаштан ұзынырақ, жасыл қарындаш көгілдірден ұзынырақ. Ең қысқа қарындаш қандай? 2. Жасыл таспа көгілдірден көгілдір қызылдан жіңішкерек. Ең жалпақ таспа қайсысы?</p> <p><b>Ойын жаттығуы: «Ретімен орналастыр»</b> Тәрбиеші «Түрлі түсті Куйзенер санау тақшалар» жиналтықтан тақшалар тараптан, оларды ұзындықтарының есу ретімен орналастыруды ұсынады. Балалар тапсырманы орындайды. Тәрбиеші балалардан тақшаларды қалай орналастырғанын сұрайды, қайсысы ұзын, қайсысы қысқа екенін білді.</p> <p><b>Сөйлеуді дамыту</b></p> <p>Айналасындағылармен өздігінен диалогті бастау. <b>«Кім боламы?»</b> (диалог құру)</p> <p>Мақсаты: балалардың сөздік қорын зат есімдермен, етістіктермен, сын есімдермен, сан есімдермен және жалғаулармен байлау Шарты: Балаларға болашақта қандай мамандық иелері болғысы келетіндігін және елге қандай пайда келтіретіндіктерін әңгімелеуге <b>«Мамандықтың бәрі жақсы».</b> Балалар сюжетті рөлдік ойын ретінде, әр маман сапаларының атқаратын қызметтері жайында танысады. Өздерін сол маман иесі орнына қояды.</p>	<p>(Үлгісіз) «Жұмыр қылыш» («Биінен үйренейік» жиналған)</p> <p>Ойындар, хороводтар: <b>«Қандай ырғақ?»</b> (К. Куйзенер) <b>«Үш бір» ойыны</b></p> <p>Мақсаты: Балаларды би жанрларын (полька, ұлттық би, вальс) ажырата білуге, би түрлерін айратымен қабылдауға баулу.</p> <p>Шарты: Полька, вальс, ұлттық би түрлерінің суреттері салынған карточкалар таныстыру. Аспапта үш түрлі би орындалады, балалар әуенте сай сурет көрсетуі керек.</p> <p><b>Құрастыру</b></p> <p>Қарапайым сызба бойынша жұмыс</p> <p><b>«Жеңіл көлік»</b></p> <p>Қағаздан құрастыру әдістерін қолданып, жазық материалды көлемді формаға өзгерте білуді біекту. Қағазды уақпап ұмақпап бүктеу арқылы көлік жасау дағдыларын қалыптастыру. Жаңа техниканымен таныстыру. Дайын пішінген кескіндермен жұмыс жасау, күрделі емес сызба сызу, қайшымен нұсқаны тілік етіп кесу мен ойып ала білуді қалыптастыру.</p> <p><b>Пuzzle: «Суреттерді құрастыр»</b></p> <p>Мақсаты: Таңдау және біріктіру қабілетін, кеністік арқаулылардың заңдылықтарының анықталуларын құру, үлгіні көшіру іскерлігін дамыту Шарты: суреттерді ретімен орналастыру керек. <b>Саяу ашу нәтижелері</b></p> <p>Жоғарылық кеністікті ақырату</p> <p><b>Сәуісқарға арналған гимнастикалық</b></p>	<p>«Үлгісіз» «Жұмыр қылыш» («Биінен үйренейік» жиналған)</p> <p>Ойындар, хороводтар: <b>«Қандай ырғақ?»</b> (К. Куйзенер) <b>«Үш бір» ойыны</b></p> <p>Мақсаты: Балаларды би жанрларын (полька, ұлттық би, вальс) ажырата білуге, би түрлерін айратымен қабылдауға баулу.</p> <p>Шарты: Полька, вальс, ұлттық би түрлерінің суреттері салынған карточкалар таныстыру. Аспапта үш түрлі би орындалады, балалар әуенте сай сурет көрсетуі керек.</p> <p><b>Құрастыру</b></p> <p>Қарапайым сызба бойынша жұмыс</p> <p><b>«Жеңіл көлік»</b></p> <p>Қағаздан құрастыру әдістерін қолданып, жазық материалды көлемді формаға өзгерте білуді біекту. Қағазды уақпап ұмақпап бүктеу арқылы көлік жасау дағдыларын қалыптастыру. Жаңа техниканымен таныстыру. Дайын пішінген кескіндермен жұмыс жасау, күрделі емес сызба сызу, қайшымен нұсқаны тілік етіп кесу мен ойып ала білуді қалыптастыру.</p> <p><b>Пuzzle: «Суреттерді құрастыр»</b></p> <p>Мақсаты: Таңдау және біріктіру қабілетін, кеністік арқаулылардың заңдылықтарының анықталуларын құру, үлгіні көшіру іскерлігін дамыту Шарты: суреттерді ретімен орналастыру керек. <b>Саяу ашу нәтижелері</b></p> <p>Жоғарылық кеністікті ақырату</p> <p><b>Сәуісқарға арналған гимнастикалық</b></p>	<p>екі топтағы заттарды салыстыруға үйрету (артық, кем, тең); санау дағдыларын бекіту; таныстыруға беттестіру тәсілін қолдана білу.</p> <p><b>Топпен жұмыс</b></p> <p>Тәрбиеші балаларға фитурлар жиналтығын – шеберлерді, соншалықтарды, шаршыларды, тіктөртбұрыштарды тарапталы және өздерінің «моншактары» немесе өрнектерін жасауды ұсынады. Содан кейін, педагог әлшемі жақын шебер мен шаршыны, сопақша мен тіктөртбұрышты салыстыруды ұсынады. Балалар топпен жұмыс жасайды, фигуралардан өрнектер жасайды.</p>	<p>геометриялық пішінге ұқсайтынын, түсін сипаттайды. Қалған балалар пешуін тауып, затты атайды</p> <p><b>Сөйлеуді дамыту</b></p> <p>Әңгімелесушіні таңдау, сұрақты дұрыс қою, дұрыс жауап беруге баулу</p> <p><b>«Тәжіяйыл қашық»</b></p> <p>Мақсаты: баланың сөздік қорын ойыншықтардың атауларын білдіретін сөздермен байлау</p> <p><b>Артық/аяныпалық жаттығулар:</b></p> <p>Балықтар</p> <p>Кіп-кішкентай балықтар өзгенде жүреді,</p> <p>Үл-үлкен ағаш жағала жатты,</p> <p>Балық: «Мына жерде сүну оңай» деп</p> <p>Екіншісі «Жоқ, бұл жер терең» деп,</p> <p>Ал үшіншісі «Менің ұйқым келі тұр» деп,</p> <p>Ал төртіншісі тона бастады,</p> <p>Ал бесіншісі «Мынада қолтырауын» деп айғайлады,</p> <p>-Жүзіңдер мына жерден!</p> <p>-Жүзіңдер жұтыл қолды!</p> <p><b>Тәрбиешінің жетекшілігімен жүртіялетін ойын:</b></p> <p>«Түйе»</p> <p>Адамдар көреді, естіді, сөйлейді, жоғалады, тыныс алады. Ойын жағдайы: Балаларға көз алдарына елестетуді ұсынады: -Танертен сағат шырылдады- яғни тұратын уақыт болды. (Сәтаттың шырылын құлақпен естиді)</p> <p>-Төсектен тұрғанда бөлме суық болса кінді, (Ауаның салқындығын тері сезінеді )</p> <p>-Үйде тамақтың иісі шықты, яғни мұрын арқылы иіс сезеді.</p> <p>-Тамак дәмді болды, оны тілдің көмегімен сезеді.</p> <p>Көшеде жанбәр жауып</p>	<p><b>Қоржым әдебиет</b></p> <p>Әдеби кейіпкердің әрекетін өз бетінше әңгімелеу.</p> <p>Тақырыбы: <b>«Арғыстан мен тышқан»</b></p> <p>Мақсаты: кейіпкердің әрекетін өз бетінше әңгімелеуге дағдыландыру. 1. Суреттерді қара. Арғыстан тышқанға не айтты? Тышқан арғыстанға қалай көмектесті? Тышқаның тапқырлығы туралы өз ойыңды айт. Досыңмен диалог құр. 2. Суретте қандай аң жасырындып тұрғанын тап. Тәрбиеші балалардың суретте қандай аң жасырындып тұрғанын табуына көмектеседі. <b>Жүке жұмыс жүртіяеді.</b></p> <p><b>Жұмбақ ойын: «Айна».</b></p> <p>Тәрбиеші бір кейіпкердің қимылы, көңіл күйін көрсетеді. Балалар тәрбиеші салған кейіпкердің көңіл күйін қайталайды. Қандай кейіпкер екенін табыды. Тәрбиешіні балалар ауыстырып ойнауына болады. Тәрбиеші ертіні драмалық театр арқылы сахнадауды ұсынады. Сихырлы қоржындан алған ертегі кейіпкерлерінің суреті бойынша рөлдерге бөлінеді. Ертіні драмалық сихырлы қоржындан текшелер таңдап алады. Тәрбиеші балаларды бөсендірілген сахна алаңына шақырады. Қоржында театр костюмдерін шығарып, киізеді. Қандай балалар көрермен болады. Сахнадау аяқталған соң балалар көрермендерге иліседі. Көрермендер қол шалыптайды <b>Қорығған ортамен таныстыру</b></p> <p>Еңбекке баулу, үлкендер есібетін бағалау, еңбекке арлашу</p> <p><b>Қыс мезгіліндегі адамдардың еңбегі туралы суреттерді</b></p>
---	---	---	--	---	--



<p>Сөйтін, өзгері рольдерге еніп ойындарды ойнайды.</p> <p>Балаларды ойын барысында рольдерін ауыстырып отыру</p> <p><b>Тіл дамыту жаттығулары, ақтарың дауыспен) –р-р-р-р-р-р</b></p> <p>«Тамак жеймін ашым да», - деп,</p> <p>«Қорқып иттер қашсын», - еп, Күжірейтін желкесін</p> <p>Ырдадды қасқыр кеп:</p> <p><b>(орташа дауыспен) –р-р-р-р-р-р</b></p> <p>«Қорықпаймын сенен», - деп, «Сазайыңды берем», - деп, Дірілдетіп қасқырды</p> <p>Айбаттың ит асырды:</p> <p><b>(қатты дауыспен) – –р-р-р-р-р-р</b></p> <p>«Мынау бәле екен» деп, «Түбіме бұл жетер» деп, Қорқып қасқыр жөнелді, Қайтып келмес ол енді.</p> <p><b>Қызық тілі</b></p> <p>Ан аулауда қажетті құрал-жабдықтап</p> <p><b>Әңгімелесу:</b></p> <p><b>«Ауылда»</b></p> <p>Мақсаты: балаларға аңшылық жайлы және аңшы құралдары жайлы түсінік беру.</p> <p>Шарты: аңшылық кәсіпті (аң, аңшы, орманшы, қорықшы), мал өсіруге байланысты (қора, жайлау, қыстау, жем, астау, соғым, сыбағал), етішілік кәсіпке байланысты (дән, тұқым, суару, отау, ору, даярмен, орақ, кетпен, шалғы, айыр, күрек, тырма, соқа) сөздерін айтады.</p> <p><b>АРТИКУЛЯЦИЯЛЫҚ ЖАТТЫҒУЛАР</b></p> <p><b>«ҚУРҚАТАУЫҚ»</b> - тыңи жотары көтеріп үйрету.</p> <p>Ауызды аздап ашып, тілді жоғары ерніге қойып тілдің жалпақ ұшын алға-артқа жылжыту керек. Тілді ернінен ажыратпау керек.</p>	<p><b>Жаттығулар:</b></p> <p><b>Қысқаштармен ойналатын ойын</b></p> <p>Ойын шарты: Түрлі-түсті қатты қалпақтардан дөңгелектер жасап, сондай түсті қысқаштарды қыстыра, гүлдер пайдала болады. Ол баланың ұсақ моторикасын дамытады, ақыл-ойының, тілінің дамуына зор ықпал етеді.</p> <p><b>«Жасару» сауақ ойыны.</b></p> <p><b>Ойын шарты:</b> Қатысушылар алақанға қысқа қарындашты салады, жұдырықты жұмады және ашады.</p> <p>Қысқа қарындаш аламыз, жұдырыққа қысып, жасармамыз.</p> <p>Ал енді, келесі қолға жасармамыз.</p> <p>Қарындашты қыса отырып, Алақанды ауыстырамыз.</p> <p>Бұл ойында баланың қол икемділігі, танымдық деңгейі артады.</p> <p><b>Қолдан сауақтарын дамытуға арналған жаттығу.</b></p> <p><b>Мақсаты:</b> қол сауақтарының күрделі үйлесімді қимылдарын дамыту.</p> <p>Алақанды үстелдің үстіне қоймыз. Балалар бірінші оң, содан кейін сол қолдан сауақтарын бір-бірден көтереді. Осы жаттығуды кері жасап, қалтағайды.</p> <p>Алақанлар үстелдің үстінде, балалар кезекпен екі қолдан сауақтарын шынашақтан бастап көтереді.</p>	<p><b>«БҮРКІТ»</b></p> <p><b>Ойын шарты:</b></p> <p>Балалар бүркітті таныпайды, қалған ойыншылар «қосаяқтар», «тышқанлар», «құстар» болады. Тәрбиешінің берілген дабылы бойынша бүркіт ұясында отырады, ал қалғандары секіріп, жүгіріп, ұшып жүреді. Тағы дабыл соққан кезде барлығы тұрған жерлерінде қатып қалу керек. Ал бүркіт ұшып шығып қозғалып алады, ұстаған бала бүркіт болады, ойын солай жалғасады.</p> <p><b>«КАКІМ»</b></p> <p><b>Ойын шарты:</b></p> <p>Ойыншылар екі топқа бөлінеді, бір топ-орман аңдары болады. Екінші топ-шенберге айнала тұрып бір-біріннің қолдарынан ұстап жоғары көтеріп тұрады. Аңдар шуды балалар арасымен өтіп кетеді. Шу басылған кезде шенбердегі балалар қолдарын түсіріп отыра қалады. Шенберге ұсталып қалған аңдар қақпана түскен болып есептеледі.</p> <p><b>Сауат ашу негіздері</b></p> <p>Жауабы көзбен бағдарлауға үйрету.</p> <p>Геометриялық фигураларды, жеміс-жидіктердің дайын суреттерін сырттай контурдан шықпай бастырады, бояйды.</p> <p><b>Сауақ жаттығулар</b></p> <p>Сауақтарды қайшылап қалаларды қыямыз</p>	<p>түр қолаштыр керек. (ауа-рабиннің өзгерісін алапта көру мүшесі)</p> <p>Қолтаңбалы:</p> <p>Көз, құлақ, мұрын, тіл, тері, адамның ең негізгі көмешілері. Толыққанды өмір сүруге және қоршаған ортаны танып-білуге көмектесетін негізгі көмешілеріміз осылар.</p> <p><b>Еркін ойын:</b></p> <p><b>«Дұрыс тап»</b></p> <p>Яғни бала бір-біріне тез-тез дене мүшелерін атапайды, шатастай айтқан жерді көрсету керек</p> <p>(бас, құлақ, көз, ауыз, мұрын, т.б)</p> <p><b>Қызық тілі \\ тіл ұстарту</b></p> <p>Аңшылық кәсібі (аң, аңшы, орманшы, қорықшы</p>	<p><b>Ойын ойнау шарты</b></p> <p>Ойыншылар «Қызық екен» ойыны</p> <p>Балалар екі топқа бөлінеді.</p> <p>Тәрбиеші балаларға түрлі түсті сурет бар паракетарды таратады. Олар түсі бірдей паракетарды бір-бірімен біріктіреді. Екі топқа ортақ тапсырма беріледі, топтар кезекпен жауап береді: Әрбір жауап бір ұнай.</p> <p><b>Тапсырма: «Аңшылар»</b></p> <p>Орманшы сұрақтар:</p> <p>-Аңшы деген кім?</p> <p>-Ол аңды қайдан аулайды?</p> <p>-Орманда күзететін адамды орманшы дейміз.</p> <p>-Орманда немер өмір сүреді? -Белгілі бір тарихи маңызды бар жануарлар мекендейтін орында яғни қорғауға арналған жерді қояқ дейміз. Ал ол жерді қорғайтын адамды қорықшы дейміз.</p> <p>Қимылдық ойын: «Аңшы мен үйректер»</p> <p>Мақсаты: аңшы шенбер ішіндегі</p>	<p>қарау, шатын әңгіме құру.</p> <p>Еңбек тұрады мақал мәтел жаттау.</p> <p><b>«Қолшатыр»</b></p> <p>Мақсаты: балаларды ептілікке, жылдамдыққа баулу, ойында деген қызығушылықтарын арттыру.</p> <p>Еңбек тапсырмасы:</p> <p>Штатрмашылық бұрышты жинастыру.</p> <p><b>Мақал-мәтел</b></p> <p>Еңбек етсең ерінбей,</p> <p>Топам қарның тіленбей.</p> <p>.....</p> <p>Жасаған етер еңбек,</p> <p>Еңбек бәрін жеңбек.</p> <p><b>«Құрылысшы»</b></p> <p>Мақсаты: Балаларды құрылысшының қызметімен таныстыру. Қаншама үйлер, мектеп, балабақшаны құрылысшылар салғанын түсіндіру. Ойын арқылы үйіңерді қалай салғанын көрсету.</p> <p>Құрылысшы маңынының еңбегі зор екенін санадарына сіңіру.</p> <p>Еңбекті сүйе білуге тәрбиену.</p> <p><b>(Конструктормен үй құрастырып ойнату.)</b></p> <p><b>«ҚУРЫЛЫСШЫЛАР»</b></p> <p><b>Ойын шарты:</b></p> <p>Ортада текешер шапшылы жағалы. Ойыншылар екі топқа бөлініп тұрады. Тәрбиеші белгі берген кезде балалар тез-тез үй құрастыру керек. Қай топ бірінші болып құрастырса, сол топ жеңіске жетеді.</p> <p><b>Дене шынықтыру</b></p> <p><b>«Жауу көкіпар»</b> адында тұран сыйлықты 1-ші болып алу.</p> <p><b>«ЖАЛУ КӨКПАР»</b></p> <p><b>Ойын шарты:</b></p> <p>Бақылаушы таңдалды, ойын ережесінің дұрыс жүрілуін бақылайды. Ойыншылар бір сапқа тұрады, сыйлықтан 30 қалам жерге мөре анықталады. Саптарға әр ойыншының міндеті</p>
--	---	---	---	--	---



	<p>«КАША» Тістер біріктірілген, ерін күлімдеді.</p>		<p>Қып-қиял аламыз Біз көңілді баламыз <b>Кім көп сөз ойлайды»</b> – К дыбысынан басталатын сөздер ойлап айтындар. – Кітап, кілем, кім, кілт, киі, – Т дыбысынан басталатын сөздерге мысал келтіріңдер. – Таяқ, тарак, тау, тиін, темір, тұрлар, тоқ, тоқылақ, тотықұс, торсық, теңіз, тіс.</p>	<p>Үйректерді дәл тигізіп атып алу керек. Шарты: шеңбер ішінде үйректер жүреді, ал ашық оларды аңшы жүреді, орайы келгенді атып алады. <b>Кимділі ойын:</b> <b>«Аңлар жүрісі»</b> Мақсаты: Балалар аңдардың жүрісін салып, санай алады. <b>Музыка</b> Ұлттық аспаптар (домбыра, кобыз) Балалар аспаптарының дыбыстауын ажыратуға, бірдей қарқында ән салуға, бірінін артының бірі жүру барысында би ырғағын үйретуді игеру. Домбырада орындатын күй жанрымен таныстыру, Күйші -композитор Дәулеткерей шығармашылығымен таныстыру. Еңнің сипатын қабылдау, дауысын дұрыс келтіріп орындау. «Музыкалық аспаптың суретін аяқта» (домбыраның суретін салыңуз) <b>Тж.о: «Аспаптың үнін ажырат»</b> Мақсаты: Балаларға музыкалық аспаптардың тембрін ажыратуға баулу, есту қабілетін дамыту. Шарты: Карточкада пианино, домбыра, кобыз, сыбызғы аспаптарының суреттері болады. Қай аспаптың дауысын естісе сол карточканы көрсетеді.</p>	<p>қалған ойындиларды жытып, сыйлыққа дейін жүгірім жетіп, оны ұстап алып, онымен бірге мерете жету керек. <b>«ТИЫНДЫ КӨТЕР»</b> <b>Ойын шарты:</b> Алаңның қарама-қарсы екі жағына бастау сәті мен мере белгіленеді. Тияндарды жайып қояды, Дыбы бойынша ұдар мерете қарай жүгіреді (ат құсап шауып, секіру керек). Жүгірген кезде тоқтамай еңкейіп тиянды алу керек. Тиянды кім көп жинайды, сол жеңімпаз болады.</p>
<p>Серуенге дайындық</p>	<p>Балалардың киіну реттілігін бақылау.</p>	<p>Сыртқы киімдерін ауыстырып киюді қалыптау.</p>	<p>Балалармен жеке әңгімелесу.</p>	<p>Серуенде балаларды жақсы әрекеттер етуге ынталандыру.</p>	<p>Серуенге ойын құралдарын дайындау.</p>
<p>Серуен</p>	<p><b>Бақылау:</b> Көшедегі машиналарды бақылау. <b>Мақсаты:</b> Көшедегі машиналардың жүрісін бақылау. Олардың түрлерімен таныстыру. Машина адам үшін, уақытын үнемдейтіндігімен түсіндіру. Машинаға қарсы жүгірмеу, көше тәртібін</p>	<p><b>Кимділік ойын: «Фигура жасын шық»</b> <b>Ойын барысы:</b> Ойнаушылардың арасынан бастаушы таңдалынып алынады. Ол шеткірек тұрады, балалардың қалғандары алынады, бір аяғымен екінші аяғын шалыс баса ( ирек жүріспен) алаң бойы секіреді.</p>	<p><b>«Ұлапа қар»</b> <b>Мақсаты:</b> Балалардың қыс туралы түсініктерін қалыптастыру; мезгілінің құбылыстарымен таныстыру. <b>Серуен құралдары:</b> сыпыртқы, күрекшелер, шешек.</p>	<p><b>Мұндай бақылау</b> <b>Көркем сөз</b> Дала аспақ, жапалақтап Қар жауып тұр тынбастан Қалың орман қар қамылған Мауыжайды түнгі аспан <b>Жұмбақ</b> Отақ жанбайды, Суға батпайды. (мұз) <b>Бақылау:</b> Ауа температурасының күрт</p>	<p><b>«Күлкі сыйла»</b> Бала ағзасын тәзімді, мықты болуға шынықтыру, омыртқаның қисайып кету қауіпін алдын алу Доппен түрлі ойындар</p>

		күрмө сактап жүрүгө үйрөтү.	Тарбиянын сигналдын, дабыл калу немесе «токта» деген сөздөн келип барып орындарына барып козгалмай туралы. Баскаруучу бардык «фингурадарды» айналды шыгып, ең уяктынын тандап алат. Еңги баскаруучу бала берушү болуп саналган да, ал алдыңгы баскаруучу калган балаларга коюлган да, ошун кайталанат.		өзгөрүп, байланыштын суудун катты күйгө айналууну аныктап, балаларга не себепти аяа температурасы өзгөрчөндө суудун катпандыгын түсүндүрү. Муз бул – катты суу курамы экендигин түсүндүрү; муз мезгилинде тагымды салкын кышында сактап туруа колданылат. Муз курамы-туулук, суук, катты экендигин атуу.	шөлдөтсө, (булт) Аспап түйлү кабаттан, суу перлесин керди де, Жапты жердин табанын, (туран) <b>Бакмалу:</b> Касе кезиндеги табият көрүнүштөрү туралы билимдерин кеңейтүү; касе мезгилинде аспапды жин булт басалы; акырын кар жауа бастайды. Байкөмпөздүктү арттыруу.
Серуеннен ораду, ойындар	<b>Макал-мәтел.</b> Отан елдін анасы, Ел ердін анасы. «Куршапкөпөн тапмасаңыз» Дидактикалык ойын <b>Максаты:</b> балаларды дене бөлүктөрүн көрсөтүп атай билүүгө үйрөтүү	<b>Жанылтпаш жагатуу.</b> Доп төп, дөптөп. «Түстөс ыдыска сал» Тажу ойын <b>Максаты:</b> түрлү-түстү таскарды терип алып, түстөс ыдыска салу аркылы сөзсак кимилдин жетилдирүү, бир-биримен байланышты тура және кері аракеттерди орындаууга үйрөтүү.	<b>Макал-мәтел.</b> Отан отбасынан басталды. «Мени кайтала» дидактикалык ойын <b>Максаты:</b> ересектердин сөзүн кайталай отырып, сөздүк корун молайтуу, тийн жаттыктыруу	<b>Макал-мәтел.</b> Күш-билдем, биле-киталпта <b>Моншакты түксөт»</b> дидактикалык ойын. <b>Максаты:</b> Алаканына сикатын көлөмдөт сакыналарды көлөнөйөнөн жипке тизу аркылы кол кимилдин, сөзсак бүдүшүк сгип дамилуу	«Түстөс сакканын тап» дидактикалык ойын: <b>Максаты:</b> кызыл, сары, жасыл, көккө боюлган биртекті заттарды табууга үйрөтүлү жалгастыруу.	
Балалармен жеке жұмыс	<b>Жеке баламен жұмыс.</b> Суретке карап отырып аңгеме құрастыруу.	<b>Жеке баламен жұмыс.</b> Сикырлы карындаштар. Түрлү түстү карындаштармен сурет боюту, түстердин атауын атау.	<b>Жеке баламен жұмыс.</b> Кылкаламмен жұмыс. Кылкаламды ұстап суретті боюуга үйрөтүү	<b>Жеке баламен жұмыс.</b> Үш бөлүктөн туратын суреттерди құрастыруу	<b>Жеке баламен жұмыс.</b> Ертегі окуу. Суреттен жұмыс	
Балалардың үйгө кайтуу	Ата-аналарга кеңес: «Баланыздай сөйлөсүгө үйрөтүү үшүн үй жагдайында не істей аласыз?».	Психологтын кеңесі: «Баланыз балабакшаша келгичі келмей жылыса не істерейсиз?»	Ата-анага: «Баланыздай кийиндирген кезде киймелердин түстерин айтып отырасыз ба?»	Кеңес: «Үйде баланыздай өзине-өзі кызмет көрсөтүүгө кандай жагдай жасайсыз?».	Ата-анага: «Демалыс күндөрү баланызбен ойнайсыз ба?»	



Бекіткіші:  15-10.12.23.  
Оқу ісінін орындаушы: М.Ж.Муханова

Білім беру ұйымы: Сарықол ЖОББМ  
Топ: мектептің даярлық сынып  
Жоспардың құрылу кезеңі: 2023-2024 жыл

**Тәрбиелеу - білім беру процесінің пиктограммасы**

Күн тәртібі	Дүйсенбі	Сейсенбі	Сәрсенбі	Бейсенбі	Жұма
<p>Балаларды қабылдау Ойын арқылы оқыту, өмірлік маңызды қалыптастыру, бақылау, баға үні,</p>	<p><b>«Күн шуақты көңіл-күй»</b> Күн шапақтарына қолдарын тінгізіп тұрып әлемі, сиқырлы сөз немесе тілек айтқанды. Сәлемдеу Түрлерін таңдап бір-бірімен амандасуға мүмкіндік беру.</p> <p><b>Әңгірені айту</b></p>	<p><b>Жылдамдық сәті:</b> Шағ-шағыммен жүрейкі, Ойнайықта, күлейкі! Сәлемдеу салттымыз, Әрқашанда білейікі!</p> <p><b>«Нәр алып»</b> Аман-есен болайық, Бейбітшілік қалайық! Күнге қарап шуақтанып, Сұға қарап нәр алып, Табиғаттан шабыттанып, Денсаулықпен ойнап-күліп жүрейік.</p>	<p>Күн шаттан алақай! Қуаныш күн келді Қайырым күні! Қиырлы күні! Сәлеметсіздер ме, балалар?</p> <p>Әуенді қимыл қозғалыспен жаңаландыру. «Күн шуақты далада» (би ырғағымен)</p>	<p><b>«Сен күлген әлем саяхан күледі»</b> (Балаға еркелік беру арқылы өзін жақсы сезінуге жағдай жасау) Көңілді сыйлықтармен, мұздықпен қарсы алу. (Бүтін) <b>«Эмоциялық термометр»</b> жаттығумен жұмыс жасаймын... Яғни баланың келгеннен кеткенге шейінгі көңіл-күйін бақылауда ұстаймын және жазып отырамын.)</p>	<p><b>Ойын: «Пантомима»</b> Шарты: Баланың көңіл-күйін ым-шара арқылы бейнелеуге шақыру; балалардың көңіл- күйлерінің қаншалықты жақсы екенін, кім көңілсіз екенін білгеңі. Көңілдерін көтеру мақсатында ыммен би билеуге шақырамын.</p>
<p>Ата-аналармен әңгімелесу, көнеге беру</p>	<p><b>Ата-аната көнеге:</b> Баланың көз келген қалауын орындауда асықпандық. Өз іс- әрекетінің дұрыс-бұрыстығын түсінуді үйретіңіз.</p>	<p><b>Ата-анамен әңгіме:</b> Баланың айтатын әңгімесін бөлмең, сонына дейін таңдауды, ойың, соған аяқтауға мүмкіндік беру.</p>	<p><b>Ата-аната көнеге:</b> Баланың өз ісі үшін бұрынғыдай қымбат және сүйікті екенін үнемі айтыңыз.</p>	<p><b>Ата-аната көнеге:</b> Балаға балалармен және ересектермен қарым-қатынас жасау дағдыларының құпияларын ашыңыз.</p>	<p><b>Ата-анамен әңгіме:</b> Баланың міндетті түрде үйде орындайтын жұмысы болуы керек, мысалы ойын бұрышын жинау, киімдерін бүктеу, жинау сияқты. Сіз қаалағандыңыз.</p>
<p>Балалардың дербес әрекеті (бауу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнесіз әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</p>	<p><b>«Мейісін сүйікті ертегі»</b> Мақсаты: ертегі кейіпкерлері бойынша ертегілерді атау, жағымды, жағымсыз кейіпкерлерді ажырату. Достыққа, адамгершілікке, жолдастыққа тәрбиелеу. Ойын шарты: сурет бойынша ертегілердің аттары мен мазмұнын айту.</p>	<p><b>Нейро жаттығулар</b> <b>Жұмбақтар</b> жазғыру, балалардың ойлау қабілеттерін арттыру</p>	<p><b>Сөздік ойын</b> «Қимылды көрсет» Мақсаты: сөзді айту арқылы қимылды көрсетуге үйірету..</p>	<p><b>«Жабайы жануарлар»</b> Мақсаты: Қазақстанда мекендейтін жабайы жануарларды таниды. (422) <b>Шарты:</b> балаға басында тұрған атрибуттағы жануарды қимылды көрсетеді</p>	<p><b>«Мейісін сүйікті жануарым»</b> Мақсаты: Үй жануарларымен жабайы жануарларды таниды, төңістерін біледі. (422) <b>Шарты:</b> Педагог балалармен жұмыс арқылы амандасқан, жұдырығында тығулы тұрған жануардың суретін балаға көрсетеді, атауын сұрайды. (қорш. ор. әлеуметті дағ.)</p>

Жаттыгулар кешени	<p>«Тартылымыз» ойыны:  <b>Максаты:</b> Балалар дене жаттыгуларын орындайды.  <b>Шарты:</b> Аяктын арсын сая ашык, кол екі жағында болсын.  Орындауы: колды жоғары көтеру, түсіру.  Кайталауы: 4/5 рет</p>	<p>«Нилеміз» ойыны:  <b>Максаты:</b> Балалар жаттыгуларды тәрбиешімен бірге кайталайды.  <b>Шарты:</b> Аяқ нық денгейінен ашык, кол төменде  Орындауы: алға илуд, колды елегенге тигізу,  Кайталауы 4/5 рет</p>	<p>Арканын қалпын сақтауға арналған жаттыгулар  Кел балалар тұрайық  Қолымызды жоғары содайық  Еңкешеміз елегенге арқамызды тік ұстап бір демалып алайық</p>	<p>Көне жаттыгу  Кеністікті бағдарлау  Біздің ойыншығамыз қайда барады көзімізді сол жаққа жүгіргіміз  Жоғары, төмен, оңға, солға бірнеше рет қайталау</p>	<p>Масеже жолдарымен жүру  Майтанынмен алын алу  Арнайы жолдармен жүру  Дымқыл жолдармен жүру  Орындайық отырып екі аяғымызды созып башпайларын бүтіп босату</p>
Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық	<p>Ертегі кітаптар қарау, айтмеуеу,  ДЮ «Сен не көрдің»  Суреттегі бейнені мұхият қарып алғанына кейін, қандай сурет жасарығанын айту</p>	<p>«Кіріні» жаттығуы  Момқамын алайда (үш сәусектарын түйістіріп, кіріні жүрісін салады)  Тікенім көп бабыла, (екі қолының сәусектарын аяқастырып, кірінін тікенектері жасайды).  Кіріні кетсе қолына, Өкпешеме жарайма!</p>	<p>Ұй жануарлары»  <b>Максаты:</b> Балаларды ұй жануарлары мен төндерді ажыратуға, олардың қимылын, қалай дыбыстайтынын және дене мүшелерін суреттер, оларды қорғауға қамқоршы болуға тәрбиелеу</p>	<p>Сәусек» жаттығуы  Құстар қанат қалды  Құстар ұшып барады,  Көкте қанат қалды.  Барлық құстар қосылып,  Шик-шнк-деп, аң салады.</p>	<p>Жұмбақ шешу  Қылып кетсе табаңы  Бар жалғыз-ақ алаңы  Бар жалғыз-ақ шатағы  Іздей бастар матаны  Ол не?  (Үтік)  Жылмын-жылмын етеді,  Жылмындап сайдап өтеді.  Із-міз тастап кетеді.  Ол не?  (Ине)</p>
Білім беру ұйымының кестесі бойынша ұйымдастырылған іс-әрекет	<p>Дене шынықтыру  Кеудеге арналған жаттығулар «Іліз», «жерік», «Майкылд»  «Менің сүйікті жануарларым»  Біресе аяқтың ұшымен, өкпешем алама-кесек секіруге, жетекшінің белгісі бойынша бұрылуға, жүруге жаттықтыру.</p> <p>«Африкаға саяхат»  Тынысқақалық орындау үстіңге бір бүйірмен жүруді; бір бүйірмен аяқты аяққа тигізіп жүруді,  тынысқақалық қабырғалда өрмелеуді үйрету.  «Өрмелеу үйренеміз»  Тынысқақалық қабырғалда өрмелеу білу жаттығуларын жаттастыру. Бәумен жүру; ережелерін тынысқақ орындай білуге тәрбиелеу</p>	<p>Қоршаған ортамен таныстыру  Адамгершілікке баулу, дәлділік, еңбекті бағалау, қолдау көрсету  «Мейрәмділік» ұғымының аламыртшылық құндылық ретіндегі маңызын айту  «Еңбек ер атандырады»,  Педagog балалармен үйлерінен әкелген заттарды қарай, ата - аналарының, отбасы мүшелерінің қандай және қайда жұмыс істейтіндіктері жайлы айтмелеседі.  Ойын: «Жақсы-жаман»  Ойынды ойнайық. Ойын ережесі: «Жақсы жаман қасиеттер бейнеленген суреттерге қарап "Жақсы" қасиет болса қол шапалақтау "Жаман" қасиет болса тын- тыныш отыру.  Фотосуреттер қарастыру  Ойын. «Кісі еңбексқор</p>	<p>Қоркөм әлеует  Өлеңді интонациямен айтуға дағдыландыру  <b>Сұрақ-жауап</b>  «Менің Отаным»  <b>Максаты:</b> «Отан» деген сөздің мағынасын тұрақты болдырғын терендету  Фотосуреттер қарау  Отан - деген атамықпен,  Отан - деген туған жер,  Отан - ана Отан - пана  Қазақстан туған ел.  Хрестоматия-38 бет  <b>Түгелсіз Қазақстан</b>  Тәуелсіз еркін елде біз  Дүниеге келгенбіз  Көк Ту мен  Елтанбағмыз,  Бар біздің өз теңеміз.  Орындайтын бірліміз  Біздің ата-анамыз.  Жылдада тұрып  айтамыз,  Бар біздің</p>	<p>Математика негіздері  Кеністікте бағдарлауды нақтылау  «Не өзгергені тап»  Дидактикалық міндет.  Балаларды кеністікте орындайық заттардың орын анықтауға үйрету: оң жақта, сол жақта, алдыңғы жақта, артта, жанында т.б.; байқалмағандық, есте сақтауды дамыту</p> <p>Ойын: «Тытылыспақ»  <b>Максаты:</b> кеністікті бағдарлауға дағдыландыру, сөздік қорларын молдау  Жасы: 5-6 жас аралығы  Кажетті заттар:  Ойын барысы: барлық балалар екі топқа бөлініп, топ басшылары таяйындайды. Санамак арқалы қай топтың жасырынды, қай топтың іздейтіні анықталады. Ойында «қаша», «қан» арқалы ойынышылар</p>	<p>Сауат ашу негіздері  Жазу жолын бағдарлау  «Не артық?» ойыны  7. Артықшылықты жаттығу.  Ін - ян - секендеген ақ қови,  Ю - ю - ю - қорбандарға аю,  Кі - кі - кі - бұл айлакер түлкі,  Қыр - қыр - қыр - бұл  <b>Сәусекке арналған жаттығу:</b>  <b>Достық</b>  Қыздар менен ұлдар  Дос қой біздің топта  Ұсынаса біреу қолың,  Ешқашан бас тартпа  «Салат» сәусек ойыны.  Сөздігі алып тазалаймыз, (он қолды алақанына нысқалайды)  Қолды жұдырыққа түйіп, сол қолдан ұқшып үтіп майдалаймыз, (екі қолды жұдырыққа түйіп кеудеге ұстап, жоғары-төмен қозғайды)  Қанттан сүйіп дамдейміз, (сәусектардың ұшымен қант себеді)  Міне дайын нәр талғап (екі қолдан</p>



<p><b>«КНИК»</b></p> <p><b>Ойын шарты:</b> Балалар бір-біріннің қолынан ұстап шеңберге тұрады. Жүртүші балалардың арақасымен кіріп былай дейді: Жаамак кник шабады, Жолменен кник шабады. Бір,екі,үш,төрт,бес, Оны қалай ұстаймыз? Оны қалай ұстаймыз? Денгелекті жауып,қолдарын жібереді. Егер кник ұстағал,ойыншылар ауысады.</p> <p><b>Математика негіздері</b> Танымдық-зерттеушілік қазығушылықты арттыру</p> <p><b>Жануарларды орналастыру</b> Мақсаты: Балаларды тақтада және қағаз бетінде бағытты таба білуге үйрету. үстелдің үстіндегі парак қағазда фишкамен орындайды. - Оң жақтағы жоғарғы үйшікке ақтинді орналастыр, - Сол жақтағы төменгі үйшікке мысықты орналастыр. - Төменгі оң жақтағы үйшікке иялды орналастыр. - Жоғарғы сол жақтағы үйшікке қасқырды орналастыр. - Барлық аяларға үйшіктер жетті ме? - Неше үйшік екенін санаңдар. Осы санды цифрмен көрсетіңдер. - Неше ая? Цифрмен көрсетіңдер. Қай сан артық? 4 не, әлде 5 не?</p> <p>- Аялардың қайсысы артық? Неге? Балалардың нұсқалары әртүрлі болуы мүмкін. Балалардың өз ойларын айтуына мүмкіндік беру.</p> <p><b>«Фигураларды құрастыру» жаттығуы.</b> Мақсаты: қол қимылдарының икемділігін, дәлдігін, көз мөлшерін дамыту.</p>	<p><b>баланың».</b> Балалар допуге не тұрып, ойын бастаушы допты бір балаға лақтырады. Допты қалғы алған бала үйде не істейтіні жайлы айтып, допты балаға лақтырады.</p> <p><b>«Мейірімді жүрек»</b> Шарты: Балалар үлкен шеңбер құрып тұрады. Бір біріне жақсы тілектер тілейді. <b>Жақсы</b> бала еңбекшіл, Ер азамат болады. Кияндықты жөніп кіді, Қушағы гүле толады. Еңбекшіл осындай Болайықшы, досым - ай.</p> <p><b>Музыка</b> Күй жазыры,күйші-композиторлар тұрады түсінік</p> <p><b>Күйші</b> - композиторлардың (Дина, Дәулеткерей) өкірі мен шығармашылығын таныстыра отырып, аспапта шығармаларын ойнап көрсету</p> <p><b>«Не естіледі?»</b> Балалар көздерін жұмып, тәрбиешіне арқасымен қарап, шеңбер құрып немесе сөзге отырады. Тәрбиеші балаларға таныс түрлі ойыншықтар, аспап, затпен (қонырғу, сымдырмақ, барбан т.б.) дыбыс шығарып, «не естіледі?» деп сұрақ қояды. Балалар қандай заттың ойыншық, аспап, затпен (қонырғу, сымдырмақ, барбан т.б.) дыбыс шығарғанын атайды. <b>«Қай аспапта ойнаймыз?»</b> Мақсаты: Қазақтан ұлттық аспаптарының (шеңкі,үрмелі,ұрмақ) өнділік тембрлік дыбыстауын ажырата білуге үйрету. Шарты: Балаларға</p>	<p><b>Әнұранымызды (жаттау)</b> Қазақтан Республіканың Мемлекеттік Туын белгіле.</p> <p>Суретті аяқтап, сәл. Боя. Мақаланы мағынасын түсініп ал. Егемен елдің енесі биік. Тәрбиеші мақаланы мағынасын түсіндіреді. Біздің еліміз ешкімге тәуелді емес, өз Туы, Гимні, Елтаңбасы бар, дербес мемлекет. Сондықтан енесі биік ел.</p> <p><b>Математика негіздері</b> Күрделі формалары заттарды зерттеу</p> <p><b>Пішінді табындар</b> ойын-тансырма</p> <p>- Дорбада (мәдір емес) әртүрлі геометриялық пішіндегі заттар бар. Тансырманы күрделендіру үшін нақты пішінді табуға тансырма берелі. Бұл ретте бала қажетті пішінді таңқанда дейін бірнеше пішінді кезек-кезек ұстап көреді. Балалардың арқалысында «Сықарды» дорбаның болуы орынды. Пішіндерді өзара салыстырып: «Шардың қабырғалары бар ма? Шар, текше домалайды ма?» - деген сұрақтарға жауап берелі. Ойын ойнайды. Бала пішіндерді қолымен ұстап, сипалап, атауын атайды. Пішіндерді өзара салыстырады. Оларды қоршаған ортадағы заттармен салыстырады. Заттардың неге</p>	<p>жыналатын жер (ағаш, жар, сәк, т.с.с.) тандылаңды. Жасырылатын топты топ басылары жасырып, өзі қайтадан бұрынғы орынға ортады да, қарсыла топтың қай бағытта қоталғанын «біз кзір .....(қай жер екенін)» айтып отырады. Ал жасырылған топ болса осы көмекті пайдалана отырып, жасырылған жерде отырады, ыңғайла сәт тұтаыда «қаламыз» жаулап алады. Егер іздеушілер жасырылушы топтың бір қатысушысын байқап қалса, онда оның аты мен жасырылған жерін дауыстап айтады да, барлығы «қалаға» қарай жүгіреді. «Қалаға» бірінші жеткен топқа ұнай беріледі. Жасырылған топ мүшелері іздеуші топ өлдері таппастан бұрын «қалаға» бірінші жетіп, ұнай ала алады</p> <p><b>Сөйлемді дамыту</b> Антоним, синонимдерді қолдану</p> <p>Аю мейірімді және көңілді, Өйкені ол үлкен</p> <p>Бірақ қоян қорқақ Өйкені тым кіпкентай.</p> <p><b>Ойын: «Керініше айттайық»</b> Мақсаты: айтылған сөзге қарама-қарсы сөз тауып айту,шапшаңдылыққа тәрбиелеу. Шарты: Бір сөз бастаймын,сендер керінішінше сөз тауып айтасыңдар.Кіме көп сөз айтса сол жеңімпаз.</p> <p>Үн- Ұзын- Үлкен- Кіру- Түр- ...т.с.с</p>	<p>алдына жайып көрсетеді) Дәруменге байлаған, (алақаныммен пітерін сипалап, тойғандықтарын көрсетеді)</p> <p><b>Қорқам әдебиет</b> Кітапқа қызығушылықты арттыру</p> <p><b>Пәжә: «Интервью»</b> Мақсаты: Балаларды «Кітапханала» тақырыбында байланыстырып сөйлеуге үйрету. Кітапқа қызығушылығын арттыру. Шарты: Тәрбиеші өзі тілші болады, қолында микрофон, балаларға сұрақ қояды. -Біз қайда келдік? -Не үшін кітапханаға келдік? -Саған қандай кітап ұнайды? -Қандай ертегілерді білесің? -Кітапхананың аяларына қандай сипқарлы сөздер айтысың? Т.б</p> <p>Құрб: «<b>Ертегілерді жіпке тізетік»</b> Мақсаты: Ауызекі сөйлеу мен есте сақтауын дамыту. Шарты: Ойын екі топпен ойналады. Балаларға таныс ертегілер үндісі оқимын, балалар тез тауып қандай ертегі екенін айтып жіпке қыстырады. Осылайша ойын жалғасады. Қай топ көп ертегіні тауып жіпке тізсе, сол топ жеңімпаз болады.</p> <p><b>Қоршаған ортамен таныстыру</b> Менін Отаным-Қазақтан, Түрсізсіздік күні Менін Отаным – Қазақтан. Қазақтан Республіканың әкереі Отан тұрады, мемлекеттік және халықтық мерекелер, еліміздің рәміздері тұрады білімдерін кенейту. Қазақтан Республіканың Президенті, оның халыққа қызмет ететіндігі, өз халқының түрлі мәселелерін шешетіндігі туралы түсінігін қалыптастыру; Қазақтан</p>
---	---	---	---	---



<p>Жаңылығу барысы: жүргізуші балаларға есептік тақшаларды таратып берсең. Балалар солардан геометриялық фигураларды жасап шығару керек. Төмендегідей тапсырмалар беріледі:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Төрт тақшадан шаршы құрастыр;</li> <li>2. Үш тақшадан үшбұрыш құрастыр;</li> <li>3. Үш құрастыр;</li> <li>4. Жалауша құрастыр;</li> <li>5. Жұлдызша құрастыр; сипаттап, тойландықтарын көрсетейді.</li> </ol> <p><b>Сойлеуді дамыту</b></p> <p>. Көп мағыналы сөздерді қолдану</p> <p><b>П.ж.о: «Менде жақсы бала болдым»</b></p> <p>Шарты: Тәрбиеші балаларға суреттерді көрсетіп, өздерінің істеген жақсылықтарын туралы әңгімелеп беруге талпырма берсін. Жақсы әңгімелеп берген баланы малақтайды.</p> <p><b>Қо: «Жақсы жүрек»</b></p> <p>Шарты: Бір-біріне жүрекше сыяйлау арқылы жақсы, жақшы сөздерді тез жағластырып айту керек. Тоқтап қалған бала ойынан шығады.</p> <p><b>Қазақ тілі</b></p> <p>Суреттер бойынша әңгіме құру</p> <p><b>Ойын: «Кім жылдам?»</b></p> <p>себетке әр түрлі көлемдегі доптарды жинайды, атайды, сипаттайды.</p> <p>«Доптар» дүкені»</p> <p>демонстрациялық материалдармен жұмыс: Балалар суретке қарап, дүкенде қандай ойыншықтар сатылатынын атайды. Тәрбиеші алдымен өзі атайды: Дүкенде доп</p>	<p>аспаптардың (домбыра, қобыз, аспап, сазық, шырнай, дауылпаз) суреті бейнеленген картонкалар беріледі. Бір аспапта музыка ойналады, балалар қай аспапта ойналатынын айтқан және суретін көрсету керек.</p> <p><b>Сурет салу</b></p> <p>Бойлармен жұмысты жетілдіру (акварельді пайдалану)</p> <p>«Құмыраны ашпекпейсе»</p> <p>(акварельмен бояу қарындаштармен жұмыс)</p> <p>Түзу, ирек, жіпшіке, жалпақ сызықтарды, түрлі көлемдегі дөңгелектерді, жақшаларды, нүктелерді ырғақты орналасуыра отырып, қарапайым пішіндерде өрнектерді құрастыра білу іскерліктерін бекіту. Түрлі өлшемдегі өрнекті элементтерді үйлестіру, ақ және түрлі түсті қолдана отырып, түстерді таңдауды қолдану; қылжақпамен қатапта басып салу тәсілдерін қолдануға; қағаздан ортасын, бұрыштарын, жоғарғы, төменгі, оң және сол жақтарын ажыратуға үйрету.</p> <p>«Суретші қай жерге кателесті?» \ ойын \</p> <p>Мақсаты: Балалардың ойлау қабілетін дамыту, суреттегі сәйкессіздікті таба ала үйрету.</p> <p><b>Сауат ашу негіздері</b></p> <p>«Менің шебер сөзүім»</p> <p>Қаламмен жұмыс</p> <p>Қаламды немесе қарындашты дұрыс ұстауға дағдыландыру. Ұзын және қысқа тақшалар.</p> <p><b>Судақ жаттығуы.</b></p> <p>Тық-тық, тық-тық. Түр орынан бас бармақ. Балдан үйрек сен де түр.</p>	<p>ұсайтыны туралы көрсетінді, жасайды. Қызығушылық танытатын педагогі мұхият таныдайды, ойын ережелерін орындайды.</p> <p><b>Дене шынықтыру</b></p> <p>Іш бұлшық еттеріне арналған жаттығулар</p> <p>«Аяқоспенде»</p> <p>Шапшақтың жатып екі аяғын тізесіне дейін бүтіп, аяқоспенде тебуі керек, іш бұлшық еттерін қатайту.</p> <p>Баріміз біреу еңкейік, Велосипед</p> <p>Біреу секірейік, Біреу қозғалайық, Біреу қолымалды созайық.</p> <p>Біреу еңбектөйік, Біреу тіземізді ұстайық, Бір орынға сеңірейік.</p> <p><b>Ойын: «Күн мен түн»</b></p> <p>Мақсаты: Балаларды ойынның шартын бұзбай ойнауға, белгі бойынша қимыл-қозғалыс жасауға дағдыландыру.</p> <p>зейіндерін, байқағыштық тәртіп, жүтіру дағдыларын дамыту.</p> <p><b>Шарты:</b> «Күн» мен «Түн» деген екі топ алап ортасындағы сызықтан 1,5-2м арашақтықта бір-біріне арқасымен қарап тұрады. Жүргізуші біресе</p> <p>бір, біресе екінші топты атайды. Аталған топ сол естте өз үйіне жүтіреді. Басқа топ ойыншықтары айналып, қашып бара жатқан қатысушыларды ұстап қалуға тырысады. Содан соң топтар орнана қайта оралады. Ұсталған</p>	<p><b>П.ж.о: «Қайсысы ұзын, қайсысы қысқа?»</b></p> <p>Мақсаты: ойлау қабілеттерін дамыта отырып, антоним сөздерді айтуға үйрету.</p> <p>Шарты: Допты алған бала жауап береді:</p> <p>Етік ұзын, ал бәтешке.....»</p> <p>қысқа</p> <p>Футболжанды жемі қысқа-ал жейденің жемі... ұзын</p> <p>Қойлек ұзын, ал қобқа-қысқа.</p> <p><b>Қур.о: «Басқа сөзбен айту»</b></p> <p>Мақсаты: Синонимдік қатар құруға үйрету, сөздік қорын байыту.</p> <p>Шарты: Тақтаға бір сарабаздың суреті ілінді, балаларға тағы басқаша қалай атауға болатынын сұрайды. Сараба-батыр-өскер т.б</p> <p><b>Қазақ тілі \ тіз ұстару</b></p> <p>Менің Отаным. («Астана» тақылын жаттау</p> <p>Қазақстан, Астана, Байтерек туралы түсініктерін кеңейту.</p> <p><b>АСТАНА</b></p> <p>Елорда еліміздің бас қаласы, Қалалардың пішіндегі жас қаласы.</p> <p>Жылдан жылға көркейіп жанаретпін,</p> <p>Жасай бер еліміздің. Астанасы! Жандарын, көркейсе берсін жас қаламыз.</p> <p>Көбейсе берсін жан-жаза басқарамыз.</p> <p>Жақтарды көтермесіп, бағыт беріп,</p> <p>Жасай берсін мәңгілік Астанамыз</p> <p>(тақтақты қайталау арқылы жаттату)</p> <p>«Сөздердің тілестерін – біздің тілестіміз»</p>	<p>Республикасының рәміздерін танып, мемлекеттік Әнұранды орындайды</p> <p>орындайды</p> <p>Тұрып, оң қолдарын кеуделерінің сол жақ бөлігіне қою, ер балалар бас киімдерін шешетінін білу керектігін түсіндіру; Мемлекеттік мереке Тәуелсіздік күні туралы түсініктерін қалыптастыру.</p> <p><b>«Менің Отаным»</b></p> <p>Мақсаты: «Отан» деген сөздің мағынасы туралы білімдерін тереңдету.</p> <p>Фотосуреттер қарау.</p> <p>Отан - деген атақекен, Отан - деген туған жер, Отан - ана Отан - пана</p> <p>Қазақстан туған ел.</p> <p>П.ж.о: «Өзі туғанды тауым ал»</p> <p>Барысы тақтаға көптеген мемлекеттердің туы илінген. Осы тулардың ішінен өз туыңды көрсет.</p> <p><b>Дене шынықтыру</b></p> <p>«Тұтқала жаттығу» қоршуға сүйеніп аяқты жоғары тарту</p> <p>Шегірткедей ыршық!</p> <p>Кане, сағыт түсейік,</p> <p>Тіземізді бүтпейік,</p> <p>Ыршып аяға түсейік,</p> <p>Ыршып арқа түсейік.</p> <p>Бір-екі, үш-төрт.</p> <p>Бір-екі, үш-төрт!</p> <p>Шегірткедей ыршық</p> <p>Ыршып-ыршып Тыпшық.</p> <p>1. Қоршуға сүйеніп тұзу тұру, аяқ алшықтығы нық көлемінде.</p> <p>Оң аяқты жоғары көтеріп, ауаны тобу;</p> <p>Сол аяқты жоғары көтеріп, ауаны тобу, 10-15 рет қайталау.</p> <p>2. Қоршуға сүйеніп екі аяқпен алма-көсек доп тепкендей қимыл жасау;</p> <p><b>Ойын: «Тақтыр да, қытып ал»</b></p>
--	--	---	--	---



	<p>бар. Дүкенде күчтүрчү бар <b>ойыны: «Тажайын коржаны»</b> <b>Коржанын екінчи жатын ашды.</b> Тарбеші жемистерди бир-бирин алады, жана соңдор мен таньыстырды. Күз мезгилинде жемистер піседі. Оларды кыска сактап дайындайды. Мынау-өрік. И-ик-минс, өрік. Мынау не? Өрік-өрік. Өрік не? Өрік-жемс. Өрік дамди. Өрік кандай? Өрікэмди. Мынау-анар <b>Коратылдылау:</b> <b>Дыбыстык жаттыгу:</b> Ыс-ыс-ыс-келди кыс. Ғы-ғы-ты-шангы. Ак-ак-ак-аккала. Ка-ка-ка-кар. Ык-ык-ык-суык</p>	<p>Ортин терек, сен де тұр, Шалдыр шумек сен де тұр, Титте боек кәне тұр, Саусагтарым, ал жүтүр, <b>Каламды дурме устуу:</b> I. I калам-шынтакты бугу. Бул сызактарды кобирек жасуга мүмкндик береди, себеби ол бүкүн билекті жылжытпайды. II калам-карындышты саусагтар мен бириндеп устуу. III калам-ол бас бармак, саусак карылауына жетеди. 2. Баланы карындашты устууды бакылуу және үйрөтүү үшүн: -аяктары жерге тегис тую керек -ынгайлы отыру -лене тік және сап тана алга енсе,о, брук үстемге сүйенбеу. -босансыган ныктар -еки шынтак үстемге -жазбайан кол тыныгуу керек. -лабиринттерди карындашпен салу.</p>	<p>ойыншылар саны есептелинди. Жүтүре бирнеше рет кайталады. Өңө топты ойыншылардын көп устайан топ жетиске жетеди. <b>Ереже:</b> 1. Өз үйине белги берилмей туралы жүтүргө тылым сыналды. 2. Тек үйдүн сызыгына дейин тана устууга болды. 3. Усталган ойыншылар есептеген сон кайталан ойынга киреди. <b>Кимыл-коңгалыс ойыны:</b> <b>«Каксыра какпан» (4 рет)</b> Шенберде кол ұстасып турды. Бул – аншылардын какпанын куруу. Белги бойынша «кашылар» колдарын көтереди, «какырлар» эртүрүл багытта енбектеп жүрөдү. <b>Сауат алуу негиздери</b> Сөйлөмдөрү сөздөрди буынга бөлүдү пайсыктау <b>Буынды өңгөрү»</b> <b>дидактикалык жаттыгуу</b> – Мен сендерге катан дауыссыз дыбыстардан басталганын буындар айтамын, ал сендер катан дауыссыз дыбыстарды уян немесе үндү дауыссыз дыбыстарга ауыстырып айтасындар. Мисалы: па-ба, фа-ва, ка-та, ко-то, то-до, ше-же, са-за, ха-ма, на-ла, на-на, чо-ро, ше-уе, хо-йо <b>Сөз жарыс»</b> <b>дидактикалык ойыны</b> – Балалар, «Сөз жарысын»</p>	<p><b>Ойындын максаты:</b> Грамматикалык сөздүн құрылысын калыптастыруу <b>Ойындын мазмуну:</b> Тарбеші өз тиктегин айтады, балалардан өз тиктерин айтууларын сұрады. Музыкалык ойын: «<b>Өткеншек»</b> Балаларды жылдам эри асыкпай сөйлөтүү, өлөн жолдарынын мазмунуна сәйкестендирип кимилдер жасууга, ауызша белгиге эрекет етуге үйрөтүү. «Баска эуендердин ишине ануралды тал» Осы талсырма бойынша өзге эуеннен ануралды тез табуун калағалау. <b>Музыка</b> Д. Нүрпейісоваанын шынардардын тындау Домбырада орындалатын күй жанры мен тыныстатуу <b>Ойын: «Ұлттык аспаптар»</b> Максаты: казактын ұлттык аспаптарынын суреттери көрсетіліп, аспаптын атын айту <b>«Тойбастар»</b> күйи (Д. Нүрпейісова) (аудио тындау) <b>«Көңіл- күйди көтөрү максатында "</b> «Пингвиндер би» 2. Балалар, менің артыман және бір-біріннің артынан сап түзеп жүрөміз, енді пингвиндер сияқты жүрөміз, жарайсындар! Жай калыпка түсіп, жүрөміз, музыка тез ойналды жатыр, беріміз жүтүрөміз, кім тез жүтүреді экен?</p>	<p><b>Максаты:</b> Балаларды енгізік, дидактикалыкка тәрбиесуу. Тарбешінің берген белгисін муқият тындай билуге үйрөтүү. <b>Ойындын шарты:</b> Балалар алдыда еркин орынасады ар бирүгүн қолында бір-бір топтан болады. Тарбешінің «бастау»-деген белгисі бойынша балалар топты жоғарыла дақтырып қылы алады. Әр бала неше рет дақтырып қылып ала алады, соны сенядды. <b>Кимылдық ойын:</b> <b>«Бірінші бол!»</b> <b>Максаты</b> -Қолды еркин қолғап, жүртүшү мен багытты өзгертіп, бауу қаркынмен жүртүді үйрөтүү. Қаска секіртпемен секіруге үйрөтүді жалғастыру, колдарымен секіртпеші шенбер бойымен және тік айналыра билу іскерліктерін дамыту <b>Кимыл-коңгалыс ойыны:</b> <b>«Тылым» (3 рет)</b> Ойыншылар шенбер бойына тұрады. Көңі байланған жүртүшү ортада тұрады. Пеналоттин белгісі бойынша балаларды тауып ұстауға тырысады, ал балалар эді ішінде эртүрлі багытта ақырын қонғалып жүреді.</p>
--	---	--	--	---	--

		<p>уымдастырайык. Мен бир тажарып айтамын сендер сол тажарыпка байланысты гана сөздөрдү буынга бөлүлөрүн каят. Мысалы: ыдыстар, жануарлар, түстөр т.б. Ким көп сөз айтты, буныга болгон жеңимпаз болды (сөз айттып, буынга бөлгөн балага түрп түстү каламнан берилип отырды). Каламдарды санау аркылы жеңимпаз аныкталды.</p>	<p>Серуенде балаларды жаксы аракеттер етуге ынталандыруу.</p>	<p>Серуен кезинде уымдастырылган еңбек тәрбиеси аркылы еңбек сүйлүштүккө баулуу.</p>	<p>Табиятка деген кызыгуушылыктарын арттыруу.</p>
<p><b>Серуенге дайындык</b></p>	<p>Балалардын серуенге деген кызыгуушылыктарын тутузуу, балалармен жеке сөйлөшүү.</p>	<p>Серуенге ойын куралдарын дайындау.</p>	<p>Серуенде балаларды жаксы аракеттер етуге ынталандыруу.</p>	<p>Серуен кезинде уымдастырылган еңбек тәрбиеси аркылы еңбек сүйлүштүккө баулуу.</p>	<p>Табиятка деген кызыгуушылыктарын арттыруу.</p>
<p><b>Серуен</b></p>	<p><b>Күнүн көзүн баккылау.</b> <b>Максаты:</b> балаларга күнүн сүүлсезин пайласын түсіндүрүү, өсімдіктер мен жандыктар, бардык түр табият үшүн маңыздылыгын билгүзү. <b>Кимилди ойын:</b> «Ковилар мен каякыр» <b>Максаты:</b> шапшандыкка үйрөтүү. <b>Еңбек:</b> Тейилдети алаш калдыктарын жинау</p>	<p><b>Аула сындыруушын еңбетин баккылау.</b> <b>Максаты:</b> Аула сындыруушын куралдарымен таныстыруу, олардын неге? калай? колданылатнын билдүрүү. Улкендер еңбетин курметтеуге және олардан өңөтө алып еңбеккор болууга тәрбиелүү. <b>Кимилди ойын:</b> «Ак серек, көк серек» <b>Максаты:</b> шапшандыкка үйрөтүү. <b>Еңбек:</b> Аула сындыруушын комектесүү</p>	<p><b>Желд баккылау</b> <b>Максаты:</b> желдин күшүн аныктауу үйрөтүүдү жалгастыруу; — оңи табият туралы билимдерин көңөтүү. Жел кийимдин найда болууу? (жерден кызган ауа жоғары көтөрүлдө, ал суук ауа төмөн түсөдү. Ауанын осылдай коңанасынан жел найда болууу.) Күшине карай желдин кандай түрлөрү болууу? (күштү және аякту) Күштү желдер калай аталады? (дауыл, күйдү.) Бүтүн жел бар ма? Ол күшү бойынша кандай?</p>	<p><b>Итти баккылау</b> <b>Максаты:</b> Жануарлар өмірине деген кызыгуушылыктарын арттыруу, кыян жагдайда көмөк берүүгө дайын болууга тәрбиелүү. Баккылау барысы балаларга сурактар. Иттин туратын орын калай аталады? Иттин сүйүктү тамагы не? Иттин сырткы кейпи кандай? Иттин кандай түрлерин билесилер? Кейбір иттерди неге «үйөз иттер» (жабайы) деп атайды?</p>	<p><b>Аткала жасау. Кар тазадайттын машинаны баккылау</b> Адамдардын еңбетин жеңилдөгү үшүн түрп техниканы колданады; адамдарга онын тиймдү өсөтүн көрсөтүү. Кар жаууганын кейин кардын көн болатынына назар аударуу. Колмен карды тазадау өтө кыян және көп уакыт кетедү. Сол себепти адамдар кар тазадайттын машина ойлап тапты, олар тез жұмыс істейдү, машиналар да карды тиеуге үлгермей кешитип келип жатады. Карды машинамен кырманга апарды. Ол көктөмдө ерп, өсімдіктің өсүтүнө ылгал көп болууу.</p>
<p><b>Серуеннен орадуу, ойындар</b></p>	<p>«Көшөлети үйлер» <b>Максаты:</b> Балаларга жалпы үйлер туралы түсүнік берүү. Көшөлети үйлерди эр түрп фиуралардан кыян жапсырууга дадыландыруу. <b>Жапсыруу</b></p>	<p>«<b>Дауылдын салы</b>» Ойындын максаты: куштардын түрлерин және олардын дауылдарын салдуу үйрөтүү.</p>	<p>«Табиятта кандай өзгөрүлөр болду?» <b>Максаты:</b> Балаларга жыл мезгилдерин кайтатуу. Жаңын және жансыз табият туралы түсіндүрүү.</p>	<p>«Кыска орман» <b>Максаты:</b> Кыс мезгил туралы жалпы билимдерин калыптастыруу. Кыска орман туралы түсүніктөрүн эрп карай толькөтүү.</p>	<p>«Менин досым» <b>Максаты:</b> Дос туралы түсүнік берүү. Досы туралы сүйлөшүүгө үйрөтүү. <b>Сөйлөүдү дамытуу</b> Карым-катынас ис – эрекетти</p>



	Шығармашылық іс-әрекет, бейнелеу іс-әрекеті	<b>Ертегі тыңдау, аудано арқылы</b>	<b>Қоршаған ортамен танысу</b> Қарым-қатынас іс-әрекеті, танымдық іс-әрекеті, зерттеу іс-әрекеті	<b>Қоркөм әлебинет</b> Қарым-қатынас іс-әрекеті	
<b>Балалармен жеке жұмыс</b>	Балала қарындашты он қолмен ұстауды үйрету	Ертегі кейіпкерлерін айтып әңгімелесу	Қас мезгілі туралы тапқықты айтып жаттауға үйрету	Қарындашты дұрыс ұстау дағдысын (үш саусақпен ұстау) қарапайым сұрақтарға жауап беруге үйрету.	Үйде балаларға ертегі оқып беруге кеңес беру
<b>Балалардың үйге қайтуы</b>	Өлең шумақ қас мезгілі туралы айтқалу	Отбасылық өнімді әрекет.Ырым-Тыйым сөздер үйрету	Үй жағдайында баламен бірге ұлттық ойын ойнауға кеңес беру.	Сүйікті ойыншылығы туралы әңгімелеп беруге ұсыныс айту.	

Бекітемін: *Мурд* 19 - 22. 12. 03.  
 Оқу ісін орынбасары: М.Ж. Муханова

Білім беру ұйымы: Сарыкөл ЖОБЕМ  
 Топ: мектепалды даярлық сынып  
 Жоєпардың құрылту кезеңі : 2023-2024 жыл 19-22 желтоқсан

### Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы

Күн тәртібі	Дүйсебі	Сейсебі	Сәрсенбі	Бейсебі	Жұма
Балаларды қабылдау Ойын арқылы оқыту, өмірлік маңызды қалыптастыру, бақылау, балл үні,	(Демалыс)	«Гүл» ойыны Мақсаты: Балаларды ұйымшылдыққа, бауырмалдыққа тәрбиелеу, қызығушылықтарын арттыру. Шарты: Бір мезгілде аспанға бүлт төніп, жаңбыр жауа бастайды. Гүлдер тоңып, бүрсіп, жабылады (қолдарын төзесінің үстіне қойып, бүрсіп отырады.) Бір уақытта қайтадан күннің кзі күлдімен шыға бастайды. Сол уақытта гүлдер де күлдіршіп, жайнап ашыла бастайды (балалар үлкен шенбер жасап, бір үлкен гүл шотына жиналады)	«Шанырақ» ойыны Мақсаты: Ойын мүшелеріне сүйіспеншілік сезімдері оянады, сыйластыққа тәрбиеленеді. Шарты: Балаларды шенберге тұрғызады. Көтеріліп шанырақ Көрсетер керіліп, Өрімдей боп өріліп, Барып жүрсеқ айналды, Кізі үй бол көрініп.	«Достық тілек» Мақсаты: Айналасындағылармен өздігінен диалогті бастауға ынталанады, Шарты: балалар дөңгелекпен отырып, бір-біріне допты ұсына отырып, достық тілегін айтады, сұрақ қою арқылы жауап алуда да болады.	«Айна» ойыны Мақсаты: Өзінің көңіл-күйін сипаттай білуге үйренеді. Шарты: балалар айнаға қарай отырып, өз әрекетіне, көңіл күйіне назар аудара отырып, басқа адамның көңілі күйін бағалауды үйренеді.
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру		Әңгімелесу: Ата –анамен ауа-райына байланысты аурулардан сақтану жолын түсіндіру. Мұрын қуысына Оксалин мазын жағу	Ескерту: Ата-аналарға балаларын себеңсіз баыбақшадан қалыңармударын, уақытында ақуелерін есекерту.	Ұсыныс: Ата-аналарға үйдегі жылддар неден, қалай жасалды, сол тураына балалармен әңгімелесуді айту. Ата-аналарға сауалнама тарату.	Ата-аналарға кеңес: «Өзіне және айналасындағы адамдарға көмек көрсетуді балана үйретіңіз». Психологтің кеңесі: «Баланы қоршаған әлемді танып білуге даярлығыз ».
Балалардың дәрбес әрекеті (бауу қамылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнесу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)		Еркін ойын: «Қаленкесін тап» Шарты: Қисқы кимідердің көленкесін тауып, орындарына орналастырады.	Құрылымдалған ойын: «Ырдей заттар» Шарты: Суреттердің ішінен бірдей суреттерді топтастырып атауын атайды мыс: жануарлар, жемістер.	Құрылымдалған ойын: «Аққала» Шарты: Геометриялық пішіндерден аққаланы құрастырады.	Еркін ойын: «Сокыртек» Шарты: Көздерін байлап, тығылған балаларды табыды.



Жаттығулар кешені	«Қайық» жаттығуы. Ішпен жату, қолдар нектің астында. Жоғары тартылып, еңкею, тербеу.	«Ауыр тастар көтеру» Алақанды жұмыл, қолды жартылай көтеріп - түсіру	«Шияғыз» жаттығуы. 2 аяқты тізгеге бүтіп, кезекпен созып - жинау	«Тырна»- бір қолды жоғары көтеріп, екіншісін белге қойып, бір аяқпен тұру. Күні бойы шашыққан, Тырна бақа аулайды,
Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық	«Не жоқ?» Ойынның мақсаты: балалардың логикалық ойлауын дамыту, жылдамдыққа, байқампаздыққа тәрбиелеу.	«Үй жануарлары» Ойын мақсаты: Үй жануарларын айта білу олардың дене мүшелерін атауға, ажыратуға үйрету.	«Мамандықтың бәрі жақсы» Мақсаты: Балаларды әр түрлі мамандықпен таныстыру, еңбекті құрметтеуге дағдыландыру, өз еліне пайдалы бола білуге тәрбиелеу.	Танып ала да, атын ата Мақсаты: заттың түр-түсің, пішіні, атын атауға жаттықтыру; сөздік қорын молайту; ойлау қабілетін дамыту.
Білім беру ұйымының кестесі бойынша ұйымдастырылған іс-әрекет	Қоршаған ортамен таныстыру Туған өлке, туған жер жақпы түсінік «Үлгіне бер, Қазақстан!» Мақсаты: Қазақстан, Отан туралы түсінік беру. Бойтөректің суретін салуға үйрету. Туған жерін, Отанын сүюге, ұқыптылыққа тәрбиелеу. Балалардың ойлау және шығармашылық қабілеттерін дамыту. «Үлгіне бер, Қазақстан» (ұжымдық жұмыс) Бейнені айқындау құралдарын, ересектердің еңбегін, қоғамдағы оқинағарды қолдана отырып, балаларды алған әсерлерін көрсете білуге үйрету. Бір мазмұнға біріктіре отырып, бірнеше заттардың суреттерін бейнелей білуге үйрету. Заттардың шамасы мен үйлесімділігін айырмашылығын білуге үйрету. Бояумен жұмысты жетілдіру Музыка Өн айту (өз қалауымен) Тәуелсіз Қазақстан, Астана, Бейтөрек туралы түсініктерін кеңейтуді жағдайлау. Өңді қуанышты, екпінді, жетермен орындауға	Көркем әдебиет Таныс шығармаларын бірізді әңгімелеу «Менің ойыншықтарым» (әңгімелеу) Мақсаты суретке қарап әңгімелеу арқылы сөздерді дұрыс айтуға дағдыландыру. Шәжіо: «Бұл қандай ойыншық?» Ойын шарты: Көркем ішінде бірнеше ойыншық болады. Балалар қоржына қолы салып, көрмей, сипап сезу арқылы қандай ойыншық екенін табады. Ойыншық туралы өз ойын айтады. «Менің елімнің рәміздері» Мақсаты: әдеби шығармалардағы қоғамдық өмір оқиғалары туралы түсінікті дамыту — Әлге қалай аталады? — Авторы кім? — Сендерге өлең ұнады ма? — Олғенде не туралы айтылған? — Еліңіздің қандай рәміздері бар? Математика негіздері	Математика негіздері Уақытты бағдарлау. Бұл қан кезде болады? Балалардың тәулік мезгілдері туралы білімдерін нығайту; оларға тәуліктің таңертең, күндіз, кеш, түн тәрізді мезгілдерінің суреті бейнеленген көпе қағазын көрсету арқылы үйрету. «Тәулік бөліктері» Ойынның мақсаты: тәулік бөліктері жалпы білімдерін бекіту; тәулік бөліктерін атауға, ажыратуға жаттықтыру. «Суретті құрастыр» алпа тақырыбы бойынша суреттер құрастыру. «Жыл атасы» Мақсаты: Балаларды жыл мезгілдері және айларымен таныстыру; 1-ден 3-ке дейінгі сандар қатары туралы алған білімдерін бекіту. Тақтада Жыл атасының суреті. Балалар жыл мезгілдерін атайды, оларды санайды. - Қазір жылдың қай мезгілі? Тәрбиеші қазір қай ай екенін сұрайды, балалар қайталайды. Әрбір жыл мезгіліне 3 айдан бар екенін айтып, қыз айларын атайды. Уақыт-мөлсіл материалдармен жұмыс. - Бүгін жыл атамы бізбен қыз туралы әңгімелескісі келді. Ол бізге сары карточка әкеліңі. - Не үшін сары карточка әкелді?	Саят ашу негіздері Бұны санын анықтау Шәжіо: «Отбасы мүшелерін ата» Ойын шарты: жұмыс дәптеріндегі талсыққа орындайды. Суреттегі отбасы мүшелерінің атап, шалапақ ұру арқылы бұғыға бөледі. Бұғын санын анықтайды. Тәрбиеші әр бұғыға бір дауысты дыбыс болатынын балалардың естеріне салады. Шәжіо: «Сөйлемдері толықтыру». Ойын шарты: балалар псалоттің бастаған сөйлемін жалғастырады және сол сөзді бұғыға бөліп созып айтады. - Өзіңнің үлкен бауырың ... (а-та) - Қыз құлағыңдағы әшекей ... (сар-та) - Ат тұяғыңдағы темір ... (та-та) - Қан-қара күс ... (қар-та) - Шегені қаттың ... (бал-та) - Ең үздік баты ... (бес) - Білім алатын құрал ... (кі-тан) - Дәптерге жазатын ... (қа-лам-сан). Өздерің жазғандарың сөздерді бұғыға сызба арқылы көрсетейік. Балалар тақтада жұмыс жасайды. Көркем әдебиет Ғаламтордағы деректермен болысу «Біз не білімік» Өз ойлары мен

	<p>төседіру. Музыкалық аспаптарға деген қызығушылығын арттыру.</p> <p><b>Мүсіндеу</b> Қазақ халқының түрлі ыдыс-аяқтарын мүсіндеу.</p> <p><b>«Қазан»</b> Мақсаты: Балалардың шығармашылық қабілетін дамыту, мүсіндеп мазмұнын бере білуді үйрету бұрыштарын кино арқылы дөңгелек және сопақша пішіндерді қиып алу ауызыша сипаттау бойынша ұсынылған тақырыпқа, өзбестіңше ойдан құрастыруға, құрдастарымен бірлесіп, шығармашылықпен құрастыруға баулу.</p> <p>Балаларды тұтан елің, жерің сүюге тәрбиелеу <b>Шәжіо: «Танып ал да, атын ата»</b></p> <p>Ойынның мақсаты: заттың түр-түсін, пішінін, атын атауға жаттықтыру; сөздік қорын молдайтуды; ойлау қабілетін дамыту.</p> <p><b>Ойын: «Кім көбірек біледі?»</b> Мақсаты: Балалардың ойлау қабілетін дамыту, заттың түрлерін анықтауға, оларға әртүрлі көзқараста қаруға үйрету.</p> <p>Ойын ережесі: Тәрбиеші бір затты көрсетеді. Ал, балалар заттың бірнеше белгісін атауы тиіс. Мысалы: Қазанның неден жасалғанын, қарандаштан ағаштан жасалған, қатты, түсі көк, қарлы, қырлы болады.</p> <p><b>Сауат ашу негіздері</b> Үтік сөздіктерді үбей салу Ұзын және қысқа таықшалар мен ирек сөздіктерді жазуға</p>	<p>Кейістікте бағдарлауды жауу дағдысында пысықтау</p> <p>Мақсаты: балаларды кейістікті бағдарлауға жаттықтыру; ойлау қабілеттерін, қабылдау, зейін процестерін дамыту.</p> <p><b>«Қағаз бетінде бағдарлау»</b> Мақсаты: Заттармен шаманы салыстыруға және айырмашылығын ажырата білуге, кейістікті дұрыс бағыттай білуге, заттың көлемі, пішіні, түсін ажырата білуге үйрету.</p> <p><b>«Сол жақта – он жақта»</b> Мақсаты: Қағаз парағының он жағын және сол жағын ажырата білу және кейістікті бағдарлай білуді (он жақта-сол жақта), жетілдіру, есте сақтау қабілеттерін арттыру</p> <p><b>Ойын: «Жоғарыда – төменде, биік-аласа»</b> Мақсаты: кейістікті бағдарлауға дағдыландыру</p> <p>Жасы: 5-6 жас аралығы Қажетті заттар: Көгілдір аспап, жасыл алмап, өзен бейнеленген сюжетті суретті паязак тақтада. Қорыпта ұшақтың, құстар түрлері, балық түрлері, аңдыр түрлері қатырма қағаздан жасалған.</p> <p>Ойын барысы: Тақтаға бір бағыт шығып қорыптағы бір бейнені алып, атын атап, орының анықтап сюжетті суретке іледі. Мысалы: Ұшақ жоғарыда-аспаңда</p>	<p>Әрбір карточкада керекті санды қоюға арналған күз айдарына сәйкес келетін тор көз бар.</p> <p>Тәрбиеші айды атап, балалар керекті цифрды бос орынға қояды. Оған кейін тәрбиеші цифрды атайды, ал балалар айды атайды</p> <p><b>Сөйлеуді дамыту</b> Қарым-қатынас жасауға қажетті сөздерді дұрыс қолдану дағдысы</p> <p><b>«Менің Отаным»</b> Тыңдау және тілді түсіну дағдыларын қалыптастыру, диалог түрінде сөйлеуге үйрету.</p> <p>Негізгі ойды дұрыс жеткізуге, монологтық ойларын байланыстырып құра білуге, әңгімені бірізді және нақты айтуға, шағын сипаттау және хабарлау әңгімелерді құрастыруға үйрету.</p> <p><b>Әртүрлі аңғарымдылық жаттығулар.</b> <b>«САМАТ»</b> Сағат- тілді жіңішкеріп ұстап оңға, соңға жайлап қозғалу керек. Осындай санап отырып 15-20 рет қайталау керек.</p> <p><b>«САҢБАРАУҚУЛАК»</b> Ауызды кен ашып, тілді таңдайға жапсыра ұстап тұрып төменгі жақты басып ауызды кен ашып тұру керек.</p> <p><b>Қазақ тлі W тл ұстарлу</b> Отан туралы түсінік. Әнен жаттау</p> <p><b>«Менің Отаным» (әзнен)</b> Мақсаты: Балаларды Отан сүйгіштікке баулу, өз еліне, жеріне деген патриоттық сезімін ояту.</p> <p>Балалардың сөздік қорын молдайтуды, Тәуелсіздігімізге арналған жыр-шұмақ, мақалдарды жатқа айтқызуға үйрету.</p> <p><b>«Менің Қазақстаным»</b> Тақырыбында әңгімелесу.</p>	<p>бөлісу, көңіл күйлерін белгілеу сипаттау.</p> <p>Мақсаты: ғаламтордан көрген Мақсаты: тұлға қылықты мультфильмдер қылықты ойындар жайлы өздігінен әңгімелесуге машықтандыру.</p> <p><b>“Сұрақ – жауап” ойыны.</b> Ойынның мақсаты: Сұрақтарға дұрыс, әрі тез жауап беруге дағдыландыру.</p> <p><b>“Менің кішкентай достарым”</b> Мақсаты: ғаламтордан көрген қылықты жануарларды жайлы әңгімелесуге</p> <p>үйрету. «Қамқорлық» ұғымның маңызын түсіндіру; үй жануарларына қамқорлық көрсету туралы түсінік беру; үй жануарларымен жағымды қарым қатынас дағдыларын дамыту; жануарларға қамқорлықпен қарауға тәрбиелеу.</p> <p><b>Қоршаған ортаны таныстыру</b> ҚР рәміздері, ҚР президентінің атқаратын қызметі</p> <p>Еліміздің рәміздері туралы білімдерін кеңейту. Қазақстан Республликаның Президенті, оның халыққа қызмет ететіндігі, өз халқының түрлі мәселелерін шешетіндігі туралы түсінігін қалыптастыру; Қазақстан Республликаның рәміздерін танып, мемлекеттік Әнұранды орындағанда орындарына тұрып, он қолдарын көуделерінің сол жақ бөлігіне қою, ер балалар бас киімдерін шешетінін білу керектігін түсіндіру.</p> <p><b>«Тәуелсіз Қазақстан» (өлемен таныстыру)</b> Мақсаты: Тәуелсіз Қазақстан өлеменін таныстыру. Әнен арқалы тұған еште, жерге деген сүйіспеншіліктерін арттыру. Отанды, елді қорғауға тәрбиелеу.</p>
--	--	---	--	--



		<p>жатықтыру арқылы ұсақ қол қимылдарын дамыту. Сырбаларды (шприк) салғұа үйрету.</p> <p><b>Арტიкуляциялық жаттығулар:</b></p> <p><b>Балықтар</b> Кім-қиментай балықтар өзінде жүзеді, Үл-үлкен ағаш жағада жатты, Балық: «Мына жерге сүңгу онай!»- деп</p> <p>Екіншісі «Жоқ, бұл жер терен»- деп, Ал үшіншісі «Менің ұяқым келіп тұр»- деп, Ал төртіншісі тона басталды, Ал бесіншісі «Мында қолтырауын»- деп айтайды, -Жүзіндер мына жерден, Әйтпесе жұтып қояды!</p> <p><b>«Аттар тұяқтарымен тартылаталды»</b> Максаты: Балаларды арнаулыаялық аппаратты дамыту. Дыбыстық жаттығу жасау арқылы дыбыстарды анық айтуға жаттықтыру.</p> <p><b>Саусақ ойындары «Кіріп!» жаттығуы</b> Момканымы алаңда, (үш саусақтарын түйістіріп, кірпінін жүрісін салады) Тікенің көп абайла, (екі қолының саусақтарын айкастырып, кірпінін тікенектері жасайды). Кіріп кетсе қолыңа, Оқпелеме жарайма!</p>	<p>ұшады, балық төменде-сү ішінде жүзеді, - деп сипаттап айту керек.</p> <p><b>Дене шынықтыру</b> Қос аяқпен секіру (арақашықтығы 4 м)</p> <p><b>«Жолақтарға аттан секіру» (3 рет).</b> Ені 50 см жолақтарды н үстіңде секіріп басыл жүру. Жерден екі аяқпен бірдей екіпіндеп итерілу керектігіне назар аудару.</p> <p>Белгі бойынша ойыншылар бір-бірден жолақтан-жолаққа секіре бастайды. Дұрыс орындаған ойыншылар ұнай жинайды.</p> <p><b>Қимыл-қозғалыс ойыны:</b> <b>«Кім жылдам?» (5 рет).</b> Төрт бағыттаушыны тандап, оларға әртүрлі түсті ормақ үлестіреді. Төрт тібекке бағыттаушылардың (командирлердің) артында тұрады. Белгі бойынша көздерін жұмады. Бағыттаушы педагогтің көрсеткен жеріне барып тұрады да, ормалдан көтереді. Ойыншылар өз бағыттаушыларын іздеп табады да оның артына тібекке тұрады.</p> <p><b>Сауат ашу негіздері</b> Бұрынғы дыбыс қосу арқылы жаңа сөз ойлау «Бұрынғы өтпесті»</p>	<p>мазмұнды суреттер ұсыну</p> <p>Пәж. о: <b>«Өз туымыз туымыз ал!»</b> Барысы: тақтаға көптеген мемлекеттердің туы ілінген. Осы тулардың ішінен өз туымыз көрсет.</p> <p><b>Музыка</b> Музыкалық таптам <b>«Төңдер»</b> (Өлеңін жазған: Ж. Әмірбеков; музыкасын жазған: Б. Физатов) 1. Музыка арқылы табиғат көрінісін сезіне білуге, табиғатқа деген қамқорлық сезімдерін қалыптастыру. Әнді көңілді қуанышпен орындауға, ән ырғағына сәйкес қимыл бере білуге төселдіру. Классикалық аспаптармен таныстыру.</p> <p>Музыкалық дидактикалық ойын арқылы балалардың ой өрісін дамыту.</p> <p>Пәж. о: <b>«Дәусынан тану ойыны»</b> Балаларды шеңбер бойымен тұрғызып, бір баланың көзін байлайды. Көзін байлаған баланыңқасынан бір бала жауап дыбысын салады. Бала қандай жануардың дауысы және оны салған кім екенін табады.</p>	<p>Балалардың сөздік қорын молайту, байланыстыра сөйлеуді қалыптастыра отырып Туғелсіздігімізге арналған жыр-шұмақ, мақалдарды жатқа айтықұта үйрету.</p> <p>Д/о: <b>«Қай қала екенің тал?»</b> Ойынның шарты: ойын үшін Қазақстан картасын пайдаланмаыз. Балаларға Қазақстандағы бірнеше қалалардың аты беріледі.</p> <p><b>Дене шынықтыру</b> Спорттық жаттығулар Салпа тұру Шанмен сырғану (даады) Бір орында оңға, соға бұрылғұа үйрету. Төбешіктен бір-бірілеп және екі екіден шанмен сырғануға, шанмен төбешікке көтерілуге үйрету.</p> <p><b>«АДАСҚАН ДУП»</b> <b>Ойын шарты:</b> Балалар дәпселге шеңберге тұрады. Бір-біріне допты бере бастайды. Жүргізуші шеңбер сыртында допқа қолын тигізуге тырысады. Егер ол қолын тигізсе допты ұстап тұрғын баламен орын ауыстырады.</p> <p><b>«КӨНІЛДІ ЖАРЫСТАР»</b> <b>Ойын шарты:</b> Ойыншылар екі командаға бөлінеді. Бірінші топ бас жаққа катпарласып тұрады. Дабыл бойынша жолдағы кедергілерден өтіп, мерге жетуі керек. Тізлеп отырғыл кедергілер араасынан өту, аяқ арасынан допты қысып өту, гимнастикалық орындамалар ермелеп өту. Екінші команда да осыларды орындайды.</p>
--	--	--	---	---	--

		<p><b>Дидактикалык жаттыгуу – Мен</b></p> <p>сендерге катан дауыссыз дыбыстардан басталганын буяндар айтамын, ал сендер катан дауыссыз дыбыстарды үнд немесе үндү дауыссыз дыбыстарга алуустарып айтамындар. Мисалы: па-ба, фа-ва, ка-га, ко-го, то-до, ше-же, се-за, ха-ма, на-на, ча-ча, чо-чо, ше-ше, хо-хо</p>	
<p><b>Серуенте дайындык</b></p>	<p>Серуенте шыгу туралы балаларга түсіндіру жұмыстары.</p>	<p>«Ауа райы аралы» ойыны Максаты: Бакылау күнтізбесінде ауа райын белгілеңдi</p>	<p>«Мені кайтала» ойыны Шарты: өзіне – өзі кызмет көрсөтү және киниче күтім жасау дагылары жетілсіндi</p>
<p><b>Серуен</b></p>	<p><b>Кар жаууғаннан кейингі аяштардын жыйы каянда?</b> <b>Макул-мател.</b> Жылтоксанда кыс ак мамык төсейдi. Ал аяз озен аркылы көпiрлер тұрғызады. <b>Бакылау:</b> Кар жаууғаннан кейн ааштын калшы каяндай әземдi екенине балалардын көнiлiн аударту. Кiшкентай ааштар үшкiр дөнгелек төбетейге оранды, кейбiр ааштын бутактары бутындын мүйiзi сиякты, кейбiрeуi тоқыма жiп сиякты, макталы шәр сиякты. Балаларды аашты күтүүге үйрeтy. Кар баскан ааш бутактары майысып тұрады, ол калын карды акырындап түсiрy. Ааштар жайырактарын неге түсiрeтiнiн түсiндiрy. Балаларды табиятты сүюге үйрeтy. Олардын өз сөзiнен алган асерлерiн айтуга үйрeтy. Кимилди ойын: «Аю апанылда» Эрүрiл багытта апаныларды жүгүртyе, жылдам козгалыска үйрeтy.</p>	<p><b>Аяштардагы кырауларды бакылау.</b> <b>Бакылау:</b> Кыраудын пайда болу процесi туралы түсiнк берy. Балалардын назарын кар ерiнге кeздe, күрт суык түскендe және аяу-райы жылкыган кeздe айналаны кырау басканын ааштарда, орындыктарда және баска ааштарга карып бакылауды ұсыну. Кырау – бул мыгым шык. Түндө жердiн үстiндегi ауа салкындайды. Аудалы заттармен өзара жаныасып сулы тамшыларга айналып музда кесек болып кырау болады. Табияттын эрүрiл кыска кубылыстарын көрiп бакылау, кыска кардын суулыгына таңданууга балаларды үйрeтy. <b>Ембек: Мұзды жою эйрiге.</b> Карды өзiптiнен</p>	<p><b>Кардын тереңдiгiн бакылау.</b> <b>Жүмбак</b> Көктен түсiп көбейдi, Усайды өзи шекерге, Бiрaк ешкiм жемейдi. Жерде жатыр бекерге. Ол не? (Кар). <b>Бакылау:</b> Балалардын көнiлiн ауданын канишалыкты терең екенiн билудi жатканына аударту, кардын канишалыкты терең екенiн билудi ұсыну. Балаларга метрди көрсөтy және эр жерде кар калыңдыгын өлшеу; кардын карды күрeкпен казып, кардын калыңдыгына назар аударту. Кимилди ойын: «Акшакарды кiздe» Елтилiктi, шапшалыкты дамытатын, кенiстiктi балдарды кажет ететiн, кимил түрлерiн өзгертiп отырады ойындарға кызыктыру. <b>Ембек: Туларын орнына жинастыруды ұйымдастыру.</b> Кар тоқтау жөнiндегi пикирдi қалыптастыру (карды тоқтатпанды, жең сокканды), кардан келертиер жасау, тәрбиешiге көмектесy.</p>
			<p><b>Бүлтты бакылау</b> <b>Максаты:</b> Балаларга бүлттын неге ұхсайтынын кай багытта көпiн жатканын бакыла-тып айтмелеу. <b>Ембек:</b> Учаскелегi шашылган ааш бутактарын жинау <b>Кимилдик ойын:</b> «Фигура жасып шык» <b>Ойын барысы :</b> Ойнаушылардын арасынан бастаушы таңдалынып алынады. Ол шектiрек тұрады. Балалардын қалгандары жүгiрeдi , бiр аяктымен екiншi аягын шалыс бeсa ( ирек жүрiспен) аядан бойы секiредi. Тәрбиешiнiң сипалданып, дабыл қагу немесе « тоқта » деген сөзден кейн барлыгын орындарыа барып козгалып тұрады. Басқарушы бардык « фигураларды » айналып шығып , ең уақытын таңдап алады. Ендi басқарушы баға берушi болып сайлалды да, ал алдындагы басқарушы қалған балаларға қосылды да , ойын қайталанды.</p>



Бекіткені: *М.Ж.* 25.09.2023.  
Оқу ісін орындағандар: М.Ж. Мухомнова

Білім беру ұйымы: Сарыкөл ЖОББМ  
Топ: Мектепалды дәрілік сынып  
Жоспардың құрылу кезеңі : 2023-2024 жыл 25-29 желтоқсан

### Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы

Күн тәртібі	Дүйсенбі	Сейсенбі	Сәрсенбі	Бейсенбі	Жұма
<p>Балаларды қабылдау Ойын арқылы оқыту, өмірлік маңызды қалыптастыру, бақылау, баға үні,</p>	<p>«Сәлемдесу» Балалар екі - үш жұптан бір - біріне қарап, әр түрлі елдің, адамдардың сәлемдесу рәсімін көрсетеді</p> <p><b>Әнұран айту</b></p> <p>Тамаша той мектепте Үйретеді суретке, Үйретеді білімге Үйретеді әдепке, Таза болып жүруге</p>	<p>Ауқатан қуат алайық Алақанға салайық Жерден нар алайық Алақанға салайық Күннен шуақ алайық Күн шуағын достарға сыйлайық</p> <p><b>«Жылы сөздер ойыны»</b> Шарты: Балалар шеңбер бойымен тұрады, достарына жылы сөздерін айтады.</p>	<p>Бүгінгі көңіл күйлерін қалай? Егерде бүгінгі көңіл күйлерін көтеріңкі болса, қызыл текшені көтеріңдер. Көңіл күйлерін болмай тұрса, көк текшені көтеріңдер</p> <p>Сылайы болу үшін қандай баға болу керек? Әңгімелесу, өз ойларымен бөлісу</p>	<p>Балаларды қабылдау Денсаулықтың тексеру Демалыс күнін қалай өткізгенін сұрау. Сыйластық туралы өз ойларын сұрау. Ойын: «Мен қандаймын?»</p> <p><b>«Менің досым»</b> ойыны Шарты: дотты лақтырып, қатып алған баладан досының қандай жақсы қылықтары барын сұрау.</p>	<p><b>Мейірімділік</b> туралы әңгімелесу. Күлімдеген күн мейірімді! Күрішсіз ақ қар мейірімді! Таза мөлдір су мейірімді! Барымзді көтеріп тұрған жер мейірімді! Ауғлы анам мейірімді! Қамқоршы анам мейірімді! Ойын: «Мейірімділік жібін» (Балалар бір - бірлеріне жіпті беріп, тілектер айтады.</p>
<p>Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру</p>	<p>Ата-аналармен «Баба неге жылдайды?» Баламен қоштасу жолдарының тиімдісі туралы әңгімелесуі</p>	<p>Балалардың көңіл күйлеріне назар аударып, ата- аналармен пікірлесу</p>	<p>Отбасында агрессиалық қысым болмай ма? Ата- ананың баласының спортқа қатысушылығын арттыруға комектесуге шарқару</p>	<p>Сіздің балаңыз» Мақсаты: ата-анасынан баласының мінез-құлқындағы ерекшеліктер жайлы сұрау</p>	<p>«Спорт және бала» Мақсаты: Ата-аналардың балаларға арнаған спорт түрлері жайлы әңгімелесу</p>
<p>Балалардың дәрбес әрекеті (балу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</p>	<p><b>Психомоторлық жаттығу»</b> «Табигатпен үндестік» Шеңбер бойдан жүреміз, Әр гүлге көңіл бөлеміз. Сұлулық пен махаббатты Сейіліп өмір сүреміз.</p>	<p><b>Еркін ойын:</b> Конструктормен Ірі құрылыс материалдарымен және конструкторлармен ойындар.</p>	<p><b>Ойын – жаттығу:</b> «Жуыну» Альбомдар, сюжетті картиншалар қарастыру, Ірі құрылыс материалдарымен ойындар.</p>	<p><b>Ойын «Кімнің заттары?»</b> (жақын адамдарының заттарын анықтау); Суретті кітапшаларды бояу, пазлдар, мозаика және т.б.</p>	<p>Аулио ертегі тыңдау. «Қарлығаштың құйрығы неге айыр?» (көркем әлебинет).</p>
<p>Жаттығулар кешені</p>	<p>Жай жүру, аяқтың ішкі сыртық қырларымен жүру, жай жүру.</p>	<p>Бейнестаса арқылы жаттығу жасау «Бас, иық, қол, тізе, аяқ»</p>	<p>«Бұрылыс» : аяқ иық көлемінде алшақ, шығыршықтың екі</p>	<p>. Бейнестаса арқылы Бастапқы қалып: дене тік, аяқтың арасы сап алшақ, қол</p>	<p>Сызықтардың үстінен қос аяқпен секейіп жүру. Гимнастиканың орындау</p>

	Тагы баска жаттыгуулар кешени	«Биз күшүміз!» негизги турас, тажипанын эки шетинен ұстаган кол төмөндө.	шетинен ұстау, кол төмөндө.	белде. 1 - он аякка сиксө. 2 - ортага сиксө. 3 - сол аякка сиксө. 4 - басталгы калыпка келу (жаттыгуу 3-4 рет кайталаналды).	бойымен колдарын белдерине койып, текшелерден аттан жүрүү
Ұйымдастырылган іс-арекетке дайындық	«Апта күндөрү» Мақсаты: Апта күндерін атап, есте сактап білуге үйрөту барысы: Арналы дайындалган карточканы көрсөтп, таныстыру. Апта күндерін атау, карточканы тартып беру. Тактага шыккан бала карточкага сәйкес өз апта атын білу керек.	«Тантасжайын алакан» Мақсаты: киялы, бейнесі ойлауы, бейнесу шеберлігін, көркемдік талғамын дамыту. (ашык алакан бейнесі): кагаз парағы, карындаш, өшіртпш, түрлі-түсті карындаштар (эр балага). Ойын барысы: Педагог балаларды сәуесктарын ашык алаканмен айналдыруга шақырады.	. Уақытты бағдарлау: Танертен, күндүз, кеш, түн тәулiк бөлiктерiн ажырату және атай бiлу дағдыларын қалыптастыру	«Ертегі кейiнкерлерiне түс таңданыз» Мақсаты: жақсылық пен жамандық ұғымдарын бейнелеу үшiн түстер схемасын танылауа үйрөту. Шығармашылық көбiлетi мен қиялын дамыту.	«Сәуескә» жаттығуы Күстар қият қарады Күстар ұшып барды, Көкте қанат қалды. Барлық күстар қосылды, Шик-шик-деп, ән салды. «Сәуесктар жүреді» Екі сәуескпен 5-ке дейін тура және кері сапалп, алға-артқа жүреді
Білін беру ұйымының кестесі бойынша ұйымдастырылған іс-арекет	Дене шынықтыру Кимышлық ойындар, өз бетiнше ұйымдастыру <i>Ойын: «Жер-су, ауа»</i> Мақсаты: балаларға берiлген тапсырманы тез шешуге, жылдам жауап беруге, жерге, ауада, суда не болатынын дұрыс айтуға төселдіру, қоршаған ортаға қамқорлық сезiммен тәрбиелеу. <b>Көрнекіліктер:</b> асық <b>Шарты:</b> балалар дөңгелегін отырады. Бір бала ортаға шығып балаларды кез келтiнен асық дақтырып жібереді де жер су ауа деген сөздің бiрiн айтады. Егер бала жер десе асықты қатып алған сезiммен тәрбиелеу. Ыл бала оттағата шығып, балалардың кез келтiнен асықта дақтырып жібереді де жер, су ауа деген сөзiк бiрiн айтады. Егер бала жер десе, асықты қатып алған бала жерде тірiшiлiк стетiн күстарды, адамдарды, өсімдікт ерi атады. Ал су сөзi	Қоршаған ортамен таныстыру Адамгершілік құндылықтары <b>Тжжә:</b> «болмайды- болмайды» тренингі (оқушылар шеңберге тұрады, тәрбиеші болатын нәрселерді айтқанда оқушылар қолдарын үш рет шапалақтайды, ал болмайтын нәрселерді айтқанда қолдарын бір рет шапалақтайды). Мейрiмді болуға .... (болды), Кешiрiмді болуға .... (болды), Қатығез болуға .... (болмайды), Тәртіптi болуға .... (болды), <b>«Жылды сөздер ойыны»</b> Шарты: балалар шеңбер бойымен тұрады, достарына жылды сөздерiн айтады. <b>Музыка</b> Музыкаға сәйкес би қимылы жасу Музыка ырғағына сәйкес би элементтерiн, қазiрi би элементтерiн ерiн орындауға төседiру. Табиғатты тамашалай бiлуге.	Көркем әдебиет Айналасында боып жатқан оқиғата көзқарасы <b>Тжжә:</b> «Муны қайдан саттып алуға болады?» Мақсаты: айналасындағы күнделiктi дүниелер, қажеттiліктердi қайдан алуға болатынын болмааса көзқарасын дамыту. Балалардың әр түрлi дүкендерде сатылатын алуан түрлi тауарлар жайындағы бiлiмдерiн нығайту, мәсселен, азық-түлiк, тұрмыстық, кітап дүкендерi (әр түрлi азық түлiк дүкендерi болады: «Көкөніс-жеміс», «Нан», «Сүт тағамдары»; «Аяқ киім», «Кіім», «Маталар», «Балалар әлсө», «Спорт киiмдерi»); дүкендердi ажырата бiлуге, ата аналарымен бiрге сауда жасалуға тәрбиелеу. <b>Тжжә:</b> «Айырмашылық ми табу»	Математика негiздерi Оқиғалар ретi («бұрын-кейiнiрек»); <b>«Осы, өткен, келер уақыт»</b> Мақсаты: бүгiн, ертең, кеше сөздерiн қай уақытта арналғаны туралы түсiнiктерiн бекiту. Мақсаты: Балалардың осы, өткен, келер уақыт туралы түсiнiктерiн нығайту. Сәйкес сөздер туралы бiлiмдерiн тексеру; бар, қазiр, бүгiн-осы шақ; болды-өткен шақ; ертең, болады-келер шақ. Ойын барысын. Жұмбақтарды мұқият тыңдау. Ойлағаны алып, сонан кейiн гана іс-арекеттiң, қимылың, оқиғаның қай уақытта болып жатқанын, болғанын және болатынын айту. Барлық уақытты белгiлермен көрсетедi; осы шақ-қолдiр түспен, өткен шақ- сұр-түспен, келер шақ-қызды түспен. Белгi бойынша қим уақытты дұрыс	Сәуат ашу негiздерi Жауу дағдылары Сөздерi дыбыстардың орынн ажырату. Кейiстiктi қатынас орнатуды, қарап бейнiде бағдарлай бiлудi үйрөту. Сурет сауду арқылы ырықты жекелеген элементтердi құрайтын қарапайым жиектердi сала білуге үйрөту білуге үйрөту «Те шетқасымен ойын» жаттығуы. <b>Ойын шарты:</b> Балаларға тіс шетқалары тарағылды. Шетқаларды бір-біріден алып сәуеск ұштарына қойып, үйкелеп массаж жасайды. Бұл ойын балалардың миын дамытады, тілдерін дамытады, зейінін тұрақтандырады, қол белсенділігін, икемділігін арттырады. <b>«Жасару» сәуеск ойыны.</b> <b>Ойын шарты:</b> Катесушылар алақанға қысқа қарындашты салды, жұдырықты жұмады және ашды. Қысқа қарындаш аламыз, жұдырыққа қысып, жасырамыз.



<p>айтылса, балық балалардың аты аталады. Ауа дегенде құстарды айтуы тиіс. Осылай ойын жалғаса берсін.</p> <p><b>Қимыл-қозғалыс ойыны:</b> «Мымсық пен торғайлар» (4 рет) . «Торғайлар»</p> <p>орындаықта, гимнастикалық қабырғанын тепікшегіне отырғанды. Балалар торғайлардың қимылын ым-ишарамен көрсетіп отырады. Белгі бойынша «мысық» келіп, «торғайларды» күяді. Олар бағыттарын өзгертіп қашады. Ұстағандар ойыннан шығашы.</p> <p><b>Математика негіздері</b> Тәулік бөліктері («кеше- бүгін-ерте») Түрлі оқиғалар, атпа күндері, тәулік бөліктерінің реттілігі туралы білімдерін бекіту.</p> <p>Жыл айлары туралы түсініктерін қалыптастыру, олардың реттілігін білу және атау.</p> <p><b>«Кателесіп қалма?»</b> Мақсаты: Балалардың күнінің түрлі мезгілі туралы білімдерін бекіту, ойлау қабілеттерін дамыту</p> <p>Мақсаты: Жылдам ойлау қабілеттерін дамыту, балалардың күнінің әр түрлі мезгілінде не істейтін туралы біліктерін нығайту.</p> <p>Ойынның мазмұны: Тәрбиеші күнінің түрлі мезгілі туралы білімдерін бекіте отырып, балалармен әңгіме жүргізеді. Балалар танертен, күндіз, кешкісін, түнде не істейтіндерін еске түсіреді. Соған кейін тәрбиеші ойын ойнауды ұсынады:</p> <p>Балалар, қане былай істейік. Мен күнінің бір мезгілін атаймын, ал сендер сол</p>	<p>қамқорлықпен қарауға тәбиесің.</p> <p>Женіл бiн» (Т. Домова)</p> <p>Билер: «Шабандоздар бiн» (үнтәпсала «Жұмыр қылыш» («Билеп үйренейік» (жылағайнан)</p> <p>Ойындар, хороводтар: «Қандай ырғақ» (К. Қуатбаев)</p> <p><b>Жансақу</b> Қазақ халқының тұрмыстық заттарын қалауы бойынша қиып жапсақу</p> <p><b>«Қимылдарды дұрыс бол»</b> Мақсаты: Қимылдарды түсі мен ұрандығы бойынша айыра білуге жаттықтыру.</p> <p>«қолшар мүйіз» орнестін түрлендіріліп; жиектеме өрнек, қолмүйізді жұп шырыштықтар, геометриялық өрнектерді қолдануды; қазақ өрнектеріне тән: жасыл, қара, ақ, сұр, қызыл, ашық түстерді қолдануды; жеке, сондай-ақ шығын топынан композициялар жасауды.</p> <p><b>«Кімде не бар?»</b> <b>Ойынның мақсаты:</b> Заттардың атын дұрыс атай білуді үйрету.</p> <p><b>Ойынның мазмұны:</b> Суретте бейнеленген жануарлардың немесе ойыншықтардың қолында қандай зат бар екенін атайды және сол затты сипаттайды. Мысалы: қожаның қолында сабіз бар, ол көкөніске жатады. Т.</p>	<p>Мақсаты: Балаларға сiкi суреттiн немесе заттың айырмашылығын таба білуге; өз ойын айта білуге үйрету; ақыл-ойларын дамыту; шыдамдылыққа, досының жауабын тыңдай білуге дағдыландыру.</p> <p><b>Математика негіздері</b> Оқиғалар реті («алдымен- содан кейін»)</p> <p><b>«Бұл қай кезде болады?»</b> Балалардың тәулік мезгілдері туралы білімдерін нығайту; оларға алдымен-содан кейін сөздерін қолдануға үйрету. Мезгілдердің суреті бейнеленген кесе қағазын керсету арқылы үйрету. Мысалы, Алдымен қыс болады, содан кейін көктем болады, т.с</p> <p>Уақыт ұғымдары туралы білімдерін бекіту. Танертен, түс, кеш, түн мезгілдері тәулікті қрайтыны туралы ұғымдарын қалыптастыру.</p> <p><b>«Сосын не болады?»</b> Балалардың тәулік бөліктері жайлы тәуліктің әр уақытында болатын амад -әрекеттер туралы білімдерін бекіту.</p> <p><b>Дене шынықтыру</b> Эстафеталық өзара жарыс ұйымдастыру.</p> <p><b>«АТ ШАБЫС»</b> <b>Ойын шарты:</b> Ойыншыларда сан реті бойынша сандар тағылған, олар сәлт атты бағымдар болады. Олар белгілі бір арақашықтықта</p>	<p>көрсеттінін көрсетің.</p> <p>Қане, бастайық! Бүгін балалар мектепке бара жатыр.</p> <p>Кеше біз сажақдан келдік. Ертең біздің баалабақшаға қонақтар келеді.</p> <p>Құстар ұя салып жатыр. Тәуірде ұрда бағаналар пайда болды.</p> <p>Бүгін балалар текшелерден үлкен кеме жасап жатыр.</p> <p><b>Ауылша ойындар</b> «Қайда барғанымызды айтпаймыз, не істегенімізді көрсетеміз» Бұрын-кейінірек сөздерін қолдану. Әрекетті сөзбен айтуға үйрету; өстік түрталы сөздерді дұрыс қолдану (шақ, жақ); шығармашылық қиялын, тапқырлығын дамыту.</p> <p><b>Мысалы.</b> Мен Арманнан бұрын бардым, ол менен кейінірек келді.</p> <p><b>«Суреттерді құрастыру»</b> Апта тақырыбы бойынша суреттерді құрастыру</p> <p><b>Ойын: «Жоғарыда – төменде, биік-алас»</b> Мақсаты: кеңістікті бағдарлауға дағдыландыру</p> <p>Жасы: 5-6 жас аралығы</p> <p>Қажетті заттар: Көгілдір аспан, жасыл алқап, өзен бейнеленген сюжетті суретті плакат тақтада. Қорапта ұшақтың, құстар түрлері, балық түрлері, аңдар түрлері қатырма қағаздан жасалған.</p> <p>Ойын барысы: Тақтаға бір бала шығып қораптағы бір бейнені алып, атын атап, орынын анықтап сюжетті суретке інеді. Мысалы: Ұшақ жоғарыда- аспанда ұшпады, балық төменде- су ішінде жүзеді, - деп сипаттап айту керек.</p>	<p>Ал енді, келесі қолға жазырамын.</p> <p>Қарайлашты қыса отырып, Алақанды ұныстырамын.</p> <p>Бұл ойында баланың қол икемділігі, танымдық деңгейі артады.</p> <p><b>Көркем әдебиет</b> Сөйлегенде мақал-мәтелдері қолдану</p> <p><b>«Біз күштіміз ентіміз»</b> Тақпақ жазуды, мақал мәтел жазуды.</p> <p>Қыс мезгіліне байланысты мақал - мәтелдер мен жұмбақ жасыру</p> <p>Қыс азығын жаз жина.</p> <p>Қыс арбаңды сайла.</p> <p>Жаз шанаңды сайла.</p> <p>Жаздың қамын қыста ойла.</p> <p>Қыстың көзі қырау</p> <p>Ақ көр көп болса.</p> <p>Ақ нан көп...</p> <p><b>«Танып ал да, атын ата»</b> Ойынның мақсаты: заттың түр-түсі, пішіні, атын атауға жаттықтыру; сөздік қорын молайту; ойлау қабілетін дамыту.</p> <p><b>«Жанылтыпаштар»</b> Мақсаты: балаларды жанылтыпаштарды дұрыс әрі жылдам айтуға үйрету.</p> <p><b>Ойын барысы:</b> тәрбиеші балаларға жанылтыпаштарды айтады. Балалар оны дұрыс әрі жылдам қайталап айтуы керек.</p> <p><b>Қоршаған ортамен таныстыру</b> Еңбек әрекетінің маңыздылығы</p> <p><b>Еңбек бәрін жеңбей</b> Табиги материалдардың қасиеттерін танауға ықпал ету.</p> <p>Экологиялық тәуелділік туралы білімдерін байыту; адамның табиғатпен байланысын және өзара әрекетін анықтау.</p> <p>Табигатқа қамқорлық қатынасты тәрбиесу</p>
--	---	---	---	--



<p>кезде не істейтіндерінді еске түсіретіндер. Мәселен, мен «тәңірің» деп айтамын. Сендер қандай іс-қимылдарыңды атайсындар? Балалар еске түсіреді: Оянамыз, амандалсамыз, жұдырмайыз, тіс тазалаймыз, тарапамыз.</p> <p><b>Дұрыс:</b> - дейді тәрбиеші. – Бірақ ойын кезінде мен текше берген бала ғана жауап береді және тек бір әрекетті ғана айтады. Әрекетті өзге ойыншыға береді.</p> <p>Тәрбиеші күннің тұрады уақытын айтады, ал балалар жауап</p> <p><b>«Көңілді ергескеліңдер».</b></p> <p>Максаты: Алпа күндерін рет-ретінен дұрыс айтуға үйрету. Кеше, бүгін, ертең деген ұғымдары туралы білімдерін кеңейту. Балалардың логикалық ойларын, зейінін, тіл байлығын дамыту.</p> <p><b>«Кім алтыр?»</b> (алпа тақарыбы бойынша)</p> <p>Максаты: Құлақтың естіліптігін, сөздік нұсқаулықты оны айтатын дұрыс күшіне қарамастан дұрыс қабылдай білуді дамыту.</p> <p><b>ойын-жаңтығу.</b></p> <p>“Күңтәбені қалай қолдануға болады? (Қазақ халқының тәулігітегі уақытты мөлшерлеуі)”</p> <p>Максаты: балалардың уақыт, тәулік бөліктері ұғымдары туралы білімдерін бекіту; қазақ халқының тәулік бөліктерінің атауларымен таныстыру; өз күңтәбе жоспарын осы атауларға сәйкестендіруге</p>	<p>Ине қолға ілкіті.</p> <p>Үш саусақым орамды, (бас бармақ пен сұқ саусақты және ортаңғыны қосып қимыл жасаймыз)</p> <p>Жүгіртелі қаламы.</p> <p>Өнерлі екен он саусақ! (он саусақты көрсетеміз)</p> <p>Қала саусақ, жол саусақ. (қолымызды алдыға қарай созамыз)</p> <p>М. Әлімбаев</p> <p><b>Қол моторикасын дамытуға арналған саннамақ.</b></p> <p>1. Бірмі, екім, Алма текім.</p> <p>Сар шымышқ.</p> <p>Сапар айым.</p> <p>Балтаңды ал да.</p> <p>Жүгіріп шық.</p> <p>2. Быз санайық санамақ, Саусақтарды дарапп.</p> <p>Бас бармағым алғашқы, Баған үйрек жалғасы.</p> <p><b>Саусақтарға арналған гимнастикалық жаттығулар:</b></p> <p><b>Қысқыштармен ойналатын ойын</b></p> <p><b>Ойын шарты:</b> Түрлі-түсті қатты қарағандардан лент еліктер жасал, сондай түсті қысқыштарды қысқырса, гүлдер пайда болады. Ол баланың ұсақ моторикасын дамытады, ақыл-ойының, тілінің дамуына зор ықпал етеді.</p> <p><b>Артикуляциялық жаттығу.</b></p> <p>Ли - ян - секеңдеген ақ қоян, Ю - ю - ю - корбаңдаған аю. Кі - кі - кі – бұл айдыкер түлкі, Қыр - қыр - қыр - бұл көкжап қасқыр</p>	<p>жарықсады. Олардың шабысын тәрбиеші бақылап тұрады. Кімде-кім қалғы қойса, не итерсе сол ойыннан шығаты. Алпа болып жақсы, ережелі бұзбай жарысқан бала жеңімпаз болады.</p> <p><b>«КӨҢІЛДІ ЖАРЫСТАР»</b></p> <p><b>Ойын шарты:</b></p> <p>Ойнашылар екі командаға бөлінеді. Бірінші топ бас жаққа қатарласып тұрады. Дөңгі бойынша жолдағы кедергілерден өтіп, мареге жетуі керек. Тізеліп отырып кедергілер арасынан өту, қызыл оту, гимнастикалық орынықтан орменеп өту. Екінші команда да осыларды орындайды.</p> <p><b>Сұаут ашу негіздері</b></p> <p>«Сөз ойла, тез ойла» дұрысқа сөз ойлау.</p> <p><b>Пәжю: ойын</b></p> <p><b>«Белгілі дыбысқа сөз таңда».</b></p> <p><b>Ойын шарты:</b> Таныс ертегілерінің бас әріпін сөз ойлап айтады.</p> <p>Мысалы: «Шалқан» Ш дыбысына- «Шана» А дыбысына- «Ана»; Д дыбысына- «Данона» К дыбысына- «Қыс»; А дыбысына- «Ата» Н дыбысына- «Нан» Д дыбысына сөз ойлайды.</p> <p><b>Суретті жұмбақтар ойыны</b></p> <p>Балалардың арасынан бір бастаушы таңдалады.</p>	<p><b>Сөйлеуді дамыту</b></p> <p>Сөздерді мағынасына сәйкес қолдану</p> <p><b>«Еңбек бәрін жеңбек»</b></p> <p>сурет бойынша сәтпе құрастыру Шығармашылық тілдік әрекет тәрбиешінің ұсынған тақырыптары бойынша әңгімесін жалғасы мен соның ойлап табуға үйрету, ұсынылған тақырыптар негізінде бір-бірімен байланысқан мазмұн бойынша сипаттау және баяндау әңгімелерінде бейнелеуші сөздерді эпигетерді, теңеулерді қолдануға үйрету; суреттер бойынша әңгімелер құрастыру.</p> <p><b>«Шарды үрле»</b></p> <p>Максаты: Балаларды сөйлеу барысында дұрыс тыныс алуға үйрету.</p> <p>Ойын барысы: тәрбиеші балаларға шар тартатын береді. Оны балалар дұрыс тыныс алу арқылы үрлеуі керек.</p> <p><b>Қазақ тілі V тіл ұстару</b></p> <p>«Президент болсам егерде...» (өлең)</p> <p>Максаты: Баланың тапқақ жаттауы арқылы тілін дамыту, дыбыстарды дұрыс айтықу.</p> <p><b>Президент болсам егерде...</b></p> <p>Президент болсам егерде, Бар халқыммен бір боламы! Адалдық үшін күресіп, Шыдалық үшін тір боламы! Ақынның мақтан айтар, Өндірне жыр боламы! Бәріненде маңыздысы, Өз әжемің қуанышы, Шұраған төккен нұр боламы! Анашымның сүйеніші, Көңілеті күн боламы! Бәріненде жақсысы, Отбасының туын ұстар,</p>	<p>Гүл өсірсен терісіп, Муның аты - еңбек Кесте тіккен зердеп, Муның аты – еңбек Қарға шыққан өрдеп, Муның аты – еңбек Қыңдықтың бәрін Еңбек қана жеңбек..</p> <p><b>«Дүкен»</b></p> <p><b>Ойынның мақсаты:</b></p> <p>Балаларды рөлдер бөліп , сол рөл бойынша әрекет жасауға үйрету.</p> <p><b>Ойынның мазмұны:</b> Бір баланы сатушы етіп, қалған балалар сатып алушы болып ойнайды.</p> <p>(Мысалы, Сатушы «Келіңіз, сізге не керек?» деген сөздерімен және сатып алушылар «Рахмет» сияқты мейірімді сөздерді қолдана білуге үйрету.</p> <p><b>Дене шынықтыру</b></p> <p>Мәдени-гигиеналық шаралар, тамақтану мәдениеті Тамақтану мәдениеті Негізгі азық-түлік тағамдары туралы білімдерін кеңейту. Балалардың азық түлікпен оның адам өміріндегі маңызы, «сладуатты», дұрыс тамақтану» туралы білімдерін бекіту; эстетикалық тағамдардың арттыру, сөздік қорларын дамыту; өзінің және өзгенің денсаулығына құндылық ретінде қалағалу.</p> <p><b>Тыныс алу жаттығулары.</b></p> <p><b>«ҚЫСҚЫ ОРМАН»</b> - өзің қысқы орманда жүргендей, ақшым күні қар жауып тұрғандай естелету. Қар ұлшасы жайлап аула қалқып, жерге түсіп жатыр. Орман іші тыныш, тағдар көлеңкеле тұр. Жел жоқ, тып-тыныш. Бір кезде жел көтеріліп, әуелі жаймен ұша қарлар ұша бастайды. Жаттығулар алдын ала қормеушілікпен жасалады.</p>
---	--	---	--	--



	<p>жаптықтыру. Жаттау жаттығуы: "Қазақ халқының тәулік бөліктері".</p> <p><b>Сойлеуді дамыту</b></p> <p>Зат сөздер мен жалпылауыш сөздерді дұрыс қолдану</p> <p><b>"Жаңы атуын бер".</b></p> <p>Мақсаты. Балаларға лото карталары беріледі. Балалар белгілі карточкаларды топтастырып жаңы атуын атайды. (жануарлар, құстар, үй құстары, үй жануарлары, қыздардың және ұлдардың киімдері)</p> <p><b>«Сөйлемді аяқта»</b></p> <p>Дидактикалық міндет. Балаларды құбылыстардың себепті байланыстарын түсінуге үйрету; сөздерді дұрыс таңдап қолдануға үйрету.</p> <p><b>Қазақ тілі</b></p> <p>Тіл мәдениеті, дыбыстарды анық айту</p> <p><b>Баға тілін жаттықтыру.</b></p> <p>Әртүрлі өлең, тақиястарды айтықпау.</p> <p><b>"Туған елің ұлымың"</b> (Асқаржан Сарсеков), Аспанымдай мөлдірім, Жайлауымдай жазықпын, Өзенімдей өршілім, Гүлдерімдей нәзікім, Қуат алған өзінен, Туған елің ұлымың. Бақытты етіп өсірген Отаныңның Түлімін.</p>	<p><b>Жүйелі кынип серуенге шығу Ойын жаттығу:</b> «Кім дұрыс кинеле»</p> <p>Мақсаты: ұқыптылыққа тәрбиелету</p>	<p><b>Тіл үстарту жаттығуы:</b></p> <p>Бұл дала не? Ара болсаң кымыла</p> <p>3-3-3-ж-ж-ж, 3-3-3-ж-ж-ж</p> <p>Жұмыс істе тығдыма,</p> <p>-Ара қалай дыбыстайды?</p> <p>(3-3-3) (Қатты, жай)</p>	<p>қалғандары отырады. Тәрбиені үлкен қорыптан кінкентай неше түрлі суреттері бар карточкаларды бір-біріден алып шығып, суреттегі бейнені сөзбен сипаттап жасируды ұсынады. Бастаушы суретті қарточканы алып, балаларға көрсетпей, ондағы бейнені, затты сипаттап, суреттейді. Балалар түрлі жауаптар айтып, не бейнеленгенін тауып алу керек.</p> <p>Дұрыс жауапты айтқан бала ойынды жағастырады.</p>	<p>Әкеме ұқсау ұл болсам!</p> <p><b>Музыка</b></p> <p>Би кинылдарының элементтерін жетіл, еркін орындау, қозғалыс бағытын өзгерту. Балаларға би кинылдарын музыка мазмұнына сәйкес орындауға үйрету. Шығармашылық, қабілеттерін дамыту. Балаларға би кинылдарын музыка мазмұнына сәйкес орындауға үйретуді жағастыру. Шығармашылық, қабілеттерін дамыту. Ұлттық билерді, қазіргі би ырғақтарын еркін орындау, өз варианттарын ойлап табуға қызықтыру.</p> <p>Музыкалық-ырғақтық кинылдар:</p> <p>«Марш» (Е. Андосов)</p> <p><b>Билер:</b> «Шибандоздар биі» (Ұлтаспала)</p> <p>«Жұмырқалыш» («Билеп үйренейік» жинағынан)</p> <p>Ойындар, хороводтар:</p> <p>Ән-ойын "Етек-етек" (Т. Сарыбаева)</p>	<p><b>«Салжын-Ыссы»</b> - аю ана кетіп қалады, қатты жел соғалды да санжылаулар арқалы ішке жел кіреді. Қонжықтар тонып қалады, олар бір-біріне жақындап жылынады, бір кезде ысып кетеді. Қонжықтар жазылды.</p>
<p><b>Серуенге дайындық</b></p>			<p><b>«Жұмбақ жарысы»</b></p> <p>Мақсаты: Балалардың ойлау, есте сақтау қабілеттерін дамыту.</p>	<p><b>«Кім тапқыр?»</b></p> <p><b>Жұмбақ жасыру</b></p> <p>Бұрыштарым жоқ менің, Денгелетке емеспін, Ұқсаймын мен денеге Кім табады, бұл не? (Сонақша)</p> <p>Үш төбесі бар көрінген Үш бұрышы мен үш беті Жауабын кім шешейі?</p>	<p><b>«Телефон»</b></p> <p>Мақсаты: естіген сөзді екінші балаға бұлжытпай жеткізе отырып, диалогты сөйлеуді үйренеді.</p>	